
میجانی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی عنوان کرد

ساخت بزرگترین شهرک نیروگاه خورشیدی کشور در بردسیر
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 آزادی ۳ هزار زندانی و رهایی
 ۱۶ محکوم به قصاص در سالگرد 

شهادت حاج قاسم

افزایش نرخ سود در نظام بانکی عملیاتی شد

نرخ سود ۲۵ درصدی در 
بانک‌های دولتی

همایش »در امتداد 
کوثرانه حاج قاسم...« 

در گل‌گهر برگزار شد

3

رئیس انجمن سنگ آهن مطرح کرد؛

فرسودگی  ۶۰ درصد 
ماشین آلات معدنی

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان کرمان
قرارداد کاری ۱۵۰ نیروی 

پایگاه‌های میراث‌فرهنگی 
نهایی شد

رئیس انجمن 
آهن  سنگ 

گفت: در حال حاضر ۲.۳ میلیارد 
تن ذخایر سنگ آهن در کشور داریم 
که البته اگر در این بخش به صورت 
اصولی کار شود ذخایر تا حدود ۵ 
میلیارد تن تخمین زده می شود. 
مهرداد اکبریان در نشست خبری 
اظهار کرد: مطالعات اکتشافی کافی 
در کشور در خصوص ذخایر سنگ 
آهن انجام نشده اما طبق برآوردها 
۲.۸ میلیارد تن ذخیره در کشور داریم 
که تاکنون ۵۰۰ هزار تن آن در معادن 
بزرگ مصرف شده و روی کاغذ ۲.۳ 

میلیارد تن باقی مانده است.

سالگرد  ایام  با  همزمان 
شهادت سردار دل‌ها، همایش 

»در امتداد کوثرانه حاج قاسم…« در گل‌گهر برگزار شد. 
همایش »در امتداد کوثرانه حاج قاسم« همزمان با 
ایام سالگرد شهادت سردار دلها در سالن پردیس 

امید مجتمع گل گهر برگزار شد.

صفحه 3 را 
بخوانيد
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رییس اداره محیط زیست شهرستان جیرفت: کارخانه مس کاتد سبزواران فاقد مجوز محیط زیست 
است و با دستور رییس شورای پیشگیری از وقوع جرم،عملیات فاز توسعه مجتمع متوقف شد
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قریب به ۳ هزار نفر زندانی واجد شرایط 
امروز با دستور رئیس قوه قضاییه آزاد 

شدند و ۱۶ محکوم به قصاص نیز با همت مسئولان قضایی و 
گذشت اولیای دم از قصاص رهایی یافتند. در آستانه سومین 
سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی،آیین کمک 
به آزادی زندانیان محکوم مالی و جرایم غیرعمد با حضور 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا 
در دادگستری استان کرمان و به صورت ارتباط ویدئو کنفرانسی با 

دادگستری‌های کل سراسر کشور برگزار شد.

همزمان با مجوز انتشار اوراق گواهی با سود 
۲۳ درصدی، فضای رقابتی بین بانک‌ها وارد 

فاز جدیدی شده تا جایی که برخی بانک‌های دولتی نرخ سود 
سپرده را به ۲۵ درصد هم افزایش دادند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، از مهمترین 
تصمیمات بانکی دوره ریاست کلی صالح‌آبادی در بانک مرکزی، 

افزایش نرخ سود اوراق گواهی سپرده به 23 درصد بود.

صفحه 2  را 
بخوانيد صفحه 3را 

بخوانيد

 آوار پسماند مس کاتد بر بام شهر جیرفت آوار پسماند مس کاتد بر بام شهر جیرفت

@kaghazevatan
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1395      سه ‌شنبه 13 دی‌ماه  1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

 دخل و خرج بافندگان قالی نمی‌خواند
فرش دستباف بر‌»دار« مشکلات

نماینده مردم سیرجان و بردسیر شهباز حسن پور با حضور در 
شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان از اقدامات صورت گرفته توسط 
وزارت صمت و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
و همچنین شرکت شهرک های صنعتی استان کرمان تقدیر و تشکر 
کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان 
حسن پور نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در  دیدار با 
حسین میجانی مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان 
ضمن تشکر از اقدامات خوب صورت گرفته توسط وزارت صمت 

و سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و همچنین 
تلاش های شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان در راستای انجام 
خدمات موثر به بخش صنعت استان و نیز تکریم ویژه ارباب  
رجوع و ارائه برنامه های حمایتی ویژه در بحث واگذاری اراضی 
شهرک‌های صنعتی و نیز کمک به رفع عارضه های موجود در 
صنایع استان و راه اندازی مجدد واحدهای راکد ، عنوان کرد :  بی 
شک شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان یکی از دستگاه‌های اجرایی 

موفق کشور است .

بی‌ثباتی قیمت‌ها، افزایش هزینه زندگی، محرومیت از 
بیمه و تأثیر تحریم‌ها بر بازار صادرات و کاهش فروش 
فرش همگی دست‌به‌دست هم داده است تا از انگیزهِ کار 
در کارگاه‌های فرش‌بافی بکاهد. حاج حسین خسروی یکی 

از فروشندگان فرش در این بازار در گفت‌وگو با بازار اظهار 
می‌کند: این روزها نسل جوان علاقه‌ای به فرش‌بافی در 
پای دار قالی ندارد. وی در این رابطه به ما می‌گوید: اگر در 
داخل خانه‌های هم استانی‌ها را نگاه کنیم نسبت به قدیم 

تعداد قالی‌ها و فرش‌های دستباف خیلی کمتر شده است. 
خسروی البته عوامل بسیاری را در این بی‌انگیزگی دخیل 
می‌داند و به ما می‌گوید: مواد اولیه و نخ گران شده است 
لذا در گام نخست سرمایه زیادی برای بافت فرش نیاز است.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1(  برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 

مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده)در صورت وجود هزینه مربوطه(، 
پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت 

برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2(  کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد 

اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3( علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن(با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

 ) www.setadiran.ir ( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه
بخش“ ثبت نام/پروفایل مزایده گر ” موجود است.

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان شناسه آگهی : 1434644

آگهی مزایده عمومی فروش املاک ومستغلات
  شماره 6-1401)تجدید(

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )Setadiran.ir(  و با شماره مزایده   ۲۰۰۱۰۰۳۷۷۱۰۰۰۰۰۴ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار: 1401/10/14  
مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ 1401/10/20 تا ساعت 19

 مهلت بازدید: 1401/11/10              

مهلت ارسال پیشنهاد: تاریخ 1401/11/10 تا ساعت 14   
تاریخ بازگشایی: 1401/11/11  

تاریخ اعلام به برنده: 1401/11/11

نوبت دوم

لیست املاک مورد مزایده

مساحتشماره پلاكکاربریشهرستانردیف
بهای کارشناسی هر 

متر مربع )ریال(

بهای کارشناسی 

کل )قیمت پایه 

- ریال(

مبلغ تضمین شرکت 

در مزایده )ریال(

90200،000،00018،000،000،000900،0000،000پلاک 6859 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 اصلی بخش 45 کرمانتجاریجیرفت1

81180،000،00014،580،000،000730،000،000پلاک 6860 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 اصلی بخش 45 کرمانتجاریجیرفت2

81180،000،00014،580،000،000730،000،000پلاک 6861 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 اصلی بخش 45 کرمانتجاریجیرفت3

81180،000،00014،580،000،000730،000،000پلاک 6862 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 اصلی بخش 45 کرمانتجاریجیرفت4

81180،000،00014،580،000،000730،000،000پلاک 6863 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 اصلی بخش 45 کرمانتجاریجیرفت5

81190،000،00015،390،000،000770،000،000پلاک 6864 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 اصلی بخش 45 کرمانتجاریجیرفت6

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست درباره مزایده 
۵۰۰۰ معدن متروکه گفت: معادن به صورت یکباره و در فاصله زمانی کوتاه 
نباید واگذار شوند چراکه شوکی به طبیعت کشور وارد می شود و منجر به 

تغییرات اساسی در اکوسیستم‌ها خواهد شد.
به گزارش ایسنا، چندی پیش اخباری مبنی بر مزایده و واگذاری ۵۰۰۰ 
معدن متروکه به شرکت‌های خصوصی منتشر شد. یکی از  فعالیت‌های 
اقتصادی که به محیط زیست آسیب شدید و غیرقابل جبرانی وارد می‌کند، 
معدن‌کاوی است که از جمله آثار آن می‌توان به آلودگی آب‌های زیرزمینی، 
جاده‌سازی ، تخریب مناطق کوهستانی همچنین از بین رفتن تنوع جانوری 
و پوشش گیاهی و...اشاره کرد. به گفته مسعود امیرزاده - فعال و دکتری 
محیط زیست - بدون شک تداوم روند فعلی معدن‌کاوی در کشور غیر قابل 
جبران خواهد بود چراکه زمانی که یک معدن باز شود و استخراج از آن 
صورت گیرد، نمی‌توان برای جبران آن اقدامی کرد اما اگر پیش از اقدام 
به استخراج از معادن برنامه‌ریزی صحیح وجود داشته باشد، می‌توان آثار 

مخرب ناشی از آن را کاهش داد.
حسن اکبری در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که چه تعداد 
از ۵۰۰۰ معدن متروکه در مناطق چهارگانه محیط زیست قرار دارند، 
اظهار کرد: ما درباره این موضوع با وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
مکاتبه کرده‌ایم. نکته حائز اهمیت این است که معادن چه در داخل 
مناطق چهارگانه و چه در خارج آن اگر در فاصله زمانی کوتاه واگذار شوند، 
شوکی به طبیعت کشور وارد می شود که منجر به تغییرات اساسی در 

اکوسیستم‌ها خواهد شد.
وی افزود: در شرایطی که با تغییر اقلیم و خشکسالی در بسیاری از  نقاط 
کشور هستیم و  فعالیت‌های انسانی بر پیکر طبیعت مانند جاده‌ها زخم 
زده‌اند، ظرفیت و توان اکوسیستم‌های کشور با آغاز همزمان فعالیت تعداد 
زیادی معدن کاهش می یابد و طبیعت توان خودپالایی و احیای آسیب‌های 

وارد شده بر اثر تخریب‌ها را نخواهد داشت.
اکبری خاطرنشان کرد: در مکاتبات انجام شده با وزارت صمت، به لحاظ فنی 
و کارشناسی از آن‌ها خواستیم تا به یکباره این اتفاق نیفتد. به عالوه درباره 
محدوده معادن نیز استعلام کرده ایم. وزارت صمت معتقد است که این 
معادن در گذشته سابقه‌ای داشتند و برابر قانون این اقدام را انجام می‌دهند. 
با این وجود ما دوباره با استان‌ها مکاتباتی کرده‌ایم تا برای هرگونه فعالیت 
و صدور مجوز در داخل مناطق با ما هماهنگی کنند تا اقدامات قانونی لازم 

را انجام دهیم.

آیا معادن متروکه داخل مناطق چهارگانه محیط زیست هستند؟
به گفته معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست به نظر 
می‌رسد بیشتر معادن خارج از مناطق چهارگانه قرار دارند اما نکته حائز 
اهمیت این است که بسیاری از زیستگاه‌های خوب حیات وحش خارج از 
این مناطق هستند. بدین جهت اگر طبیعت خارج از مناطق چهارگانه مورد 
دست‌اندازی قرار گیرد، مطمئنا مناطق حفاظت شده چهارگانه - که مانند 
جزایر پراکنده هستند - نمی‌توانند تنوع زیستی کشور را حفظ کنند. به 
علاوه ما با چالش‌هایی مانند فرسایش بادی و گردوغبار مواجه می‌شویم 
و در نهایت تمامی این موارد، آسیب‌ها و هزینه‌هایی را متوجه خودمان 

خواهد کرد.

جاده‌های دسترسی به معادن، عاملی برای ورود انسان به 
زیستگاه‌های بکر

اکبری نگاه به معادن براساس سطح را غلط انداز دانست و افزود: گاهی 
وزارت صمت به‌صورت مقایسه‌ای عمل می‌کند. به عنوان نمونه می‌گوید 
معادن واگذار شده دو درصد مساحت کل کشور است و این عددی نیست 
اما به نظر من این نگاه درست نیست چرا که معادن نیاز به جاده دسترسی 
دارند. فعالیت‌های معدنی با سایر فعالیت‌های انسانی متفاوت است و آن 
تفاوت این است که معادن غالبا در قلب زیستگاه‌های بکر ما هستند؛ 
زیستگاه هایی که مامن بسیاری از گونه‌های باارزش ما به ویژه »گونه‌های 
خجالتی« هستند که به حضور انسان حساسیت دارند و برخورداری از 

امنیت برایشان دارای اهمیت بسیاری است.
وی ادامه داد: سایر فعالیت‌های انسانی مانند توسعه شهرسازی، جاده‌های 
مواصلاتی، توسعه کشاورزی و ... در دل کوهستان‌ها و زیستگاه‌های بکر ما 

غالبا رخ نمی‌دهند اما معادن درست در دل آن‌ها است.

واکنش محیط زیست به مزایده ۵۰۰۰ معدن متروکه

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان 
اینکه بر اساس آمارها یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
بیسواد مطلق در کشور در گروه سنی ۱۰ تا 
۴۹ سال داریم گفت: مفهوم جدیدی به نام 
»نوسواد« داریم و شامل افرادی می‌شود که تا 
سوم ابتدایی درس خوانده‌ و دوره ابتدایی را به 
پایان نرسانده‌اند؛ شمار نوسوادان، دو میلیون 

و ۵۰ هزار نفر است.
به گزارش ایسنا، علیرضا عبدی با حضور در 
شبکه خبر سیما به مروری بر عملکرد سازمان 
نهضت سوادآموزی پرداخت و اظهار کرد: بحث 
سوادآموزی و آموزش بزرگسالان در کشور ما 
یک سابقه طولانی دارد. قبل از انقالب هم 
جریان آموزش بزرگسالان در قالب اکابر و ... را 
داشته‌ایم، اما هیچ کدام از این جریان‌ها منتج 

به هدف نشدند.

وی افزود: در هفتم دی ماه سال ۵۸ حضرت 
امام)ره( فرمان تشکیل نهضت سوادآموزی را 
صادر می‌کند و جریان مردمی برای از بین 

بردن بی سوادی به راه می‌افتد.
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان 
اینکه در آن زمان ۴۷ درصد کل جمعیت 
بیسواد بودند گفت: اکنون این نرخ کاهش 
یافته و به طور کلی میزان باسوادی در کشور 
به ۹۷.۱ درصد رسیده است و می‌توان گفت 
که یک جریان بسیار خوب آموزشی و توسعه 
سواد و یادگیری در کشور اتفاق افتاده است؛ 
آن هم در شرایطی که کشور ما قوانین 
اجباری برای باسوادی ندارد، برخی کشورها 
قوانین خاصی دارند و اگر فردی باسواد 
نشود از دریافت خدمات اجتماعی محروم 

خواهد شد.

عبدی ادامه داد: این کار ظرافت‌های بسیاری 
نیاز دارد؛ در سال ۹۳ هم اقداماتی برای الزام‌آور 
شدن باسوادی انجام و لوایحی ارائه شد، اما به 
علت گره خوردن این موضوع به معیشت و ... 
مسکوت باقی ماند. ما باید به جای محرومیت 
از خدمات اجتماعی، مشوق‌های انگیزشی 

برای باسوادی لحاظ کنیم.
وی با اشاره به اینکه البته اکنون در مقطع 
زمانی ویژه‌ای از جریان نهضت سوادآموزی 
قرار داریم و شمار بیسوادان باقی مانده نسبت 
به گذشته کاهش قابل توجهی پیدا کرده و به 
ریشه‌کنی بیسوادی نزدیک شده‌ایم اظهار 
کرد: بر اساس آمارها یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
بیسواد مطلق در کشور در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ 
سال داریم و باسواد کردن این افراد کار بسیار 

سختی است.

 آمار ۱.۷ میلیونی بیسوادان مطلق

»آواتار ۲« رکورد قسمت اصلی را شکست
فیلم »آواتار ۲« در حالی فروش جهانی خود را به 
۱.۴ میلیارد دلار رساند که از فروش آخر هفته سال 

جدید میلادی قسمت اصلی »آواتار« ، عبور کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود ریپورتر،  انتظار 
می‌رود ساخته جدید »جیمز کامرون« آخر هفته 
طولانی سال نو را با فروش بیش از ۴۴۰ میلیون 
دلار در آمریکا به پایان برساند، در حالی که قسمت 
اول این فیلم در سال ۲۰۰۹، در گیشه آخر هفته 
سال نوی میالدی فروش ۳۵۲ میلیون دلاری را 

رقم زده بود. 
»آوتار راه آب« در حالی فروش داخلی )آمریکای 
شمالی( خود را به ۷۵۰ میلیون رسانده که فروش 
جهانی خود را تا به امروز از مرز ۱.۴ میلیارد دلار 
عبور داده است و در میان ۱۵ فیلم پرفروش تاریخ 

سینما قرار دارد. 
این فیلم در سایر کشورها نیز در آخر هفته سال 
نوی میالدی ۱۸۶.۷ میلیون دلار فروخت و مجموع 
فروش خارجی خود را به ۹۵۶.۹ میلیون دلار افزایش 

داد که شامل ۱۵۲.۸ میلیون دلار از چین، ۹۵.۱ 
میلیون دلار از فرانسه، ۷۴.۹ میلیون دلار از کره 
جنوبی، ۶۷.۲ میلیون دلار از آلمان و ۵۴.۲ میلیون 

دلار از بریتانیا می‌شود. 
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی کمپانی 
»Comscore«، فروش کلی سینمای آمریکا 
درسال ۲۰۲۲ به ۷.۴ میلیارد دلار رسیده که ۶۸ 
درصد بیشتر از سال ۲۰۲۱ است اما ۳۸ درصد 

کمتر از سال ۲۰۱۹، آخرین سال قبل از همه گیری 
کووید-۱۹ است.

در »آواتار: راه آب« بازیگرانی چون »سم ورتینگتون«، 
»زویی سالدانا«، »کیت وینسلت« و »سیگورنی ویور« 
ایفای نقش می‌کنند و به داستان بیش از یک دهه 

پیش از قسمت اول این فیلم می‌پردازد.
قسمت اول فیلم »آواتار« در سال ۲۰۰۹ به سینما 
آمد و در نهایت با ۲.۸۴ میلیارد دلار، عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینما را بدون احتساب 
تورم از آن خود کرد و به همراه »انتقام جویان: 
آخر بازی«، »تایتانیک«، »جنگ ستارگان: نیرو 
بی‌می‌خیزد« و »انتقام جویان: جنگ ابدیت« تنها 
فیلم‌هایی هستند که تاکنون فروشی بیش از 
۲ میلیارد دلار داشته‌اند و قسمت جدید »آواتار« 
در تالش است با گذر از قسمت اصلی عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم تاریخ را از آن خود کند، هدفی 
که رسیدن به آن در شرایط کنونی کمی دشوار به 

نظر می‌رسد. 



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم سال پنجم | شماره پیاپی 1395 2

سه شنبه  13 دی‌ماه 1401

خبر

کارهای فرهنگی 
دستورالعمل و بخشنامه 

نمی‌پذیرد
رئیس ارزیابی دبیرخانه شورای فرهنگی 
بهزیستی کشور افزود: کارهای فرهنگی جزو 
کارهای دلی است و بخشنامه و دستورالعمل 
نمی‌پذیرد و برای همین است که اینگونه کارها 
همکاری همگانی را می‌طلبد و البته در این 
راستا شعور فرهنگی را بیش از شور فرهنگی 

باید مد نظر داشت
مدیر کل بهزیستی استان کرمان در دیدار 
با رئیس ارزیابی دبیرخانه شورای فرهنگی 
بهزیستی کشور توجه ویژه مدیران ارشد 
سازمان به مقوله مهم و پایه‌ای فرهنگ را نشان 
از ویژگی این مقوله در حوزه مسائل اجتماعی و 
آسیب‌ها دانست و افزود: بهره‌مندی و استفاده 
بهینه از همه فرصت‌ها و امکانات در این حوزه 
زمینه‌ساز رشدو‌تعالی پایدار و موثر جامعه هدف 
و مجموعه‌هایی همچون بهزیستی خواهد بود 
چرا که در حوزه فعالیت‌های فرهنگی بخش 
عظیمی از خدمات اجتماعی، پیشگیرانه بوده 
و درنهایت توانمندسازی پایدار به جامعه هدف 
به بهترین شکل ممکن منتقل شده و در بطن 
زندگی آنان نهادینه خواهد شد که بدین طریق 
شاهد بهترین نتیجه از بکارگیری کمترین 
امکانات در حوزه خدمات متعدد اجتماعی 

خواهیم بود.
و  کلی  سیاست  به  وحیدزاده  علیرضا 
زمینه  در  سازمان  درست  جهت‌گیری 
توانمندسازی جامعه هدف اشاره نمود و افزود: 
تشکیل و سازماندهی هیات‌های اجتماعی و 
اجرای طرح‌های متعدد توانمندسازی جامعه 
هدف در حوزه‌های تخصصی در کنار توجه 
ویژه به مسائل فرهنگی‌از برنامه‌های موثری و 
مدونی است که در سطح استان به کارشناسان 
حوزه فرهنگی و موسسات تحت نظارت ابلاغ و 

در حال انجام و پیگیری است
او اذعان‌داشت: باور داریم اقدامات فرهنگی 
زمینه‌ساز همبستگی آحاد جامعه خواهد بود 
و اثربخشی طرح‌های توانمندسازی را به طور 

چشمگیری افزایش خواهد داد.
حمیدرضا مباشرزاده رئیس ارزیابی و نظارت 
شورای عالی فرهنگی بهزیستی کشور نیز 
عنوان داشت: توجه ویژه و خاص دین مبین 
اسلام به ایتام و اقشار ضعیف جامعه منجر به 
پیگیری مجدانه شهیدان بزرگوار دکتر فیاض 
بخش و بهشتی در تدوین دستورالعمل‌های 

حمایتی از این اقشار گردید.
او تصریح‌کرد:عنوان فرزندان امام طرحی 
است که واحد فرهنگی کشور در کنار طرح 
هیات‌های اجتماعی، برای رسیدگی قوی‌تر 
وموثرتر به ایتام در نظرگرفته است که درهمین 
راستا استفاده از کتاب‌های داستانی و اعتقادی 
جهت مطالعه فرزندان با همکاری مبلغین 
مذهبی و دینی اقدامی ارزشمند خواهد بود 
چرا که همه فعالیت‌های فرهنگی یک اقدام 

جمعی است.

تذکر رییس کمیسیون خدمات شهری 
شورای شهر به شهردار کرمان

به شهرداری نیرو
 اضافه نکنید

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
کرمان گفت: » از آقای شهردار می‌خواهیم به 
شهرداری کرمان که تورم نیرو دارد و در هر 
اتاقی که می‌روی چند نیروی اضافه وجود دارد 

نیرو اضافه نکنید.
به گزارش کرمان‌نو در نشست عمومی شورای 
شهر فتح‌الله مویدی رئیس کمیسیون خدمات 
شهری شورای شهر کرمان خطاب به شهردار 
کرمان با اشاره به نیروهایی که به شهرداری 
کرمان مامور به خدمت می‌شوند گفت: » 
درست است که در ظاهر افراد به شهرداری 
مامور می‌شوند اما ما هیچوقت در خاطرمان 

نیست که این نیروها از شهرداری بروند.«
محمدرضا کمساری نیز در این خصوص گفت 
باید جلوی مامور به خدمت‌ها از ابتدا گرفته 
شود وقتی کسی مامور شده و خانه زندگی‌اش 

را آورده است دیگر نمی‌شود او را برگرداند.«
اطلاع‌رسانی در خصوص ترافیک

 اطراف پارک نشاط
در این نشست همچنین محمود بابایی به 
وضعیت ترافیکی مسیرهای اطراف پارک 
نشاط اشاره کرد و گفت:» وضعیت ترافیکی 
پارک نشاط که به دلیل پروژه فاضلاب بوده 
و برخی از خیابان‌های اطراف را دچار ترافیک 
سنگین کرده است، تا یک ماه آینده تمام 
می‌شود. متاسفانه شهرداری در این حوزه 
در عمل انجام شده قرار گرفته است. از آقای 
شهردار می‌خواهیم اطلاع‌رسانی دقیق به 
مردم انجام شود که این بسته شدن مسیر به 
جه دلیل است و تا چه زمانی این بسته شدن 

مسیر ادامه دارد.«
سامانه شفافیت مصوبات شورای

 شهر به تصویب رسید
محمدرضا کمساری نايب رییس شورای 
شهر کرمان در این نشست از تصویب سامانه 
شفافیت مصوبات شورای شهر خبر داد و 
افزود:»سامانه شفافیت مصوبات شورای شهر 
تصویب شده و مصوبات شورای شهر ۱۰ روز 
زودتر توسط فرمانداری تایید می‌شود و حدود 

کار مردم ۱۰ روز تا دو هفته جلو می‌افتد.«
زیرساخت‌های ایجاد شده در مراسم سالگرد 

برای مردم کرمان می‌ماند
 شهردار کرمان در نشست عمومی شورای شهر 
از کارکنان شهرداری کرمان برای برگزاری 
سومین مراسم سالگرد شهید سلیمانی 
تلاش کردند تقدیر کرد. شعرباف افزود:» اکثر 
زیرساخت‌های ایجاد شده در مراسم سالگرد 
مثل محوطه سازی‌ها برای مردم کرمان باقی 

می‌ماند.«

فرمانده قرارگاه عمار:

بدون شناخت هدف انقلاب، 
در فتنه‌ها و ماموریت‌ها 

شکست می‌خوریم

 فرمانده قرارگاه عمار گفت: اگر هدف انقاب را گم کنیم، 
در فتنه ها و ماموریت ها شکست می‌خوریم و علت 
ــاب را خوب  ــه هدف انق ــود ک ــن ب ــدگاری حاج قاسم ای مان

فهمید.
حجت الاسام مهدی طائب در اجتماع بزرگ دختران حاج 
قاسم به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
در مسجد امام حسین علیه السام کرمان با اشاره به واقعه 
شهادت حضرت فاطمه و نجات جان امیرالمومنین علیهما 
ــرا  ــرد: هدف حضرت زه ــار ک السام از دست دشمنان اظه

سام الله علیها این بود امام زمانش را به ظهور برساند.
ــر  ــزود: اگ ــامی اف ــاب اس ــدف انق ــه ه ــاره ب ــا اش ــه ب او در ادام
هدف انقاب را گم کنیم، در فتنه ها و ماموریت ها 

شکست می‌خوریم.
طائب با بیان اینکه علت پیروزی و ماندگاری حاج قاسم 
ــرد:  ــح ک ــد، تصری ــوب فهمی ــاب را خ ــدف انق ــه ه ــود ک ــن ب ای
هدف انقاب این است امام زمان از پس پرده غیبت بیاید 
ــادی  ــرا آخرین فری ــه ما نیاز دارد زی ــم امام زمان ب و می‌گوی
ــد هل من  که امام حسین علیه السام در روز عاشورا زدن

ــود و از مردم تقاضای یاری کرد. ناصر ینصرنی ب
ــا بیان اینکه سنت الهی است که  فرمانده قرارگاه عمار ب
امام زمان را برای ظهور باید یاری کنیم، گفت: امام علی 
علیه السام در معرض خطر بود و یک مدافع به نام زهرا 

سام الله علیها داشت که او را نجات داد.
ــد.  ــدا کن ــرو پی ــه نی ــد ک ــی می‌آی ــان وقت ــام زم ــزود: ام او اف
نیرویی که بر نیروی مخالف امام زمان غالب شود و این 
ــرای  ــدرت ب ــش ایجاد ق ــوری اسامی ماموریت ــاب و جمه انق

ــت. ــور اس ــان و ظه ــام زم ام
طائب خطاب به مردم با بیان اینکه فرمایشات رهبری را 
ــه فرموده رهبر معظم انقاب،  خوب گوش کنید افزود: ب
ــاد آن را  ــید، ابع ــروزی رس ــه پی ــامی ب ــاب اس ــه انق ــی ک زمان
خواص نفهمیدند اما دشمن فهمید و ما به امروز رسیدیم و 
به برکت خون حاج قاسم قدرت ایجاد شده و تنها بخشی 

ــده است. از کار مان
او بیان کرد: باید در سه مرحله نظامی، امنیتی و اقتصادی 
ابرقدرت بشویم که در بعُــد نظامی و امنیتی ابرقدرت شدیم 
و در حوزه اقتصادی آغاز شده و این کار با اقتصاد مقاومتی 

ــود. ــی می‌ش عمل
طائب با اشاره به مشکلات کنونی اقتصاد کشور بیان کرد: 

سال آینده خواهید دید از چه معبری عبور کرده اید.

به مناسبت سالگرد شهادت سردار دل ها صورت گرفت؛

امدادرسانی به ۶۲۰ نفر
در کرمان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان از امدادرسانی 
ــهادت  ــالگرد ش ــومین س ــدادی س ــش ام ــر در پوش ــه ۶۲۰ نف ب

ــرداد. ــلیمانی خب سردار س
ــومین  ــدادی در س ــات ام ــه خدم ــه ارائ ــاره ب ــا اش ــاح ب ــا ف رض
سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی درباره ارائه خدمات 
امداد و نجات از ۸ تا ۱۱ دی‌ماه گفت: طی این مدت، ۶۲۰ 
ــن  ــای ای ــه پایگاه‌ه ــدادی ب ــات ام ــت خدم ــرای دریاف ــر ب نف
جمعیت مراجعه کردند که از این تعداد ۱۹۰ نفر از آنان، به 
صورت سرپایی درمان و ۴ نفر نیز به مراکز درمانی منتقل 
شدند. او با اشاره به اینکه ۱۲ دستگاه خودروی عملیاتی، 
طی این مدت در طرح امدادرسانی شرکت کرده‌اند، بیان 
ــات  ــه خدم ــرای ارائ ــر ب ــی، شامل ۵۶ نف داشت: ۹ تیم عملیات

ــد. امدادی در این مراسم حضور دارن
ــا ۱۸  ــدت ۱۰ روز، از ۸ ت ــه م ــدت اجرای طرح ب ــه او م ــه گفت ب
ــای امداد‌ونجات  ــود و تمامی‌شعب و پایگاه‌ه ــد ب ــاه خواه دی‌م
استان کرمان، برای ارائه خدمات در حالت آماده ‎باش قرار 

ــد. دارن

خبر  افزایش حجم پسماند ناشی از فعالیت کارخانه»مس کاتد سبزواران« در مجاورت رود شور، فعالان محیط زیست و شهروندان را نگران کرده است

 آوار پسماند مس کاتد بر بام شهر جیرفت
رییس اداره محیط زیست شهرستان جیرفت: کارخانه مس کاتد سبزواران فاقد مجوز محیط زیست است و با 

دستور رییس شورای پیشگیری از وقوع جرم،عملیات فاز توسعه مجتمع متوقف شد
گزارش

سمیه خدیشی
»کارخانه مس کاتد امید سبزواران« خرداد ۹۸ در 
شهرک صنعتی شماره ۲ شهر جیرفت افتتاح شد. این 
واحد هنوز پیوست محیط زیستی ندارد و جانمایی آن 
در این شهرک صنعتی  به دلیل حجم انبوه پسماند 
حاصل از فعالیت این واحد صنعتی  و هم چنین فاصله 
کمی که  با یکی از رودخانه های اصلی شهر به نام رود 

»شور« دارد کار را خطرناک تر کرده است.
به‌تازگی فرماندار جیرفت هم  به جمع معترضان این 
کارخانه پیوسته و به تداوم تخلفات اعتراض کرده 
است: »استفاده از پسماند کارخانه کاتد مس در امور 
عمرانی و شهری گزارش شده که تخلف به شمار 
می‌رود. ضمن اینکه دپوی پسماند این کارخانه در 

نزدیکی رودخانه شور خطرآفرین است.«
 در سال‌های اخیر با آغاز توسعه صنعتی و معدنی 
در جنوب کرمان، محیط زیست چندان مورد توجه 
نبوده و هشدارهای بسیار به واحدهای صنعتی در سایه 

اشتغال و تولید به‌راحتی نشنیده گرفته می‌شود.

نگرانی از پسماند و دفع غیر اصولی
احمد بلندنظر، فرماندار جیرفت که از این کارخانه 
بازدید کرده، می‌گوید استفاده از پسماندهای کاتدی 
در امور عمرانی شهری تخلف است. او گفته است: 
»شواهد و گزارش‌ها نشان می‌دهد که پسماندهای 
کاتدی مس در جیرفت در برخی از امور عمرانی مورد 
استفاده مجدد قرار گرفته‌اند. نگرانی ما از این است 
که استفاده از بقایا و بازمانده ضایعات فرآوری مس در 
راه‌سازی و امور مشابه و دفع غیراصولی این ضایعات 
و پراکنده شدن آنها اثرات مخرب محیط زیستی 
برجای بگذارند و منابع آب را آلوده کنند. مدیریت 
و دفع پسماندهای صنعتی و معدنی ضرورت دارد و 
زیان‌های جبران‌ناپذیر دفع غیراصولی آنها برای 
محیط زیست و سالمت مردم نباید نادیده گرفته 
شود.« به گفته فرماندار جیرفت، مجموعه تولیدی 
کاتد مس جیرفت پیوست محیط زیستی ندارد و 
از سوی دیگر، همجواری‌اش با رودخانه شور و دپو 
پسماندها در این محل خطرات محیط زیستی خواهد 
داشت. او در آخر گفته است که منتظر »اعالم نتیجه 
بررسی کارشناسان متخصص« است تا »اقدام مقتضی 
توسط سیستم‌های نظارتی و مربوطه انجام شود«.

این کارخانه مجوز محیط زیست نداشت و ندارد
رییس اداره محیط زیست شهرستان جیرفت در رابطه 
با این واحد صنعتی می‌گوید:کارخانه مس کاتد 
سبزواران فاقد مجوز محیط زیست است و.پروانه 
بهره برداری آن توسط سازمان صمت بدون استعلام و 
کسب مجوز محیط زیستی صادر شده است که طبق 
قانون لازمه ایجاد یک پروژه صنعتی کسب مجوز 
محیط زیست و داشتن پیوست زیست محیطی است.

محمد کمالی در مورد نحوه فعالیت  کارخانه مس 
کاتد سبزواران تصریح کرد: این واحد براساس مصوبه 
کمیسیون ماده ۱۱ فعالیت می‌کند و این مصوبه به 
منزله مجوز محیط زیست تلقی نمی‌شود، ضمن 
اینکه  این مصوبه دارای ۲ تبصره تعهد آور برای این 
مجموعه است که تبصره‌های لحاظ شده نیز تاکنون 
فاقد هرگونه اقدام اجرایی از طرف این مجموعه 

بوده است.
او ادامه داد: بر‌اساس بازدید شورای پیشگیری از وقوع 
جرم شهرستان که متشکل از رییس دادگستری، 
فرماندار، مسئولان محیط زیست و مرکز بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شهرستان است و با توجه به 
مشکلات عدیده در زمان بازدید، دستور توقف عملیات 
در فاز توسعه مجتمع از طرف رییس شورای پیشگیری 

از وقوع جرم به این واحد ابلاغ شد. 

مجوزی برای حمایت از تولید
پیش ازاین نیز، مرجان شاکری، مدیر کل وقت 
محیط زیست استان کرمان در خرداد ۹۸ )قبل از 
افتتاح مجموعه( گفته بود: »سازمان محیط زیست 
با فعالیت کارخانه مس کاتد جیرفت مخالف است. 
کارخانه مس کاتد جیرفت مجوزی از محیط زیست 
دریافت نکرده و بدون تایید این سازمان فعالیت 
می‌کند.« جست‌وجوهای »پیام ما« نشان می‌دهد 
شرکت صنایع معدنی فرآوری مس امید سبزواران 
)مجری طرح این کارخانه( در ۲۵ اردیبهشت سال 
۱۳۹۷ تاسیس شده است. چنان که شاکری هم در آن 
زمان گفته بود: »مدت یک‌سال است کارخانه‌ی کاتد 
مس در شهرک صنعتی جیرفت مشغول بهره‌برداری 
بوده و متاسفانه مجوز محیط زیست را نیز ندارد.« به 
گفته او با وجود مخالفت محیط زیست، در نهایت 
»اگر مجوز هم صادر شود به دلیل حمایت از تولید 
است«. همینطور هم شد. دوم خرداد آن سال، مسلم 
مروجی در جلسه »رفع موانع تولید شهرستان‌های 
جیرفت و عنبرآباد« گفته بود که کارخانه کاتد مس 
جیرفت ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اما »هنوز 
مجوز محیط زیست برای صدور پروانه بهره‌برداری 
این کارخانه صادر نشده است«. در نهایت ۲۳ خرداد 
۹۸ با حضور رضا رحمانی، وزیر وقت صنعت، معدن 
و تجارت کارخانه مس کاتد امید سبزواران با اعتبار 
۱۶۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. مروجی 
در این مراسم گفت که در مدت دو ساله اجرای 
این طرح برای ۲۰۰ نفر به طور مستقیم شغل ایجاد 

شده است. 
عجیب‌ اینکه فقط ۱۸ روز پس از مراسم افتتاح، این 
کارخانه به‌عنوان واحد برتر صنایع معدنی کشور 
برگزیده شد. مروجی، دهم تیر آن سال در همایش 
روز ملی صنعت و معدن کشور گفت: »واحد تولید 
مس کاتد شرکت مس امید سبزواران که ماه 
گذشته توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت در 

شهرک صنعتی شماره ۲ جیرفت افتتاح شده بود، 
امروز نیز به‌عنوان واحد برتر صنایع معدنی کشور 

انتخاب و لوح سپاس دریافت کرد.«

پسماند کارخانه، درختان را خشک کرد
کارخانه مس کاتد جیرفت ابتدا قرار بود در »دشت 
میجان« جیرفت ساخته شود. اما محلی‌ها که 
معترض ساخت کارخانه در دشت بودند، گفتند 
این کارخانه حیات را از دشت می‌گیرد. حسین 
افشار، فعال محیط زیست اهل جیرفت به »پیام 
ما« می‌گوید، بعد از این اعتراضات بود که کارخانه 
را به شهرک صنعتی شماره ۲ منتقل کردند: »ما فکر 
می‌کردیم با وجود اعتراض‌های گسترده و نامناسب 
بودن کارخانه برای این منطقه، ساخت آن منتفی 
شده است. اما اینطور نبود. کارخانه ساخته شد و 
تخریب‌های آن در سال‌های اخیر بسیار گسترده 

بوده.«
دفن پسماند و مواد باطله این کارخانه در اطراف 
رودخانه شور، آنطور که افشار می‌گوید درختان 
آن محدوده را به‌کلی خشک کرد و کنشگران و 
منتقدان این وضع، با وجود نامه‌نگاری‌های فراوان به 
فرمانداری و محیط زیست شهرستان نتوانستند جلوی 
این روند را بگیرند. »رودخانه شور، رود مهمی برای 
جیرفت و دشت‌های اطراف است. آب این رودخانه 
باعث تغذیه زون آبی جیرفت می‌شود و حتی زمانی 
قرار بود محل تامین آب شرب هم باشد اما بعدها از 

سد جیرفت آب شهر تامین شد.«

سابقه شکایت‌ها و اخطارها
دی ۱۴۰۰ کارخانه مس کاتد سبزواران به مراجع 
قضایی معرفی شد، چون کارشناسان اداره محیط 
زیست متوجه شدند که کارخانه مس بدون هیچ 
استعلام و هماهنگی با هدف افزایش ظرفیت تولید، 

هیپ جدیدی در زمین مجاور کارخانه فعلی ایجاد 
کرده است. بی‌توجهی بهره‌برداران به اخطاریه 
محیط زیست باعث شد به گفته مطهره قریشی، 
رییس اداره محیط زیست شهرستان جیرفت این 
کارخانه به دلیل متوقف نکردن عملیات اجرایی به 
استناد مواد ۶۸۸ و ۶۹۰ قانون مجازات‌های اسالمی 
به دلیل تهدید جدی علیه بهداشت و سالمت 
عمومی شهروندان و اقدام به فعالیت بدون اخذ 
مجوز از محیط زیست در هشتم دی ماه به مراجع 

قضایی معرفی شود.

الزام به حفر چاههای پایش
بر اساس اطلاعاتی که یک منبع آگاه به ما داده 
است روز دوشنبه ۱۲ دی ماه ۱۴۰۱ تعدادی از 
کارشناسان آب و منطقه‌ای کرمان و آب و فاضالب 
شهرستان جیرفت به همراه کارشناسان محیط 

زیست شهرستان  از این واحد بازدید کردند.
این منبع آگاه می‌گوید: در بررسی انجام گرفته 
مجموعه مس کاتد سبزواران در اولین اقدام و به قید 
ضرورت ملزم به حفر چاههای پایش که از الزامات 

تبصره‌های مجوز بهره‌برداری بوده گردید.
بعد از حفر این چاهها کار نمونه‌برداری از خاک و آب 
در محل‌های تعیین شده انجام می‌گیرد تا از آلودگی 

احتمالی منطقه اطلاع حاصل شود.
این منبع آگاه می‌گوید: خاک حاصل از عملیات‌های 
جذبی در این کارخانه  بسیار اسیدی و با ph حدود 
۲تا ۳ است و در سال گذشته که به عنوان کارهای 
عمرانی در بعضی مناطق شهر استفاده شد. در برخی 
مناطق که  خاک در مجاورت پوشش گیاهی ریخته 
شده گیاهان آن قسمت خشک شدند. آن طور که این 
منبع آگاه به ما می‌گوید: بعد از مدتی  از ادامه این کار 
جلوگیری شد و استفاده از پسماند کارخانه در کارهای 

عمرانی ممانعت می‌شود.
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کاغذ استان

نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: 
شهید سردار سلیمانی به مردم باور 
ــی  ــت و تحول ــر حرک ــود ه ــد ب ــت و معتق داش
بخواهد بوجود بیاید، رکن اساسی آن 

ــتند. ــردم هس م
حجت الاسام و المسلمین حسن علیدادی 
سلیمانی در همایش تقریب، روحانیت 
و مقاومت به مناسبت سومین سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 
در مصای امام علی علیه السام 
شهر کرمان اظهار کرد: این همایش 
ــتان  ــنن اس ــیع و تس ــای تش ــور علم ــا حض ب
های سیستان و بلوچستان، جنوب و شرق 
کرمان، خراسان های شمالی و جنوبی و 12 
ــه صورت مجازی برگزار می‌شود. استان ب

او با اشاره به روحیه شهید سردار 
سلیمانی، گفت: حاج قاسم مردم را عمیقا 
ــا  ــوده ه ــار و ت ــه اقش ــه هم ــناخت و ب می‌ش
ــا  ــردم کام ــه م ــبت ب ــت و نس ــراف داش اش
علاقه‌مند و دلسوز بود و انسان برای 
او مهم بود و نه مذهب و سند افتخار 
شهید سلیمانی نسبت به مردم را در 
ــت  ــه مقاوم ــان در جبه ــی ایش دوران فرمانده
ــدادی  ــد. حجت الاسام حسن علی می‌بینی

ــردار  ــهید س ــرد: ش ــان ک ــلیمانی خاطرنش س
ــد  ــت و معتق ــاور داش ــردم ب ــه م ــلیمانی ب س
بود هر حرکت و تحولی بخواهد به وجود 
بیاید، رکن اساسی آن مردم هستند. حتی 
ــار  ــردم در کن ــرای م ــاله‌اش ب ــاد ۴۰س در جه
ــکری را در  ــود و لش ــل ب ــگاه قائ ــودش جای خ
جبهه مقاومت شکل داد که رزمندگان 
ــده  همه کشورهای مقاومت، ایشان را فرمان
خود می‌دانستند. امام جمعه کرمان گفت: 
ــلیمانی  ــهید س ــگار ش ــک خبرن ــه ی ــه گفت ب
موفق شد لشکری که مسلمین انتظارش را 
می‌کشیدند از ملیت و قومیت های مختلف 
در جبهه مقاومت رقم بزند و امیدواریم 
بتوانیم ما شیعیان و اهل سنت امت واحده 
ــم. ــق کنی ــر اسام را محق ــد پیامب ــورد تاکی م

پژوهش »شناخت بازار تاریخی کرمان به 
منظور تدوین راهبردهای حفاظت کالبدی 
بنیه و بافت‌های  آن« در پژوهشکده ا
فرهنگی-تاریخی پژوهشگاه میراث‌فرهنگی 

ــد. ــام ش ــگری انج و گردش
سوسن نزهت‌زاده عضو هیئت علمی 
ــناخت  ــت: ش ــرح گف ــری ط ــگاه و مج پژوهش
ــد  ــران از چن ــی ای ــای تاریخ ــی بازاره و بررس
ــادی از  ــداد زی ــده و تع ــاز ش ــش آغ ــه پی ده
این آثار مستندنگاری و مورد بررسی قرار 

ند. گرفته‌ا
ــا  ــت آنه ــا و اهمی ــاد بازاره ــوع زی ــزود: تن او اف
در سطح شهر و منطقه باعث شده تا 
مطالعات زیادی در خصوص این آثار انجام 
ــان دخل و  ــن حال همچن ــا ای ــی ب ــرد ول بگی
ــی  ــای تاریخ ــدوده بازاره ــای در مح تصرف‌ه
ــد و  ــت‌زاده، رش ــه نزه ــه گفت ــد. ب رخ می‌ده
توسعه شهرها، احداث خیابان‌ها و تعریض 
گذرها برای سهولت دسترسی و کم کردن 
ــب  ــازار موج ــدوده ب ــک در مح ــم ترافی حج
ــادی  ــی، اقتص ــیب‌های اجتماع ــه آس ــده ک ش
و کالبدی جبران ناپذیری به بازار وارد 
شود. عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی و گردشگری تصریح‌کرد: 

برای حفاظت و احیا بازارهای تاریخی 
نیاز به سندهای راهبردی داریم که 
بتوان عاوه بر کالبد فیزیکی بازار، بافت 
اجتماعی و اقتصادی بازار و محدوده آن 
ــتلزم  ــوع مس ــن موض ــه ای ــد ک ــظ کن را حف

ــازار دارد. ــه از ب ــه جانب ــناخت هم ش
مجری طرح شناخت بازار تاریخی کرمان 
به منظور تدوین راهبردهای حفاظت 
کالبدی آن در پایان اظهارکرد: این پژوهش 
ــازار کرمان  ــا روش‌های تحلیلی و میدانی ب ب
را مورد بررسی قرار داده است تا در فاز دوم 
ــی  ــیب شناس ــا و آس ــل داده‌ه ــا تحلی ــرح ب ط
ــرای  ــردی ب ــند راهب ــده س ــام ش ــی انج میدان
مدیریت انجام کارهای اجرایی و حفاظتی 

ــود. ــه ش تهی

قاسم  آستانه شهادت حاج  در 
ــی  ــوکاری تخصص ــز نیک ــلیمانی، مرک س
ــاف  ــش گلب ــوز در بخ ــهدای دانش‌آم ش

افتتاح شد.
ناصر عسگری‌نژاد در مراسم افتتاح 
مرکز نیکوکاری تخصصی شهدای 
دانش‌آموز گفت: مرکز نیکوکاری 
تخصصی شهدای دانش‌آموز با رویکرد 
ــا  ــل ب ــی و تعام ــات فرهنگ ــرای اقدام اج
ــت  ــه خدم ــور ارائ ــداد به‌منظ ــه ام کمیت
به  هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز تحت 
ــدازی شده است. ــاف راه‌ان ــت گلب حمای

او افزود: مراکز نیکوکاری به‌عنوان 
ــک  ــریع کم ــداد در تس ــازوی کمیته‌ام ب
به نیازمندان و با هدف رفع فقر 
و محرومیت، کمک‌های مردمی را 
جمع‌آوری و در اختیار نیازمندان 

واقعی قرار می‌دهند. 
ــان  ــتان کرم ــداد اس ــه ام ــرکل کمیت مدی
مراکز نیکوکاری را حلقه اتصال 
ــان  ــدان و مددجوی ــا نیازمن ــوکاران ب نیک

ــت:  ــان داش ــت و بی ــداد دانس ــه ام کمیت
کمیته امداد به منظور اجرای منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر واگذاری 
ــدف  ــا ه ــردم و ب ــود م ــه خ ــردم ب کار م
تسریع در رسیدگی به امور نیازمندان 
ــرده  ــز ک ــن مراک ــدازی ای ــه راه‌ان ــدام ب اق

ــت. اس
ــز  ــون ۴۶۰ مرک ــه تاکن ــان اینک ــا بی او ب
ــدازی  ــان راه‌ان ــوکاری در استان کرم نیک
ــورد از  ــت: ۷۳ م ــان داش ــت، بی ــده اس ش
ــه در  ــتند ک ــی هس ــز تخصص ــن مراک ای
ــان،  ــی، درم ــتغال، فرهنگ ــای اش زمینه‌ه

ــد. ــت دارن ــکن و ... فعالی مس

شهید سردار سلیمانی به مردم
 باور داشت

 برای حفاظت و احیای بازارهای 
تاریخی به سند راهبردی نیاز داریم

افتتاح مرکز نیکوکاری تخصصی 
شهدای دانش‌آموز در گلباف

 آزادی ۳ هزار زندانی و رهایی ۱۶ محکوم به قصاص در سالگرد شهادت حاج قاسم
قریب به ۳ هزار نفر زندانی واجد شرایط امروز با دستور رئیس قوه 
قضاییه آزاد شدند و ۱۶ محکوم به قصاص نیز با همت مسئولان قضایی و 

گذشت اولیای دم از قصاص رهایی یافتند.
در آستانه سومین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی،آیین 
کمک به آزادی زندانیان محکوم مالی و جرایم غیرعمد با حضور 
حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا در 
دادگستری استان کرمان و به صورت ارتباط ویدئو کنفرانسی با 

دادگستری‌های کل سراسر کشور برگزار شد.
این مراسم در راستای اجرای سیاست‌های دستگاه قضا در خصوص 
اعمال ارفاقات قانونی برای زندانیان واجد شرایط و ترویج صلح و سازش 
در دعاوی، به همت مرکز توسعه حل اختالف، ستاد دیه و خیّرین 

برگزار شد.
به موجب این آیین که با یاد و خاطره سردار رشید اسالم حاج قاسم 
سلیمانی برگزار شد، در هر استان به عدد عمر با برکت شهید سلیمانی، 
حداقل ۶۳ زندانی واجد شرایط از نعمت آزادی بهره‌مند شدند و ارفاقات 
قانونی دیگری نیز شامل حال تعدادی از زندانیان شد. بر همین مبنا، 
قریب به ۳ هزار نفر زندانی واجد شرایط امروز با دستور رئیس قوه 
قضاییه آزاد شدند و ۱۶ محکوم به قصاص نیز با همت مسئولان قضایی 

و گذشت اولیای دم از قصاص رهایی یافتند.

حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای در این آیین، بهره‌مندی قریب 
به ۳ هزار نفر از زندانیان واجد شرایط از ارفاقات قانونی ظرف مدت ۵ الی 
۶ روز را کاری فوق‌العاده و ناشی از برکت خون مطهر شهید بزرگوار حاج 
قاسم سلیمانی دانست و گفت: این اتفاق مبارک که منجر به بهره‌مندی 
قریب به ۳ هزار نفر از زندانیان و رهایی از قصاص ۱۶ نفر از محکومان شد، 
به برکت وجودی شهید حاج قاسم سلیمانی و مجاهدت‌های مخلصانه 

او در راه خدا بود.
رئیس عدلیه تصریح کرد: در طول سال، با صدور بخشنامه‌ها و 
دستورالعمل‌های مربوطه و تعیین شاخص‌ها و معیار‌های مقتضی و 
تعیین کارگروه‌های لازم، شاهد هستیم که مقدمات آزادی زندانیان 
واجد شرایط فراهم می‌شود؛ اما اتفاقی که در ایام سالگرد شهادت حاج 
قاسم رخ داد و موجبات آزادی زندانیان واجد شرایط در سراسر کشور را 
فراهم آورد، از این حیث که در مدت زمان بسیار کوتاهی رخ داد، اتفاق 
فوق‌العاده‌ای بود و این امر مهم مگر به برکت وجودی شهید حاج قاسم 

سلیمانی محقق نمی‌شد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: روحیه حاج قاسم سلیمانی همواره 
دست‌گیری از مستمندان و نیازمندان و پیش‌قدم بودن در کمک به مردم 
و خدمت‌رسانی دلسوزانه به آن‌ها بود و بر همین مبنا پیشنهاد شد که 
در ایام سومین سالگرد شهادت این شهید والامقام، افرادی که به سبب 

بدهی و دِینی که دارند و یا ارتکاب جرایم غیرعمد محکوم شده‌اند و 
خانواده‌هایشان در مضیقه هستند، مورد مساعدت قرار گیرد.

حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای ابراز امیدواری کرد، به برکت 
خون مطهر حاج قاسم سلیمانی، ما نیز در راه اسالم مخلصانه تلاش کنیم 

و شهادت نصیب‌مان شود.
حجت‌الاسالم صادقی رئیس مرکز توسعه حل اختالف قوه قضائیه نیز 
گفت: امروز به برکت وجودی شهید سلیمانی و با پیشنهاد خانواده این 
شهید والامقام و در نتیجه اقدامات و پیگیری‌های به عمل آمده از ناحیه 
ستاد دیه، خیرین و شورا‌های حل اختالف، در تمام استان‌های کشور 

شاهد آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و محکومان مالی هستیم.
او افزود: دستگاه قضایی ضمن آنکه بر برخورد قاطع با محرمان تاکید 
دارد؛ اما در عین حال زمینه گسترش مهربانی را فراهم می‌کند و زمینه 
آزادی کسانی که استحقاق آن را داشته و برای جامعه خطرناک نیستند 

را ایجاد می‌کند.
حاج حسین سلیمانی برادر شهید والامقام حاج قاسم سلیمانی هم گفت: 
مطمئنا روح حاج قاسم از اقدامی که امروز در راستای آزادسازی زندانیان 
صورت می‌گیرد، راضی خواهد بود و من به نیابت از خانواده این شهید، 
صمیمانه از قوه قضائیه و خیّرین که زمینه انجام این کار بزرگ را فراهم 

کردند، تشکر و قدردانی می‌کنم.
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بنیاد مستضعفان در 
۴ سال گذشته چقدر 

مالیات داده است؟
 معاون برنام‌ریزی و امور مجامع بنیاد 
مستضعفان جزئیات مالیات این بنیاد 
طی ۴ سال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ 

را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، مجید باجالن در 
تشریح جزئیات درآمدها و مالیات 
پرداختی بنیاد مستضعفان اظهار کرد: 
بنیاد مستضعفان متشکل از مجموعه 
شرکت‌هایی است که همچون سایر 
شرکت‌های فعال در حوزه اقتصادی، جزو 
مؤدیان مالیاتی محسوب می‌شوند و هر 
ساله بر اساس قانون، انواع مالیات‌های 
تصریح شده در قانون را پرداخت 
می‌کنند و حساسیت بنیاد مستضعفان 
نسبت به پرداخت مالیات شرکت‌های 
زیرمجموعه، به گونه‌ای است که این 
بنیاد جزو خوش‌حساب‌ترین مؤدیان 
مالیاتی بوده و بارها وزرای اقتصاد و 
روسای سازمان امور مالیاتی کشور، 
بر این خوش‌حسابی مالیاتی بنیاد 

مستضعفان، تاکید کرده‌اند.
معاون برنامه‌ریزی و امور مجامع بنیاد 
مستضعفان اضافه کرد: بر اساس 
صورت‌های مالی بنیاد مستضعفان، این 
بنیاد طی ۴ سال منتهی به ۲۹ اسفند 
۱۴۰۰، مجموعا در حدود ۴ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان به عنوان مالیات عملکرد، 
مالیات و عوارض ارزش افزوده، مالیات 

تکلیفی و ... پرداخت کرده است.
وی ادامه داد: بر همین اساس، مالیات 
بنیاد مستضعفان در سال‌های ۱۳۹۷ تا 
۱۴۰۰ به ترتیب در حدود ۷۰۰ میلیارد، 
یکهزار میلیارد، یکهزار و ۸۰۰ میلیارد و 
یکهزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.

براساس گزارش بنیاد مستضعفان، 
باجالن در تشریح چرایی کاهش میزان 
مالیات سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۱۳۹۹ 
گفت: علی رغم افزایش درآمدها و 
عملکرد بنیاد مستضعفان طی سال 
۱۴۰۰، مالیات این سال نسبت به سال 
قبل از آن حدود ۶۰۰ میلیارد تومان 
کاهش داشت که دلیل این کاهش، 
تقویت بخش فروش صادراتی در این 
سال بوده که بر اساس قانون رفع 
موانع تولید و نظام ارتقای مالی کشور، 
بخشی از این درآمد، از معافیت مالیاتی 

برخوردار شده است.
معاون برنامه ریزی و امور مجامع 
بنیاد مستضعفان در پایان خاطرنشان 
کرد: بنیاد مستضعفان تالش داشته تا 
فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی خود را 

در بستری شفاف ارائه کند .
 

 افزایش نرخ سود در نظام بانکی 
عملیاتی شد

نرخ سود ۲۵ درصدی 
در بانک‌های دولتی

 همزمان با مجوز انتشار اوراق گواهی 
با سود ۲۳ درصدی، فضای رقابتی بین 
بانک‌ها وارد فاز جدیدی شده تا جایی 
که برخی بانک‌های دولتی نرخ سود 
سپرده را به ۲۵ درصد هم افزایش دادند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، از مهمترین تصمیمات بانکی 
دوره ریاست کلی صالح‌آبادی در بانک 
مرکزی، افزایش نرخ سود اوراق گواهی 

سپرده به 23 درصد بود.
مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده 
مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام در 
نشست روز سوم دی‌ماه سال جاری 
هیئت عامل بانک مرکزی تصویب و 
در همان روز به شبکه بانکی کشور 

ابالغ شد.
این اوراق با نرخ سود علی‌الحساب 23 
درصد منتشر می‌شود و فروش آن صرفاً 
برای افراد حقیقی ایرانی بالای 18 سال 
مجاز است. مدت این اوراق حداکثر 
یک‌ساله است، اما بانک مرکزی به 
بانک‌ها این اجازه را داده است که این 
اوراق را با سررسید‌های زیر یک سال 

نیز منتشر کنند.
این تصمیم زمانی به نظام بانکی ابلاغ 
شد که بانک مرکزی رسماً از طرح 
موضوع افزایش نرخ سود در شورای پول 
و اعتبار خبر داده و تأکید کرده بود: به 

دنبال تغییر نرخ سود هستیم.
این سیاست مورد دفاع فرزین رئیس 
کل جدید بانک مرکزی نیز است. او در 
گفت‌وگوی ویژه خبری اعلام کرد که از 
ابزار نرخ بهره هم استفاده خواهیم کرد 
ولی چگونگی استفاده از این نرخ را بعداً 

اعالم می‌کنیم.
ولی بعد از ابالغ مجوز انتشار اوراق 
گواهی سپرده با سود 23 درصدی، 
برخی بانک‌ها به خصوص بانک‌های 
دولتی نرخ سود سپرده‌های بانکی را 

افزایش دادند. 
تسهیلات  سود  نرخ  است  گفتنی 
بانکی نیز در شعب بانک‌های دولتی 
و خصوصی افزایش یافته و به حدود 
24-25 درصد رسیده است! برخی از 
بانک‌های خصوصی هنگام پرداخت 
تسهیلات، نرخ سود را به مشتریان 24 
درصد اعالم می‌کنند. این نرخ پیش از 

این 18 درصد بود.

۷۰ درصد بازار مودم در دست 
قاچاقچیان

 رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران از تداوم ممنوعیت واردات مودم 
خبر داد و گفت که در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد مودم به صورت 
قاچاق به کشور وارد می‌شود. محمدرضا فرجی تهرانی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه واردات مودم همچنان ممنوع است،  گفت: 
عده‌ای مودم را اسما تولید می‌کنند و به همین دلیل اجازه واردات 
آن داده نمی‌شود. به گفته وی در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد مودم 

به صورت قاچاق به کشور وارد می‌شود.
این مقام صنفی قبلا هم از ممنوعیت واردات مودم از سال ۱۳۹۶ 
برای حمایت از تولید داخل، خبر داده بود که در مقطعی باعث 
افزایش ۴ برابری قیمت انواع مودم شد. به طوری که در سال ۱۳۹۶ 
متوسط قیمت یک مودم خانگی معمولی با دلار ۱۰ هزار تومان ۱۲۰ 
تا ۱۳۰ هزار تومان بود، اما با افزایش قیمت دلار به ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار 
تومان رسید و بعد با ممنوعیت واردات جهش پیدا کرد و در سال 
۱۳۹۹ به ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید. 
بررسی قیمت‌های روز مودم در فروشگاه‌های مجازی نیز 
نشان می‌دهد که در حال حاظر مودم‌های مختلف با توجه 
به ویژگی‌های آن‌ها بین ۴۰۰ هزار تا بیش از پنج میلیون 
تومان قیمت دارد. گفتنی است مودم خلاصه‌ای از دو کلمه‌ی 
Modulator/Demodulator بوده که سه حرف ابتدایی 
هر کدام را گرفته و کلمه MoDem را تشکیل داده و یک دستگاه 
سخت افزاری است که وظیفه‌اش تبدیل سیگنال‌های دیجیتال به 
آنالوگ و بالعکس است. مودم کامپیوترها و روترها را قادر به ارسال 
و دریافت اطلاعات، از شبکه‌ای مانند اینترنت می‌کند. استفاده از 

مودم کلید اصلی ورود به دنیای اینترنت و وب جهانی است.
طی سال‌های اخیر بارها در بخش‌های مختلف گلایه‌هایی نسبت به 
اعمال محدودیت بی‌ضابطه در واردات برخی کالاها به استناد تولید 
داخل، در شرایطی که این میزان تولید کفاف مصرف را نمی‌دهد، 
مطرح شده و بعضا این شرایط منجر به افزایش شدید قیمت برخی 

کالاها و رونق گرفتن بازار قاچاق شد.
 

۱۲ خودروی داخلی جدید در 
راه بازار

 وزیر صنعت گفت: با اضافه شدن ۱۲ محصول جدید به سبد 
محصولات خودرویی کشور طی امسال و سال آینده، تمام 

خودروهای قدیمی از رده خارج خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید فاطمی امین وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از عرضه 12 خودروی تولید داخل طی امسال و 
سال 1402 خبر داد و گفت: پیش از این هم سه محصول رونمایی 
شده است. وی تصریح کرد: با اضافه شدن 12 محصول جدید به 
سبد محصولات خودرویی کشور طی امسال و سال آینده، تمام 
خودروهای قدیمی از رده خارج خواهد شد.​ وزیر صمت همچنین 
درباره تولید خودروی اقتصادی هم توضیح داد که هم ایران خوردو و 
سایپا و هم خودروسازان بخش خصوصی در حال پیگیری خودروی 
اقتصادی هستند. فاطمی امین گفت: در ماه‌های اخیر از 12 محصول 
جدید در دستور کار خودروسازان، سه محصول تولیدی با نام‌های 

شاهین، آریا و اطلس رونمایی شده است.

فرش دستباف بر »دار« مشکلاتخبر
 دخل و خرج بافندگان قالی نمی‌خوان

گزارش
بازار

بی‌ثباتی قیمت‌ها، افزایش هزینه زندگی، 
محرومیت از بیمه و تأثیر تحریم‌ها بر بازار 
همگی  فرش  فروش  کاهش  و  صادرات 
دست‌به‌دست هم داده است تا از انگیزهِ کار در 

بکاهد. فرش‌بافی  کارگاه‌های 
حاج حسین خسروی یکی از فروشندگان فرش در 
این بازار در گفت‌وگو با بازار اظهار می‌کند: این 
روزها نسل جوان علاقه‌ای به فرش‌بافی در پای 

دار قالی ندارد.
وی در این رابطه به ما می‌گوید: اگر در داخل 
خانه‌های هم استانی‌ها را نگاه کنیم نسبت به 
قدیم تعداد قالی‌ها و فرش‌های دستباف خیلی 

کمتر شده است.
خسروی البته عوامل بسیاری را در این بی‌انگیزگی 
دخیل می‌داند و به ما می‌گوید: مواد اولیه و نخ 
گران شده است لذا در گام نخست سرمایه زیادی 

برای بافت فرش نیاز است.
 

خواب فرش زیاد است
وی ادامه می‌دهد: دوم اینکه وقتی فرش بافته 
شد زمان زیادی باید سپری کرد تا به فروش 
برسد و لذا اصطلاحاً خواب فرش و سرمایه زیاد 
است و اگر شخصی هم نخواهد که سرمایه‌اش 
در دار قالی بگذارد و فقط به بافندگی روی بیاورد 
لذا با این هزینه‌های امروزی دستمزد بافتن 
فرش جوابگوی مخارج زندگی‌اش نخواهد بود 
و لذا به همین دلیل رغبتی برای فرش‌بافی 

وجود ندارد.
حاج حسین به ما می‌گوید: البته حمایت از این 
افراد و نظارت درست بر کارگاه‌ها می‌تواند آینده 

روشنی را برای آنان رقم زنند.
تعهد  عدم  فرش،  بافنده  این  گفته  به 
سرمایه‌گذاران در بیمه کارگران واحدهای فرش 
دست‌باف و اجحاف در پرداخت حق‌الزحمه 
مشکلاتی را پیش روی بافندگان قرار داده است و 

از تعداد بافندگان کاسته است.
وی با اشاره به اینکه در تولید هر فرش ۲ در ۳ 
به‌طور متوسط برای ۴ نفر اشتغال‌زایی ایجاد 
می‌شود به ما می‌گوید: حمایت از تولید فرش 
دستباف نه تنها در این استان بلکه در سراسر 

کشور به‌صورت جدی انجام نمی‌شود.

 درآمد رفوگری ۵برابر بافت قالی
حسین ثابت یکی از رفو کنندگان فرش که قبل 
از این پای دار قالی به بافت فرش در شهرستان 
کاشمر اشتغال داشته است نیز در گفت و گو با 
بازار اظهار می کند: قالی‌بافی از مشاغلی است 
که سختی‌های متفاوتی را برای قالی‌باف به 
همراه دارد و مهم‌تر از همه این است که برخی 
از بافندگان به دلیل نداشتن بیمه از عاقبت کار 
پرداختن به قالی‌بافی نگران‌اند و هیچ آینده‌ای 

ندارند.
وی با بیان اینکه بیشترین سود فرش همیشه در 
جیب دلالان می‌رود به ما می‌گوید: حالا که چند 
سالی به بازار فرش آمده‌ام متوجه شدم که دلال‌ها 

چه سودی از دسترنج یک‌ساله ما می‌بردند.
این بافنده قدیمی با بیان اینکه رفوگری و خرید 
و فروش فرش در این بازار سه الی ۵ برابر بافت 
قالی در کارگاه درآمد دارد بیان می‌کند: متأسفانه 
علاوه بر نبود بیمه، قالی‌بافان از نداشتن سرمایه 
اولیه برای برپا کردن دار قالی در فشار هستند و 
اگرچه بسیاری از روستائیان علاقه دارند که در 
خانه‌دار قالی برپا کنند اما دولت به آن‌ها در قالب 
مشاغل خانگی تسهیلات می‌دهد که با این تورم 

و گرانی ساعت‌به‌ساعت مواد اولیه این تسهیلات 
جوابگوی نیا آن‌ها نیست.

وی اذعان می‌کند: در بیشتر مواقع واسطه‌ها از بافت 
و زحمت فرش بافت سود می‌برند و اغلب بافندگان 
میزان دستمزدی که می‌گیرند به حدی نیست که 
بتواند سرمایه اولیه برای شروع کار جدید باشد و 

به‌ناچار باز هم برای دلال فرش می‌بافند.
این بافنده فرش بیان می‌کند: به‌طورمعمول 
درآمد یک بافنده فرش دست‌باف برای گذران 
زندگی اصلًا کافی نیست و باوجود سختی کار زیاد 
درآمد ناچیزی عاید بافندگان فرش می‌شود لذا 

طبیعی است که هر روز از تعداد بافندگان فرش 
کاسته شود و به شغل‌های دلالی افزوده شود.

 
زحمت زیاد درآمد اندک

 رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با بازار اظهار می‌کند: 
با شکل‌گیری و راه‌اندازی هر واحد تولیدی در 

سطح استان به شکل میانگین حداقل ۲۰ قالیباف 
به شکل رسمی مشغول فعالیت می‌شوند لذا 
این حرفه از ظرفیت اشتغال‌زایی بسیار خوبی 

برخوردار است.
مهدی کلالی اذعان می‌کند: در حال حاضر 
درآمد بافندگان فرش متناسب با نرخ تورم 
در جامعه نیست لذا این موضوع خود موجب 

دلسردی بسیاری از بافندگان شده است.
رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی بابیان اینکه سرانه تولید فرش در 
استان به ازای هر قالیباف ۶ مترمربع در سال است 
اظهار می‌کند: یکی از دلایلی که باعث می‌شود 

نسل جدید مانند گذشته رغبتی برای قالیبافی 
نداشته باشند، مقایسه میزان درآمد این حرفه با 
سایر مشاغل است. قالیبافی که از صبح تا شب 
باید فشار بافتن فرش را تحمل کند در آخر درآمد 

آن‌چنانی در مقایسه با مشاغل دیگر ندارد.
کلالی اذعان می‌کند: در بخش تولیدی وقتی 
قالیباف مواد اولیه را خریداری می‌کند مبلغ زیادی 
را صرف خرید مواد اولیه می‌کند و وقتی محصول 
تولید شد تا زمانی که بخواهد، محصول به بازار 
عرضه کند مدت‌زمان طولانی باید سپری شود. 
درنتیجه درآمدی برای خرید مجدد مواد اولیه 
وجود ندارد. تولیدکننده این‌گونه قادر نیست تا 

زمان فروش محصول، فرش دیگری را ببافد.
وی اذعان می‌کند: در واقع باید تسهیلات 
ارزان‌قیمت در اختیار واحد تولیدی فرش قرار 
بگیرد که تولیدکننده به‌عنوان سرمایه در گردش 
بتواند بخشی از مشکلاتش را در خرید مواد اولیه 

برطرف کند.
وی زمان‌بر بودن مرحله بافت فرش دستباف تا 
عرضه آن در بازار را عاملی دیگر برای عدم رغبت 
نسل جوان به قالیبافی دانسته و می‌افزاید: فرش 
دستباف اغلب به‌صورت تک‌بافی انجام می‌شود 
که این امر زمان‌بر است. درواقع یک فرش 
دستباف از زمانی که مواد اولیه خریداری می‌شود 
تا زمان اتمام بافت بیش از ۶ ماه طول می‌کشد 
و زمان طولانی هم برای فروش نیاز است، همین 
امر درآمد قالیباف را راکد کرده و به‌نوعی ضرر 

برای تولیدکننده به شمار می‌رود.
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کاغذ اقتصادی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
تثبیت نرخ ارز نیمایی برای مدت مشخص، 
صادرکنندگان  تولید‌کنندگان،  خیال 
تا  می‌کند  راحت  را  واردکنندگان  و 
سیاست‌های وارداتی و صادراتی تحت تأثیر 
نوسانات ارزی نباشد. حمایت از تولیدکننده و 
واردکننده در مقابل نوسانات ارزی با تثبیت 

نرخ ارز نیمایی‌
جعفر قادری‌ در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس در رابطه با برنامه رئیس کل 
جدید بانک مرکزی برای کنترل قیمت ارز، 
اظهار داشت: باید توجه داشته باشیم که نرخ 
ارز متغیری است که روی متغیرهای زیادی 
اثر می‌گذارد و از متغیرهای زیادی نیز تأثیر 
می‌پذیرد بنابراین اگر تصور کنیم که کنترل 
نرخ ارز به تنهایی در اختیار بانک مرکزی 
است و دیگران نقشی در کنترل آن ندارند، 

کاملا دچار اشتباه هستیم. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسالمی اظهار داشت: نرخ ارز براساس 
سیاست‌های پولی، ارزی، مالی، تجاری، 
اقتصادی و اجتماعی می‌تواند تغییر می‌کند 
و تبعا هر کالایی یک عرضه و تقاضا دارد لذا 
وقتی عرضه اضافه می‌شود قیمت کاهش 
می‌یابد و وقتی تقاضا اضافه می‌شود قیمت 
اضافه می‌شود و ارز نیز تابع همین سیاست 

است. 
وی بیان داشت: ارز کالایی است که هم جنبه 
مصرفی دارد و هم جنبه سرمایه‌ای دارد یعنی 
تعدادی از مردم ارز را برای تامین نیازهای 
خود و برخی دیگر نیز ارز را برای حفظ قدرت 
خرید، خریداری می‌کنند و در شرایط تورمی 
که انتظارات تورمی شکل می‌گیرد و انتظار 

مردم افزایش نرخ ارز است، تقاضا برای ارز 
اضافه می‌شود و این افزایش تقاضا موجب 

افزایش نرخ ارز می‌شود. 
قادری اضافه کرد: در صورتی که تعاملات 
ما با کشورهای مختلف اروپایی،‌ آمریکایی 
و آسیایی بیشتر شود و در اثر این تعاملات 
حجم مبادلات تجاری توسعه یابد در نتیجه 
امکان به‌دست آوردن ارز حاصل از صادرات 
نیز بیشتر می‌شود،‌ از طرفی اگر بتوان ارز 
حاصل از صادرات را برگرداند و آن را به بازار 
تزریق کرد بسیار می‌تواند در تثبیت نرخ ارز 
موثر باشد بنابراین  همانطور که اشاره شد 
مجموعه عواملی که می‌تواند در عرضه و 
تقاضای ارز تاثیر داشته باشد همه در کنترل 

بانک مرکزی نیست. 
قادری بیان داشت: در شرایط فعلی اگر 
انگیزه‌های سفته‌بازی مردم رها نشود و اگر 
مردم همچنان به عنوان یک کالای سرمایه‌ای 
به ارز نگاه کنند و دارایی‌های خود را به ارز 
تبدیل کنند هر چقدر هم ارز در بازار عرضه 
شود این منجر به افزایش تقاضا و افزایش 

تقاضا هم موجب افزایش قیمت ارز می‌شود.‌
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: 
وقتی دولت عرضه سهام را کم می‌کند یا 
عرضه اموال و دارایی‌ها را کم می‌کند و 
نقدینگی در آن بخش‌ها جذب نمی‌شود 
بنابراین افراد نقدینگی را به سمت بازار ارز 
می‌برند و یا وقتی نرخ تورم بالا است و سود‌ 
سپرده‌ها پایین است تفاوت نرخ تورم و 
نرخ  سپرده‌ها موجب می‌شود که نرخ 
سودهای واقعی کاهش یابد و انگیزه برای 
سپرده‌گذاری بانکی وجود نداشته باشد و این 
نقدینگی نیز به سمت بازار ارز برود و موجب 

افزایش قیمت ارز شود. 
وی با بیان اینکه در مجموع عواملی که نقش 
در افزایش قیمت ارز دارند زیاد است، گفت: 
دولت باید تلاش کند برای کنترل و مهار نرخ 
ارز کارهای متفاوتی انجام دهد و با استفاده 
از ابزارهای مختلف پولی، مالی، تجاری و 
مالیاتی به رئیس کل بانک مرکزی کمک 
کند تا وی بتواند در اهداف و برنامه‌هایش 

موفق شود. 

رئیس انجمن سنگ آهن گفت: در حال حاضر 
۲.۳ میلیارد تن ذخایر سنگ آهن در کشور 
داریم که البته اگر در این بخش به صورت 
اصولی کار شود ذخایر تا حدود ۵ میلیارد تن 

تخمین زده می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، مهرداد اکبریان در 
نشست خبری اظهار کرد: مطالعات اکتشافی 
کافی در کشور در خصوص ذخایر سنگ آهن 
انجام نشده اما طبق برآوردها ۲.۸ میلیارد تن 
ذخیره در کشور داریم که تاکنون ۵۰۰ هزار تن 
آن در معادن بزرگ مصرف شده و روی کاغذ ۲.۳ 

میلیارد تن باقی مانده است.
رئیس انجمن سنگ ایران افزود: اگر روی بخش 
سنگ‌آهن کشور کار شود، با توجه به وجود 
ذخایر هماتیت، ذخایر سنگ آهن کم‌عیار، 
ذخایر اکتشاف نشده و در نظر گرفته نشده 
و همچنین ذخایر موجود فعلی، حدود پنج 
میلیارد تن ذخیره سنگ‌آهن تخمین زده 

می‌شود.
وی ادامه داد: از سویی دیگر هنوز اسکن کامل 
از ذخایر کشور انجام نشده است، ضمن اینکه 
معادن کوچک و متوسط زیادی در کشور داریم 
که هیچ دستگاهی تاکنون حاضر نشده به 
ذخیره سنجی آنها بپردازد. همچنین عمق 
مطالعات ما زیاد نیست و در حد متوسط ۶۰ 
تا ۷۰ متر باقی مانده است، در حالی که اگر 
بتوانیم به اعماق چند صد متری نفوذ کنیم 
به‌طور قطع به ذخایر خوبی دست خواهیم 
یافت. در مرکز ایران و کویر لوت و استان یزد، 
مناطق بسیار امیدوارکننده ای برای ذخایر 
سنگ آهن می‌توان متصور بود که امیدواریم 
آیندگان بتوانند به‌خوبی از این ذخایر استفاده 

. کنند

وی همچنین به کنار گذاشته شدن ذخایر 
کلانی از سنگ‌آهن های با عیار پایین در کشور 
اشاره کرد و گفت: اگر این ذخایر روزی توجیه 
اقتصادی داشته باشد، به طور قطع مورد 

استفاده و استخراج قرار خواهند گرفت.
رئیس انجمن سنگ ایران تصریح‌کرد: اگر 
می‌خواهیم صنعت فولاد کشور ماندگار باشد، 
باید به صورت اصولی به اکتشاف و بهره برداری 
از معادن مان بپردازیم و از ظرفیت‌های موجود 
و واقعی استفاده شود زیرا اگر صنعت فولادمان، 
صنعت رقابت‌پذیری با قیمت‌های جهانی 
نباشد، تمام زنجیره فولاد به خطر خواهد افتاد.

وی در ادامه در خصوص تأمین ماشین آلات 
معدنی نیز گفت: در حال حاضر در کشور 
حدود ۳۰ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی 
وجود دارد که بیش از ۶۰ درصد آنها فرسوده 
است و با بهره وری پایین و مصرف سوخت بالا 
کار می‌کنند. بنابراین دست‌کم ۱۵ هزار دستگاه 
ماشین‌آلات جدید برای جایگزینی آنها و رفع 
نیاز کشور و توسعه معدن‌کاری در کشور نیاز 
است که ضمن حمایت کامل از تولید داخلی 
ماشین‌آلات و استفاده حداکثری از توان آنها، اما 

در یک سال آینده نیازمند واردات ماشین‌آلات 
هستیم و راهی جز واردات نداریم.

اکبریان تصریح کرد: اگر قرار است به اهداف 
سند چشم‌انداز بخش معدن و صنایع معدنی 
۱۴۰۴ برسیم، نیازمند ۷۰۰ میلیون تن عملیات 
خاکبرداری هستیم، اما با ماشین‌آلات موجود 

چنین هدفی قابل تحقق نیست.
رئیس انجمن سنگ ایران همچنین در مورد 
معدنکاری دیجیتال هم گفت: معدنکاری در 
دنیا به این سمت حرکت می‌کند اما ما هنوز 
گام‌هایی از دنیا عقب هستیم؛ البته شرکت‌های 
دانش بنیان کارهایی را در این حوزه شروع 
کرده اند اما فعاًل نمی‌توانیم بگوییم کار 

عملیاتی خاصی انجام شده است.
اکبریان در مورد شورای آهن و فولاد نیز بیان 
کرد: این شورا متشکل از انجمن سنگ آهن 
ایران، انجمن نوردکاران فولادی و انجمن 
تولیدکنندگان فولاد تشکیل شده و جلساتی 
نیز برگزار کرده است منتهی این ۳ انجمن 
اعضای اصلی هستند و به مروز انجمن‌ها 
و تشکل‌های دیگر نیز به این شورا اضافه 

خواهند شد.

حمایت از تولیدکننده و واردکننده در مقابل نوسانات ارزی با 
تثبیت نرخ ارز نیمایی‌

رئیس انجمن سنگ آهن مطرح کرد؛

فرسودگی ۶۰ درصد ماشین آلات معدنی
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تا پایان خرداد سال آینده آیین نامه انتظام بخشی، شفاف سازی و ضابطه مند نمودن 
درآمدها و هزینه‌های شرکتهای دولتی تدوین و تصویب می‌شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، یکی  ازبخش‌های حاشیه ساز بودجه که 
بعضا مورد اختالف دولت و مجلس هم بوده موضوع قیر رایگان و تخلف‌های پیرامون آن 
است؛ دولت در لایحه بودجه سال 1402 ایجاد شفافیت سازوکاری از طریق گردش خزانه 
ایجاد کرده که ضمن تأمین قیر برای جاده ها روستایی و موارد مندرج در لایحه بساط 

حواله فروشی و سوءاستفاده ها در این بخش جمع شود.
یکی از موضوعات مورد توجه افکار عمومی در بودجه معمولا ً بودجه شرکتهای دولتی 
است. در لایحه بودجه سال 1402 برای ایجاد شفافیت در این شرکتها گامهای مهمی 
برداشته شده است؛ بر این اساس تا پایان خرداد سال آینده آیین نامه انتظام بخشی، 
شفاف سازی و ضابطه مند نمودن درآمدها و هزینه‌های شرکتهای دولتی تدوین و 

تصویب می‌شود.
 از سوی دیگر تمام حقوق و مزایای کارکنان این شرکتها هم در سامانه سازمان اداری و 

استخدامی کشور ثبت می‌شود.

بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲ اختیارات مازاد مالیاتی و حقوق و بهره مالکانه معادن به 
استان‌ها واگذار شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، یکی از ریشه‌های بعد متوازن در پیشرفت 
مناطق مختلف، تمرکزگرایی و تجمع منابع و اختیارات است. دولت سیزدهم از بدو فعالیت، 
افزایش اختیارات استانها برای حل مشکلات اقتصادی و توسعه متوازن مناطق را دنبال 
کرده است. رویکردی که در لایحه بودجه 1402بسیار پررنگ‌تر شده است. واگذاری 
طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی ملی در سطح استان به استان، پیش‌بینی‌ تشکیل صندوق‌های 
عدالت و پیشرفت استانی، ایفای نقش شورای برنامه‌ریزی‌ استان در فرایند تصمیم‌گیری‌ 

در مورد عوارض بر ارزش افزوده از تصمیمات مهم این بخش است.
 در سنوات گذشته هزینه‌کرد درآمدهای مازاد استانی در بخش‌های دیگر موجب کاهش 
انگیزه مدیران استانی شده بود؛ از سوی دیگر با توجه به واریز منابع حاصل از فروش اموال 
به خزانه و عدم مصرف آن در استان، دستگاه‌های استانی گام مهمی برای واگذاری اموال 
مازاد برنمی‌داشتند؛ اما بر اساس لایحه بودجه  1402 اختیارات مازاد مالیاتی و حقوق و 

بهره مالکانه معادن به استانها واگذار شده است.

بازار سرمایه برخالف دو روز یکشنبه، روند صعودی داشت و شاخص کل توانست بیش از 
۲۸ هزار واحد افزایش یابد.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشته با ۲۸ هزار و ۹۰۹ واحد افزایش در رقم 
یک میلیون و ۵۹۳ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۸۷۶۵ واحد افزایش 

یافت و رقم ۴۷۳ هزار و ۱۳۶ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۵۳۶ هزار معامله به ارزش ۶۸ هزار و ۳۹۵ میلیارد ریال انجام شد.

ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی، معدنی و صنعتی گل گهر، پالایش نفت اصفهان و پتروشیمی نوری 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس نیز توانست با ۳۲۱ واحد افرایش تا رقم ۲۰ هزار و ۳۴۶ واحد صعود 

کند. در این بازار ۳۳۶ هزار معامله انجام شد که ۲۱۰۹ میلیارد ریال ارزش داشت.
بیمه پاسارگاد، پلیمر آریاساسول، مجتمع جهان فولاد سیرجان، پالایش نفت شیراز، 
پالایش نفت لاوان، پتروشیمی تندگویان و مدیریت انرژی امید تابان هور نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

حقوق کارکنان شرکتهای دولتی سال 
۱۴۰۲ افشا می‌شود

اختیار مازاد مالیاتی و بهره مالکانه به 
استان‌ها واگذار شد

بورس
 سبزپوش شد

بنا به گفته بافندگان فرش، وقتی فرش بافته شد زمان زیادی باید سپری کرد تا به 
فروش برسد و لذا اصطلاحاً خواب فرش و سرمایه زیاد است و اگر شخصی هم نخواهد که 
سرمایه‌اش در دار قالی بگذارد و فقط به بافندگی روی بیاورد لذا با این هزینه‌های امروزی 
دستمزد بافتن فرش جوابگوی مخارج زندگی‌اش نخواهد بود و لذا به همین دلیل رغبتی 

برای فرش‌بافی وجود ندارد.
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002516 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عالمزاده فرزند علی 
به شماره شناسنامه 97 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 377.1 مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پالک 2 فرعی از 7566 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان 
به آدرس بلوار دفاع مقدس کوچه شماره 4 خریداری از مالک رسمی آقای فضل 
الله ابراهیمی محرز گردیده است لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434472

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002514 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید معین مختاری آب 
پنگوئی فرزند سید مهدی به شماره شناسنامه 3080168291 صادره از زرند در 
یک باب خانه به مساحت 282.60 مترمربع از پالک 2362 اصلی واقع در زرند 
بخش 13 کرمان به آدرس خیابان قرنی کوچه 16 خریداری از مالک رسمی آقای 
ضیاء متصدی محرز گردیده است لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434473

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختالف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 

محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و امالک مورد تقاضا بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

آقای عباس محمدی بادیزی فرزند حسین به شماره شناسنامه 416 صادره از زرند 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مساحت ششدانگ 267.40 مترمربع مفروز و 

مجزی شده از پلاک 93 فرعی از 2368 اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس 
خیابان شهید فهمیده کوچه 8 خریداری از مالک رسمی خانم طیبه ذکائی

خانم نرجس احمدی نجف آبادی فرزند بخشعلی به شماره شناسنامه 17 صادره از 
زرند در سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مساحت ششدانگ 267.40 مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پالک 93 فرعی از 2368 اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ 
کرمان به آدرس خیابان شهید فهمیده کوچه 8 خریداری از مالک رسمی خانم 

طیبه ذکائی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

 حسين توحيدي نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434523

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140160319012004562 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضي آقاي محمد يوسف زاده فرزند علي به شماره شناسنامه 1842 
صادره از سیرجان كي قطعه باغ مشتمل بر اتاق به مساحت 4517/15 مترمربع 
پكال 1 و 3 فرعی از 4334 اصلی 4334  اصلي واقع در سیرجان روستای اکبرآباد 
دیوان بیگی بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي احمد علی وحیدی و 
مهدی رضایی و آزاد سلیمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28 
سعيد نظري - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: 1434526

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002502 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا زارعی جالل آبادی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 197 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 
253.45 مترمربع مفروز و مجزی شده از پالک 230 فرعی از 2368  اصلی واقع در 
زرند بخش 13 کرمان به آدرس اکبرآباد خیابان حکمت کوچه 1 خریداری از مالک 
رسمی خانم رقیه خانم تهامی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434529

آگهی فقدان سند مالکیت                                                                        	
آقای حشمت اله عرب پور داهوئی،مالک ششدانگ پالک 996 فرعی 
از 18834 اصلی واقع در داهوئیه زرند بخش 13 کرمان که سند 
مالکیت آن در دفتر 201 صفحه 451 به شماره ثبت 32709 و شماره 

چاپی 961400 الف 85 صادر و تسلیم گردیده،ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده مدعی است که سند مالکیت بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند 
مالکیت المثنی نموده لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین ‌نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت‌ به ملک فوق ‌الذکر میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس‌ از اتمام مدت 

مذکور نسبت‌ به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: سه شنبه: 1401/10/13

سیزدهم دی ماه یکهزار چهارصد و یک شمسی
حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1434580

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002520 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی موسی پور بردسیری 
فرزند علی به شماره شناسنامه 5438 صادره از کرمان در یک باب خانه به مساحت 
607 مترمربع مفروز و مجزی شده از پالک 13 فرعی از 5068 اصلی واقع در زرند 
بخش 13 کرمان به آدرس شهرک امام سجاد خیابان مدافعان حرم کوچه 5 خریداری 
از مالک رسمی آقای ابوجعفر ایرانمنش محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

 حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434599

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختالف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 

محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و امالک مورد تقاضا بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند.
 املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

خانم فاطمه پورمحمدی پیشکشی فرزند محمد به شماره شناسنامه 335 صادره از 
زرند در ششدانگ باغ پسته به مساحت 5832 مترمربع از پالک 8474 اصلی واقع 
در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس روستای واسط خریداری از مالک رسمی آقای 

یدالله سیستانی
خانم فاطمه پورمحمدی پیشکشی فرزند محمد به شماره شناسنامه 335 صادره از 
زرند در ششدانگ باغ پسته به مساحت 2083.80 مترمربع از پلاک 8474 اصلی واقع 
در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس روستای واسط خریداری از مالک رسمی آقای 

یدالله سیستانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدي نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434601

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002080 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد دهقان فرزند حسین به شماره شناسنامه 
8 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 239.20 مترمربع از پلاک 7561 اصلی واقع در 
زرند بخش 13 کرمان به ادرس خیابان 20 متری محرم کوچه شهید ضیاءالدینی خریداری از 
مالک رسمی خانم هایده مهرابی زاده هنرمند محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/13                تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/28

 حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434604

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008001354 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد محمدی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
3080214307 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 1055.05 مترمربع از پلاک 
2389 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس خیابان خلیلی کوچه 12 خریداری از 
مالک رسمی آقای ابوجعفر ایرانمنش محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1434608

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008001996 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضائی راد فرزند اکبر به شماره شناسنامه 
283 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 242.35 مترمربع از پالک 2382 اصلی واقع 
در زرند بخش 13 کرمان به آدرس خیابان پوریا ولی خریداری از مالکین رسمی خانم ها 
اشرف و مهناز موسوی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

 حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك       شناسه آگهی: 1434931

خبر

ارائه لایحه مبارزه با 
موادمخدر به مجلس 

طی روزهای آتی
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با 
اشاره به لایحه مبارزه و پیشگیری از مواد 
مخدر گفت: لایحه مراحل پایانی خود را 
می‌گذراند و به نظر ظرف روزهای آینده 

به مجلس تقدیم خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سردار اسکندر مومنی در 
حاشیه نشست تخصصی مسئولان مبارزه 
با مواد مخدر کشور در جمع خبرنگاران 
در خصوص اصالح قانون مبارزه با مواد 
مخدر اظهار کرد: همواره ما و همه 
دستگاه‌های مبارزه‌کننده اذعان داریم 
که یکی از چالش‌های موجود روزآمدی 
قانون است. البته بهترین قانون هم در 

گذر زمان نیاز به روزآمدی دارد.
وی با اشاره به اینکه لایحه مبارزه و 
پیشگیری از مواد مخدر مراحل پایانی 
خود را می‌گذراند، گفت: به نظر ظرف 
روزهای آینده به مجلس تقدیم خواهد 
شد و با هماهنگی‌های به عمل آمده، در 
اولین فرصت در دستور کار قرار می‌گیرد. 
امید است با اهتمام همه دستگاه‌ها به 
نتیجه برسد. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر گفت: لایحه مبارزه و پیشگیری از 
مواد مخدر لایحه قضایی بود که از قوه 
قضاییه به دولت ارسال شد و به دستور 
رییس جمهوری در اولین فرصت به 

مجلس ارسال خواهد شد.
مومنی در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه سازمان ملل اعالم کرده 
ایران با فاصله رتبه اول کشفیات مواد 
مخدر را در دنیا دارد، گفت: ایران از همه 
ظرفیت‌های خود استفاده کرده است. 
سه رویکرد )مقابله به صورت هدفمند و 
هوشمند، اقدامات اطلاعاتی، تمرکز بر 
مرزها و استفاده از تجهیزات نوین( را در 

برنامه‌های خود قرار دادیم.
وی با بیان اینکه نتیجه این هوشمندسازی 
این بوده که در سال جاری حدود ۴۰ 
درصد شهدا کمتر شده و همچنین 
۲۳ درصد ضربه به اشرار و تلفات اشرار 
و قاچاقچیان بیشتر شده است، گفت: 
ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان نیز 
نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی 
داشته است. نتیجه هوشمندسازی افزایش 
ضربه به بنیان‌های مالی، کاهش شهدا و 
افزایش تلفات و اشرار و افزایش کشفیات 

شده است.
 

بارش شدید برف و باران در ۹ استان

کشاورزان و باغداران مراقب 
محصولات خود باشند

سازمان هواشناسی کشور نسبت به خسارت به محصولات 
و ادوات کشاورزی براثر بارش شدید برف و باران در ۹ استان 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ نسبت به فعالیت سامانه با بارش شدید باران در 
مناطق جنوبی با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی و احتمال 

تگرگ و در مناطق سردسیر بارش برف هشدار داد.
این وضعیت از اوایل وقت چهارشنبه )۱۴ دی‌ماه( تا اواخر وقت 
پنج‌شنبه )۱۵ دی‌ماه( در ایلام، لرستان، خوزستان، نیمه شمالی 
بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، 

کرمانشاه و نیمه غربی اصفهان انتظار می‌رود.
براثر این مخاطرات احتمال خسارت به محصولات و ادوات 

کشاورزی وجود دارد.
سازمان هواشناسی کشور زهکشی و پاکسازی مسیر آب باغات 
و مزارع با توجه به وقوع بارش، خودداری از انجام آبیاری، 
محلول‌پاشی و سم‌پاشی با توجه به وقوع بارش‌ها، انجام آبیاری 
در خاک‌های شور بعد از وقوع باران یا برف به منظور آبشویی 
شوری از محیط ریشه، تسریع در انتقال محصولات برداشت شده 
به مکان‌های مسقف به‌ویژه صیفی جات، حفاظت از مزارع و باغات 
در برابر تگرگ، کنترل دما و رطوبت انبارها با توجه به افزایش 
رطوبت، بسته نگه داشتن دریچه‌های گلخانه‌ها هنگام بارش 
جهت جلوگیری از خسارت بیماری‌های قارچی را توصیه می‌کند.

همچنین این سازمان خودداری از استفاده از آب باران برای 
دام‌ها، پاکسازی، تنظیم و کنترل دریچه‌های ورودی و خروجی 
آب استخرها، جلوگیری از ورود آب گل آلود به استخرها با توجه 
به حجم بالای روان آب و سیلابی شدن رودخانه‌ها، خودداری 
دامداران و عشایر از عبور در ارتفاعات، توقف در حاشیه رودخانه‌‏ها 
و مسیل‌‏ها، عایق‌بندی و محافظت از کندوها در مقابل بارش و 
تغذیه کمکی کلونی‌ها، عدم چرای دام در مراتع و انتقال دام‌ها 
به مکان سرپوشیده هنگام وقوع بارش و عدم تردد ماشین آلات 

کشاورزی روی مزارع را لازم می‌داند.
به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی‌رنگ سازمان هواشناسی 
پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال 
داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی 
برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده 

خسارت‌زا صادر می‌شود.

خبر در گفت‌وگو با ایسنا تشریح شد

روند افزایشی بیماری کرونا تا عید نوروز
گزارش

ایسنا
دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا ضمن 
تشریح ویژگی‌های زیرسویه‌های جدید کووید، 
گفت: به نظر می‌رسد موج هشتم از دو - سه هفته 
آینده شروع به افزایش می‌کند و تا عید این پیک 
را خواهیم داشت و سپس به تدریج در روند نزولی 

منحنی قرار می‌گیریم.
دکتر حمیدرضا جماعتی در گفت‌وگو با ایسنا،  
درباره وضعیت کرونا در جهان، سویه‌های در 
گردش آن و وضعیت موج هشتم بیماری در 
کشور، گفت: در هفته‌های گذشته، در برخی 
کشورهای دنیا میزان درگیری و مورتالیتی 
ناشی از کرونا به صورت بدون تغییر و اصطلاحا 
پلاتو درآمده است. به خصوص که میزان ابتلا و 
مورتالیتی در چند کشور به صورت چشمگیری 
دیده شده است که کشورهایی مانند چین و 
ژاپن، کشورهایی مانند آلمان، ‌اسپانیا و هلند 
در اروپا و کشورهایی مانند اندونزی در آسیا و... 
طی یکی دو هفته اخیر شاهد بودند که میزان 
مرگ‌ومیر و مورتالیتی‌شان به طور چشمگیری 

افزایش یافته است.
وی افزود: اما نکته‌ای که وجود دارد این است که 
در برخی کشورها علی‌رغم اینکه میزان ابتلا و 
مرگ‌ومیر افزایش یافته است، متاسفانه گزارشی 
درباره این افزایش و نوع سویه‌هایی که در آن 
کشورها غالب است، ارائه نمی‌دهند. به طور 
خلاصه هم در کشور چین و هم در کشور ژاپن و 
هم در اندونزی، میزان مرگ‌ومیر طی چند هفته 
اخیر به طور چشمگیری افزایش یافته و میزان 
بستری در بیمارستان هم بالا رفته است. در 
عین حال آمریکا هم در بررسی‌های انجام شده، ‌ 
بیش از ۲۰۰۰ مرگ‌ومیر را در هفته‌های اخیر در 

برخی از هفته‌ها گزارش کرده است.
جماعتی گفت: یکی از زیرسویه‌هایی که در حال 
افزایش است و شاید مقداری نگرانی ایجاد کرده، 
CH۱.۱ است که در حال افزایش است و شاید 
ترند افزایش آن نگرانی‌هایی را در کشورهای 
دیگر ایجاد کرده است. آنچه که از کشورهای 
اطراف چین گزارش شده است نیز زیر سویه 
غالب BQ۱.۱ است که در حال افزایش است. 
البته باید توجه کرد که آنچه منجر به افزایش 
مورتالیتی در کشور چین شده است، ‌بحث عدم 
واکسیناسیون در افراد با ریسک بالا و افراد 

با سن بالا است. در عین حال مقداری هم 
گروه‌های ضد واکسن در این کشور فعالیت 
می‌کنند که باعث شده میزان واکسیناسیون در 
دُزهای آخر، به طور چشمگیری کاهش یابد و 
این موضوع باعث شده که شاید این زیرسویه‌ها 
علی‌رغم اینکه به طور کلی مورتالیتی بالایی 
ندارند، اما در چین بنا به این دلایل باعث ایجاد 

مشکلات جدی شوند.

BA۵ همچنان سویه غالب در ایران
وی افزود: در کشور ما نسبت به کشورهای دیگر، 
شرایط بهتر است. هرچند که به نظر می‌رسد 
از چند هفته قبل، به تدریج زیرسویه‌هایی از 
امُیکرون در کشور ما افزایش یافته است که 
 XBB۱.۵ یکی از مهم‌ترین‌های آن افزایش
است که روندی افزایشی را داشته است. البته بر 
اساس آخرین گزارشی که طبق بررسی ژنتیک 
ویروس‌های در گردش در کشور داریم، ‌همچنان 
زیر سویه BA۵ به عنوان بیشترین زیر سویه 
در گردش در کشور بوده و حدود ۸۸ درصد در 
کشور ما شیوع دارد. در عین حال یکی دیگر 
از زیرسویه‌های جدیدی که وارد کشور شده 
که البته از چند هفته قبل به کشور وارد شده 
بودند، یکی BA۲.۷۵ که حدود ۴.۴ درصد است. 

همچنین زیر سویه BA۴ که در برخی کشورها 
زیر سویه شایع است، در کشور ما حدود ۱.۵ 
درصد را تشکیل می‌دهد. درباره BQ۱ هم فعلا 
طبق گزارش‌ها به صورت تک‌گیر و تک تست 
در کشور مشاهده کردیم، اما اینطور نبوده که 
زیاد شود. البته باید توجه کرد که به هر حال 
این زیرسویه‌ها از کشورهای دیگر از طریق 
مسافران ممکن است وارد کشور شوند یا با 
گردشی که خود ویروس در جامعه دارد، این 

زیرسویه‌ها نیز در کشور ایجاد شوند.

زیرسویه‌های جدید کرونا به افزایش مرگ 
منجر می‌شوند؟

وی افزود: در عین حال باید توجه کرد که هنوز 
گزارشی نداریم که این زیرسویه‌ها نسبت به 
زیرسویه‌های قبلی امُیکرون، به افزایش مرگ‌ومیر 
منجر شوند. تقریبا مانند زیرسویه‌های دیگر 
 BA۲.۷۵ امُیکرون است. چند ماه قبل زیر سویه
در هند شایع شده بود و اگر افزایش مرگ و میر 

را ایجاد می‌کرد، باید در دنیا و کشور ما هم باعث 
ایجاد مشکلاتی می‌شد که این اتفاق نیفتاد و 
هنوز هم گزارشی از افزایش مرگ‌ومیر ناشی از این 
زیرسویه‌های جدید، در کشورهای دیگر نسبت به 

زیرسویه‌های دیگر امُیکرون نداریم.  
وی با بیان اینکه البته شاید میزان سرایت‌پذیری 
و افزایش درگیری افراد به زیرسویه‌های جدید 
کرونا بیشتر باشد، گفت: به طور کلی شاید 
زیرسویه‌های جدید نسبت به زیرسویه‌های 
قبلی از نظر سرایت‌زایی بیشتر باشند، اما از نظر 

میزان مرگ‌ومیر و پذیرش در بیمارستان‌ها، 
با سایر  تفاوتی  طبق گزارش‌های فعلی، 
زیرسویه‌ها ندارند. از نظر علائم هم تفاوت زیادی 
با زیرسویه‌های قبلی ندارند و مقداری علائم 
گوارشی زیرسویه‌های جدید ممکن است بیشتر 

باشد.

پیش‌بینی‌ها از موج هشتم کرونا در کشور و 
زمان رسیدن به قله

جماعتی درباره زمان آغاز موج هشتم در کشور 
گفت: اینطور نبوده که از چند هفته پیش که 
زیرسویه‌های جدید امُیکرون وارد شدند، موج 
هم داشته باشیم، ‌بلکه این زیرسویه‌ها را در 
کشور داشتیم. این زیرسویه‌ها زمانیکه وارد 
جامعه می‌شوند، گردش کرده و چند هفته طول 
می‌کشد تا تکثیر شوند و خودشان را نشان دهند. 
بنابراین این زیرسویه‌های جدید در کشور وجود 
دارد و وقتی که افزایش می‌یابد، منجر به بروز 
موج جدیدی می‌شود که انتظار داریم این موج 
را یکی دو هفته آینده یعنی تا پایان ژانویه داشته 
باشیم و تا عید نوروز روند افزایشی موج ادامه 
داشته باشد؛ به طوری که تا عید روندی افزایشی 
دارد و ممکن است تا عید نوروز به پیک خودش 
برسد. بنابراین با توجه به مطالعات اپیدمیولوژیک 
به نظر می‌رسد این موج از دو سه هفته آینده 
شروع به افزایش می‌کند و بعد تا عید این پیک را 
داریم و پس از آن به تدریج در روند نزولی منحنی 

قرار می‌گیریم.

سنا
: ای

س
عک

کاغذ جامعه

در عین حال باید توجه کرد که هنوز گزارشی نداریم که این زیرسویه‌ها نسبت به 
زیرسویه‌های قبلی امُیکرون، به افزایش مرگ‌ومیر منجر شوند. تقریبا مانند زیرسویه‌های 
دیگر امُیکرون است. چند ماه قبل زیر سویه BA۲.۷۵ در هند شایع شده بود و اگر افزایش 
مرگ و میر را ایجاد می‌کرد، باید در دنیا و کشور ما هم باعث ایجاد مشکلاتی می‌شد که 
این اتفاق نیفتاد و هنوز هم گزارشی از افزایش مرگ‌ومیر ناشی از این زیرسویه‌های جدید، 

در کشورهای دیگر نسبت به زیرسویه‌های دیگر امُیکرون نداریم.  
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خبر
۲۰۲۲؛ سالی بد

برای سینماهای جهان
سینماهای جهان در سال ۲۰۲۲، عملکرد 
چندان چشم‌گیری نداشتند تا چشم‌ها به 
سال جدید و انبوه آثار مهمی باشد که قرار 

است در ۲۰۲۳ نمایش داده شود.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، با هر 
متر و معیاری که به سینمای جهان در 
سال ۲۰۲۲ نگاه کنیم، متوجه می‌شویم 
که نمی‌توان از صفات مبالغه‌آمیز و حتی 
خوشایند برای آن استفاده کرد. ۲۰۲۲ 
سالی بود که کمپانی‌های بزرگ، امیدواری 
بسیاری نسبت به نابودی کرونا داشتند 
تا روند تولید و شدت استقبال مخاطبان، 
به‌مانند سال‌های پیش از این اپیدمی 
بازگردد اما در سالی که بیشترین تصورها 
از فروکش کردن این ویروس بود، برخی از 
محدودیت‌ها در چین، آمریکا و چند کشور 
اروپایی از جمله فرانسه، تاثیر بسیاری بر 
روی گیشه جهانی داشت و سبب شد تا 
بسیاری از کمپانی‌ها، تاریخ رونمایی از 
برخی آثار خود را به سال ۲۰۲۳ تغییر 

دهند.
به این دلیل، ۲۰۲۲، برخالف تصورها، 
سال خوشایندی برای سینمادوستان نبود. 
حتی تاپ‌گان، بتمن، پلنگ سیاه و آواتار 
که شاخص‌ترین آثار نمایش‌داده‌شده در 
این سال بودند نیز نتوانستند علی‌رغم 
استقبال خوبی که از آنها به عمل آمد، به 
گیشه‌ای کهکشانی دست یابند. در این 
سال، هالیوود به‌مانند سال‌های گذشته به 
نعمت بلاک‌باسترها سرپا ماند و نتوانست از 
رهگذار سینمای وحشت و اکشن، اتفاقی را 
رقم زند. در ۲۰۲۲، معدود آثاری در حوزه 
وحشت و اکشن توانستند در اکران، با 
استقبال قابل‌توجه مواجه شوند و به همین 
دلیل، گیشه جهانی، نتوانست در این ۲ گونه، 
جریان‌سازی مطلوبی در برابر بلاک‌باسترها 
داشته باشد. این اتفاق در شرایطی رخ 
داد که سینمای ۲۰۲۱، به‌واسطه شیوع 
گسترده ویروس کرونا، تاریخ رونمایی از 
بسیاری تولیدات خود را به سال ۲۰۲۲ 
حواله داد اما نابسامانی گیشه جهانی در این 
سال سبب شد تا برخی از این آثار نیز در 
۲۰۲۲ نمایش داده نشده و به سال جاری 
موکول شوند. به همین دلیل، ۲۰۲۳، سالی 
است که فیلم‌های مهم بسیاری قرار است 
به نمایش گذاشته شوند. طبق بررسی‌های 
خبرنگار ایرنا، در ۲۰۲۳، دست‌کم ۴۰ فیلم 
مهم به روی پرده می‌روند که از توانایی 
بالایی در جهت جذب بالای مخاطب در 

سطح بین‌الملل برخوردار هستند.

کارگردان نمایش »پیکر تراشی« مطرح کرد:

برای یکدیگر نسخه نپیچیم
پریسا محمدی که این روزها نمایش »پیکرتراشی« را روی 
صحنه می‌برد، گفت: درک نمی‌کنم که چرا بعضی از همکارانم 
با اجرای تئاتر در این مقطع موافق نیستند متاسفانه با این 

نسخه‌پیچی‌ها داریم خودزنی می‌کنیم.
این کارگردان تئاتر در گفت‌وگو با ایسنا، اضافه کرد: ما برای 
یکدیگر نسخه می‌پیچیم و تعیین تکلیف می‌کنیم در حالی که 
شرایط درونی هر گروه اجرایی متفاوت است. از طرف دیگر با 
عقب‌نشستن و فعالیت در فضای مجازی کاری از پیش نمی‌رود 
به همین دلیل ترجیح دادم کمی از فضای مجازی دور شوم و 

کاری عملی و واقعی روی صحنه انجام بدهم.
او که نمایش خود را در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی اجرا 
می‌کند تاکید کرد: باید مفاهیمی مانند دموکراسی را بشناسیم 

و به عقاید افراد و تفکرات‌شان احترام بگذاریم.
محمدی اضافه کرد: متوجه نمی‌شوم که چرا بعضی از همکارانم‌ 
نسبت به اجرای تئاتر در شرایط فعلی واکنش دارند در حالی 
که من هم حرف جامعه را می‌زنم و معتقدم به عنوان یک 
فعال هنری باید از فضای صحنه استفاده کنم و عقاید خود را 

با تماشاگران در میان بگذارم.
او در ادامه با ارائه توضیحاتی درباره چگونگی شکل‌گیری 
نمایش »پیکرتراشی« یادآور شد: ما از هشت ماه پیش، 
آماده‌سازی این نمایش را آغاز کردیم. حسن برزه‌گر نویسنده 
ما برای نوشته شدن این متن وقت و انرژی بسیاری گذاشت. 
اغلب اعضای گروه ما دانشجو هستند و ناب بودن آنها به 

شکل‌گیری این کار کمک شایانی کرد.
وی با اشاره به این‌که از دوره دانشجویی با حسن برزه‌گر 
همکلاسی بوده است اظهار کرد: نسبت به طرز فکر یکدیگر 
آشنایی داشتیم به همین دلیل پیشنهاد کردم همزمان با 
تمرین نمایش و با توجه به توانمندی بچه‌های بازیگر متن کار 
نوشته شود. در واقع نمایش »پیکرتراشی« براساس موسیقی و 

مدیتیشن اجرا می‌شود و نوعی سایکودرام است.
او در پاسخ به این پرسش که این نمایش نگاه اجتماعی دارد 
تصریح کرد: اصلا نگاه اجتماعی نداریم بلکه کار ما براساس 
روان‌شناسی اجرا می‌شود و درباره آدم‌هایی است که به دنبال 
تغییر هستند گویی آنها بدن‌های خسته‌ای دارند و دوست 
دارند تغییری در زندگی خود ایجاد کنند. در واقع پیکرهایی 
دارند که تراشیده می‌شود ضمن این‌که یکی از موضوعات 

نمایش ما خواب است.
وی درباره استقبال تماشاگران از اجرای این اثر نمایشی 
نیز تصریح کرد: از استقبال مخاطبان راضی بودم و این 
همراهی حتی دور از انتظارم بود چون همه ما حال و روز 
جامعه را می‌دانیم. اول قرار بود مهرماه نمایش خود را اجرا 
کنیم اما به دلیل اتفاقات اجتماعی، اجرای‌مان را عقب 
انداختیم و خوشبختانه از اجرای نمایش در این مقطع 

پشیمان نشدیم.
وی اضافه کرد: به بچه‌هایی که هشت ماه برای آماده کردن 
این نمایش تالش کرده بودند تعهد داشتم و نمی‌توانستم 
اجرای نمایش را بیش از این به تاخیر بیندازم و همچنان که 
گفتم نمایش ما حرف جامعه را می‌زند و چیزی دور از فضای 

فعلی نیست.

شعر در ایران با فقدان مرجعیت مواجه استخبر
گزارش

مهر
شاعران نمی‌دانند که طرف حساب آنها کیست و باز 
همین فقدان مرجع موجب شده تشکل‌ها و بنیادهای 
لازم شکل نگیرد و رغبت و انگیزه‌ای هم برای اقدام در 

بین شاعران بوجود نیاید،
به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی محدثی 
خراسانی، شاعر و ادیب سرشناس معاصر و صاحب 
آثاری چون »هزار مرتبه خورشید« در آستانه برگزاری 
هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر یادداشتی 

را به رشته تحریر درآورده است.
مشروح متن این‌یادداشت به این‌ترتیب 

است:
هنر این پدیده ارجمند و تعریف ناپذیر خلقت، 
عطیه‌ای الهی است و به تعبیری دارای سری ناشناخته 
است و همین ویژگی آن نیز اساسی‌ترین سهم در بروز 
و ظهور هنر در جان هنرمند را بر عهده دارد و اگرچه 
سهم عمده‌ای از بالندگی و شکوفایی و به ثمر نشستن 
آن نیز مرهون تلاش‌هایی است که هنرمند در سیر 
و سلوک هنری خویش انجام می‌دهد، اما نمی‌توان 
برای عاملی دیگر نیز سهمی در این سیر و سلوک 
قائل نشد و آن عامل محیط و زمینه‌های مساعد و 
نامساعدی است که حواشی این سیر و سلوک را 

شکل می‌دهند.
در چهار دهه‌ای که از پیروزی انقالب اسالمی که 
به حق انقلابی فرهنگی بود می‌گذرد شعر در 
مقایسه با سایر رشته‌های فرهنگی و هنری موقعیتی 
کاماًل متفاوت داشته است. شعر بیشترین حضور 
را در عرصه‌های مختلف داشته و سهم عمده‌ای 
از فرهنگ‌سازی معرفتی این سال‌ها را به دوش 

واژه‌های تب‌دار خویش کشیده است.
شعر اولین هنری بود که از همان اولین روزهای 
مبارزات پابه‌پای مردم به میدان آمد، چه در قالب 

شعارهای انقالب و چه سرودهایی که شور انقلابی 
مردم را فریاد می‌کشید و چه تا بعدها که خود 
تبدیل به جریان پیشرو و تأثیرگذار شعر معاصر ایران‌ 
زمین شد همواره حضور شاعران از چشم‌گیرترین 
و تأثیرگذارترین حضورها در عرصه‌های فرهنگی 
کشور بوده است و کماکان خواهد بود؛ چرا که شعر 
شفاف‌ترین آینه‌ای است که می‌توان تصویر بی‌دروغ 
و بی‌نقاب فرهنگ و هویت یک ملت با تمام ابعاد را در 
آن به تماشا نشست و نبض فرهنگ را از خون جاری 

در رگ‌های شعر سراغ گرفت.
آن گاه که بحثی آسیب‌شناسانه پیرامون مسائل 
فرهنگی در می‌گیرد و یا نیاز به گشودن افق‌های تازه 
در گستره فرهنگی کشور احساس می‌شود، در عرصه 
مصاحبه‌ها و مناظره‌ها و نقد و تحلیل‌های رسانه‌ای 
اعم از خبرگزاری‌ها و مطبوعات و سایر تریبون‌ها 
پرشورترین و خلاق‌ترین حضور را اهل ادب و خصوصاً 
شاعران دارند. بخش عظیمی از فرهنگ‌سازی‌ها در 
طول تاریخ و در این روزگار در سایه شعر شکوهمند 
فارسی به سامان رسیده است و این به دست نیامده 
است مگر با شوری آتشین که در جان شاعران 

شعله‌ور بوده است.
آتشی مقدس که هستی شاعر را چون شمعی قطره‌ 
قطره آب کرده و سوزانده است و نور این سوختن 
و ساختن چراغی فرا روی بشریت شده است. شعر 
اگر چه فرآیند تأمالت درونی و زندگی اجتماعی 
شاعر است اما در نهایت، شعر سلوکی فردی است 
و همین موجب شده است شاعران رغبتی به ایجاد 
تشکل های جمعی در طول تاریخ نداشته باشند و 
امروز نیز پراکنده‌ترین و بی‌تشکل‌ترین جمع، جمع 
شاعران روزگار ماست، حتی شاعرانی که در خیمه‌گاه 
انقالب اسالمی گرد آمده‌اند و آنها را به عنوان 
شاعران انقالب می‌شناسیم نیز دارای هیچ تشکل 

سامان‌یافته‌ای نیستند.

این در حالی است که نظام فرهنگی و مدیریت آن 
در طول این سال‌ها کمترین توجه را نسبت به 
شعر رواداشته‌اند، که عدم برگزاری جشنواره شعر 
در مجموعه جشنواره‌های فرهنگی و هنری فجر تا 
ربع قرن پس از پیروزی انقلاب اسالمی روشن‌ترین 

گواه آن است.
امسال هفدهمین دوره جشنواره شعر فجر در حال 
برگزاری است و علی رغم اینکه برگزاری این جشنواره 
در شانزده دوره گذشته توانسنه است تا حدی از 
انباشته‌تر شدن بی مهری‌ها نسبت به شعر بکاهد، 
نباید انتظار داشت که برگزاری سالانه یک جشنواره 
که دبیرخانه آن هم به صورت موسمی فعال می‌شود، 
بتواند این همه بار بر زمین مانده را در حوزه شعر 

بردارد.
شعر باید در نظام فرهنگی ما تعریف شود و جایگاهی 
در شان خود که به تعبیر رهبر انقالب »هنر و ثروت 

ملی ماست« پیدا کند و آنگاه از جشنواره شعر فجر به 
عنوان یکی از اهرم‌ها در جهت پیشبرد اهداف انتظار 
داشت بخشی از این مسئولیت را عهده دار شود، شعر 
نه در وزارت فرهنگ و ارشاد اسالمی و نه در حوزه 
هنری و نه در هیچ کجای دیگر این کشور به صورت 
ملی و کلان دیده نشده و جایگاه و شان متناسب خود 
را ندارد و هیچ کدام از مجموعه‌های مرتبط عملکرد 
قابل ارائه و دفاعی نسبت به شعر ندارند. با این وصف 
شاعران نمی‌دانند که طرف حساب آنها کیست 
و باز همین فقدان مرجع موجب شده تشکل‌ها و 
بنیادهای لازم شکل نگیرد و رغبت و انگیزه‌ای هم 
برای اقدام در بین شاعران بوجود نیاید، شعر نیازمند 
یک نهضت فرهنگی است تا بتوانیم از ظرفیتی که در 
طول قرن‌ها به آن دست یافته بهره برداری کنیم و 
به آن ظرفیت‌های تازه‌ای متناسب با نیازهای امروز 

و راهبردهای فرهنگی کشور بیفزاییم.

هر
س: م

عک

کاغذ فرهنگ و هنر

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002445 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور میرزائی نخجیروانی 
فرزند علی بشماره شناسنامه 4 صادره از زرند در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
317.65 مترمربع از پالک 933 اصلی واقع در کرمان بخش 13 حوزه ثبت ملک زرند 
خریداری از مالک رسمی آقای علی میرزائی و خانم زهرا احمدی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1435029

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002504 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا علیزاده حتکنی فرزند 
غلامحسین به شماره شناسنامه 14 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 
205.85 مترمربع از پالک 2427 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس 
زرند خیابان زنبق کوچه 3 خریداری از مالک رسمی آقای سید مجتبی موسوی 
کسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

. شد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

 حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1435084

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008002060 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی جعفری 
محمدآبادی فرزند سید محمد به شماره شناسنامه 993 صادره از زرند در یک باب 
خانه به مساحت 455.75 مترمربع مفروز و مجزی شده از پالک 13 فرعی از 5068 
اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس شهرک امام سجاد کوچه عظیمی 4 
خریداری از مالک رسمی خانمها مهرماه ابراهیمی و عزیز نصرت ابراهیمی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدى نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1435094

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختالف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 

محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و امالک مورد تقاضا بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

موقوفه مریم خانم به تولیت حسین متصدی زاده زرندی در ششدانگ عرصه یک 
باب کارگاه نجاری که اعیان آن متعلق به محمدعلی متصدی زاده می‌باشد و مساحت 
۶۵.۲۳ مترمربع مفروز و مجزی از پالک ۶۵ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی واقع در زرند بخش 
۱۳ کرمان به آدرس میدان هفتم تیر خریداری از مالک رسمی)از سهام مجهول 

می‌باشد(
موقوفه مریم خانم با تولیت حسین متصدی زاده زرندی در ششدانگ عرصه یک 
باب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی که اعیان آن متعلق به رسول جعفری سیریزی 
می‌باشد به مساحت ۵۵.۵۵ مترمربع مفروز و مجزی از پلاک ۶۵ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی 
واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس خیابان شهدای اصناف خریداری از مالک 

رسمی)از سهام مجهول میباشد(
موقوفه مریم خانم به تولیت حسین متصدی زاده زرندی در ششدانگ مغازه مشتمل 
بر فوقانی مفروز و مجزی از پالک ۱۲۶ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی به مساحت ۷۱.۷۲ متر 
مربع واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس زرند میدان ثارالله خریداری از مالک 

رسمی )از سهام مجهول می باشد(
هیئت امناء مسجد ابوالفضل به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زرند در 
ششدانگ مسجد به مساحت ۱۴۴۰.۵۰ مترمربع از پالک ۲۳۸۹ اصلی واقع در زرند 
بخش ۱۳ کرمان به آدرس خیابان ابوذر خریداری از مالک رسمی آقای محمود ذکائی 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

حسين توحيدي نيا - رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1435486

   
  آگهی تحدید حدود اختصاصی     	

چون ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 723 متر  مربع واقع 
چیل آباد  شهر قلعه گنج  قطعه چهار- بخش 46 کرمان پلاک  
ــا  ــوذر محمدی نی ــای اب ــی مورد تقاضا آق 868 فرعی از 503- اصل
کهن فرزند اصغر به شماره ملی 3161261518 نیاز به تحدید 

ــک مورخ10/10/ 1401  ــذا حسب درخواست کتبی مال حدود اختصاصی دارد. ل
ــدی آن از  ــات تحدی ــر و عملی ــوق منتش ــاک ف ــی پ ــدود اختصاص ــد ح ــی تحدی آگه
ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 11/12/ 1401 در محل شروع به عمل خواهد 
آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر 
ــوق  ــر حدود و حق ــک حاضر و چنانچه کسی ب ــوع مل ــی در محل وق ــن آگه در ای
ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد اماک کهنوج تسلیم تا به 
دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هر 

گونه ادعایی مسموع نیست.
 تاریخ انتشار:سه شنبه 1401/10/13

علی رحمانی خالص.رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج
شناسه آگهی :1434642

آگهی تحدید حدود اختصاصی     	
چون ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 27.3متر مربع 
واقع نورآباد خیابان شهید جالل انیس شهر قلعه گنج  قطعه 
چهار- بخش 46 کرمان پالک 1071 فرعی از 497- اصلی مورد 
تقاضا آقای حسن احمدی پور فرزند عوض به شماره ملی 

3160468364 نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست کتبی 
مالک مورخ10/10/ 1401 آگهی تحدید حدود اختصاصی پالک فوق منتشر و 
عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 11/12/ 1401 در محل 
شروع به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود 
که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد املاک کهنوج تسلیم 
تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هر 

گونه ادعایی مسموع نیست.
 تاریخ انتشار:سه شنبه 1401/10/13

علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج
شناسه آگهی :1434641

   
آگهی تحدید حدود اختصاصی     	

مساحت  به  نخیلاتی   باغ  قطعه  یک  ششدانگ  چون 
46042.32متر  مربع واقع خیر آباد  شهر قلعه گنج  قطعه 
چهار- بخش 46 کرمان پالک  216 فرعی از 502- اصلی مورد 
تقاضا خانم آرزو علیزاده کهنمیرزا فرزند علی به شماره ملی  

3160073580  نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست 
کتبی مالک مورخ 10/10/ 1401 آگهی تحدید حدود اختصاصی پالک فوق 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 11/12/ 
1401 در محل شروع به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه 
مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر 
و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت 
و اسناد املاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت 

پس از انقضای مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسموع نیست. 
تاریخ انتشار:چهارشنبه 1401/10/13

علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج
شناسه آگهی :1434484 
                                     

آگهی تحدید حدود اختصاصی     	
چون ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 60 متر  مربع واقع فاریاب 
گروه یک  قطعه 2- بخش 46 کرمان پالک  1594فرعی از157- 
اصلی مورد تقاضا آقای عبدالرضا دادور فرزند حاجی به شماره ملی  
3161333667  نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب 

درخواست کتبی مالک مورخ 10/10/ 1401 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 
فوق منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 11/11/ 
1401 در محل شروع به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور 
اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه 
کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد املاک 
کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای 

مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسموع نیست. 
تاریخ انتشار:چهارشنبه 1401/10/13

علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج
شناسه آگهی :1434483

   
آگهی تحدید حدود اختصاصی     	

چون ششدانگ یک ساختمان اسکلت بتون مشتمل بر طبقه 
فوقانی به مساحت 137.67متر مربع  شهر کهنوج حسین اباد  
قطعه یک- بخش 46 کرمان پالک  909 فرعی از 22- اصلی 
مورد تقاضا آقای  بهروز حاتمی   فرزند محمد به شماره ملی  

3161012496  نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست کتبی 
مالک مورخ 10/7/ 1401 آگهی تحدید حدود اختصاصی پالک فوق منتشر و 

عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 11/08/ 1401 در محل 
شروع به عمل خواهد آمد. لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود 
که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود 
و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسناد املاک کهنوج تسلیم 
تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هر 

گونه ادعایی مسموع نیست. 
تاریخ انتشار سه شنبه 1401/10/13

 علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج
شناسه آگهی :1434482

   
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و 
ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 140160319014005004-
1401/09/17 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك جيرفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي احمد خواجه فرزند عباس به شماره 
شناسنامه 320 صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 336 
مترمربع پكال- فرعي از 572-اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك - فرعي از 572- 
اصلي قطعه دو واقع در اراضی صاحب آباد جیرفت بخش 45 کرمان  خريداري از 
مالك رسمي آقاي رحیم افشاری  محرز گردیده است.لذا به منظور اطالع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1401/10/13
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/27

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1434298

   
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 

تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 
140160319014004859-1401/09/12- هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك جيرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي آرين صفوي گرديني 
فرزند سياوش به شماره شناسنامه 3585 صادره از جیرفت در ششدانگ كي باب خانه 
و مغازه   به مساحت 746 متر مربع پكال- فرعي از 79- اصلي مفروز و مجزي شده از 
پلاك 22 فرعی از 79- اصلي قطعه یک واقع در اراضی سقدر جبالبارز جیرفت بخش 
34 کرمان  خريداري از مالك رسمي خانم شمس الملوک مهیمی  محرز گردیده است.

لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/10/13
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/27

 جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی :1434296

الهه آخرتی در نشست جدید یکشنبه‌های فیروزه‌ای گفت: حاج قاسم 
محدود به مرزهای ما نیست و در حوزه لبنان و حزب‌الله هم شاخص 

هست.
به گزارش خبرگزاری مهر، »یکشنبه‌های فیروزه‌ای کانون بانوی 
فرهنگ«، با حضور الهه آخرتی نویسنده کتاب‌های »هیچ چیز مثل 
همیشه نیست« و »حکایت زخم‌ها«، زینب عرفانیان نویسنده کتاب‌های 
»همسایه‌های خانم جان« و »مربع‌های قرمز« و سارا عرفانی نویسنده 
کتاب‌های »قاف« و »شمرون کناردون« در حوزه هنری انقلاب اسالمی 

برگزار شد.
الهه آخرتی نویسنده کتاب‌های »هیچ چیز مثل همیشه نیست«، با اشاره 
به شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی و چاپ کتاب‌های متعدد راجع‌به 

این شهید گفت: بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی، با روند نادرستی 
از چاپ کتاب مواجه شدیم. درصد بالای این کتاب‌ها، کتاب سازی 
هستند؛ در خصوص حاج قاسم هست و نیست. کتاب »قاف« محتوای 
قابل تأملی دارد. نویسنده در اثر دیده نمی‌شود و تمام تلاشش را کرده 

یک رویداد از زندگی حاج قاسم را به مخاطب نشان دهد.
وی افزود: حاج قاسم محدود به مرزهای ما نیست و در حوزه لبنان و 
حزب‌الله هم شاخص هست. این کتاب با پرداختن به جنگ ۳۳ روزه لبنان 
که گرایش به تشیع در این جنگ زیاد شد، نشان می‌دهد که حاج قاسم 
از روز اول تا پایان جنگ حضور داشته‌اند، در اتاق عملیات بوده و معادلات 
را تغییر داده‌اند. این نویسنده گفت: کتاب قاف، حاشیه‌ای نیست، زبان 

این کتاب روان، گویا و دلنشین است.

در ادامه این جلسه، زینب عرفانیان نویسنده »مربع‌های قرمز«، با بیان 
اینکه بعد از شهادت حاج قاسم حدود ۷۰۰ جلد کتاب نوشته شده، گفت: 
نوشته شدن این تعداد کتاب حتی برای ۱۰ سال بعد از شهادت حاج 
قاسم هم زیاد است و خواسته یا ناخواسته ذهن به این سمت می‌رود 
که این کتاب‌ها از مصاحبه میدانی و عقبه تحقیقی و پژوهشی مناسبی 

برخوردار نیستند و کتاب‌سازی شده‌اند.
وی افزود: نویسنده در کتاب »قاف«، رمان‌نویس بودن خودش را به رخ 
نمی‌کشد و کتاب مانند قایقی است که هم بزرگسال بر آن سوار می‌شود 
و هم نوجوان. محتوای کتاب مناسب بزرگسال و تصویرگری آن مناسب 
مخاطب نوجوان است. درواقع در این کتاب محتوا و تصاویر به‌هم بافته 

شده‌اند، مکمل هم هستند و تصویرگری خوبی انجام شده است.

حاج قاسم محدود به مرزهای ما نیست
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با تمام قدرت در 
مسابقات جهانی
حاضر می‌شویم

افشین صادقی گفت: در مسابقات جهانی 
مقابل تمام حریفان با تمام قدرت بازی 
می‌کنیم تا نمایش خوبی از خود به جا 

بگذاریم.
افشین صادقی در گفت و گو با ایسنا، 
در مورد حضور در مسابقات هندبال 
قهرمانی مردان جهان اظهار کرد: 
آخرین دوره سال 2015 به مسابقات 
جهانی رفتیم و حالا بعد از هفت سال 
گرفتیم.  مجددا  را  جهانی  سهمیه 
مهمترین رویداد هر رشته مسابقات 
قهرمانی جهان است و در سطح بالایی 
برگزار می‌شود. ما هم با تمام وجود 
و قدرت به این مسابقات می‌رویم تا از 
هندبال ایران دفاع کنیم. مطمئن باشید 
که حضور در جام جهانی برای هندبال 
ایران متناوب خواهد بود و هر دوره این 

سهمیه را خواهیم گرفت.
مورد  در  ایران  هندبال  ملی‌پوش 
نخستین بازی تیم ملی در این مسابقات 
گفت: در دوره قبل ما مقابل شیلی پیروز 
شدیم اما مطمئن باشید که بازی آسانی 
با این تیم نخواهیم داشت. تمام تیم‌ها 
با قدرت به این رویداد می‌آیند و بازی 
مقابل آنها سخت خواهد بود. ما مقابل 
همه حریفان یعنی شیلی، مونته‌نگرو و 
یا اسپانیا با تمام قدرت بازی می‌کنیم 
تا بتوانیم پیروز شویم و نمایش خوبی 
از خود به جای بگذاریم. بازی سختی 
مقابل شیلی داریم و ما هم با تمام وجود 
می‌رویم تا ببریم و به عنوان تیم سوم از 

گروه صعود کنیم.
صادقی افزود: سال قبل در یک تیم 
کویتی بازی کردم اما امسال عضو 
باشگاه سپاهان اصفهان هستم. امیدوارم 
با این تیم نتیجه خوبی در لیگ برتر 
بگیریم و در جام باشگاه‌های آسیا هم 
رتبه خوبی را به ارمغان آوریم. سطح 
قراردادهای لیگ برتر یک سالی است 
که بهتر شده است. سال های قبل همه 
بازیکنان لیگ برتر مشکل عدم پرداخت 
و پایین بودن قراردادها را داشتند. کرونا 
هم که شیوع پیدا کرد، اقتصاد جهان 
دچار مشکل شده بود. خداروشکر حالا 
کمی سطح قراردادها بالا رفته است 
اما سطح هندبالیست های ایرانی این 

نیست و باید بالاتر رود.

اختلاف نظرهایی 
که تیم ملی سابر را 

به حاشیه می‌برد
فدراسیون شمشیربازی و سرمربی تیم 
ملی در بحث اعزام بازیکنان باید به یک 
نظر واحد برسند تا تیم ملی سابر به 

دلیل ناهماهنگی‌ها متضرر نشود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
شمشیربازی سابر ایران که در حال 
حاضر موفق‌ترین اسلحه ایران است، 
روزهای مهمی را در پیش دارد و باید 
به دنبال کسب سهمیه المپیک پاریس 
باشد. امتیازاتی که سابر ایران در جام 
های جهانی می‌گیرد، می تواند این 
رشته را قدم به قدم به سهمیه تیمی 
المپیک نزدیک کند. البته سابر فصل 
جدید مسابقات را خوب آغاز کرد و در 
جام جهانی الجزایر نایب قهرمان شد. 
سابریست‌ها در گرندپری فرانسه که 
در  بخش انفرادی برگزار شد، آن طور که 
انتظار می‌رفت نمایش خوبی نداشتند 
و در آستانه آماده شدن برای حضور در 
گرند پری تونس نیز اختلاف نظر هایی 
در مورد تعداد نفرات اعزامی به این 
مسابقات پیش آمد که باعث شد اردوی 
تیم ملی دو هفته به تعویق بیفتد. البته 
در نهایت همه چیز ختم به خیر شد و 
اردوی تیم ملی با هفت بازیکن برگزار 

. د می‌شو
مسئله مهم این است که سابر روزهای 
مهمی را در پیش دارد و تیم ملی باید 
با برنامه‌ریزی دقیق و در آرامش برای 
مسابقات حساس پیش رو آماده شود 
نه اینکه برخی ناهماهنگی ها باعث از 
دست رفتن زمان تمرین تیم ملی شود.
از میان صحبت هایی که در مورد اعزام 
بازیکنان به تونس در رسانه‌ها منتشر 
شد، می‌توان این را برداشت کرد 
که ناهماهنگی در اعالم تعداد نفرات 
اعزامی به مسابقات تونس وجود داشت 
و سرمربی و فدراسیون ابتدا به یک 
نظر واحد نرسیدند تا پس از آن، این 
مسئله رسانه‌ای شود. آنچه مشخص 
است، فدراسیون و سرمربی به هماهنگی 
بیشتری با یکدیگر نیاز دارند تا هر 
تصمیمی گرفته می‌شود بدون چالش 

به اجرا درآید.
در حال حاضر دو هفته از اردوی تیم 
ملی به دلیل یک ناهماهنگی در تصمیم 
گیری، به هدر رفت و با توجه به اینکه 
مسابقات تونس از 23 دی آغاز می‌شود 
ها  سابریست  که  نیست  مشخص 
توانسته‌اند به خوبی خود را  برای این 

مسابقات آماده کنند یا خیر.

استقلال
کامل‌ترین تیم است

یک پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید آبی‌های 
پایتخت در خط حمله باید ثبات بیشتری داشته باشند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا رضا رجبی، پیشکسوت 
تیم فوتبال استقلال درباره شرایط این روزهای آبی‌پوشان 
پایتخت پس از تساوی مقابل مس رفسنجان در هفته چهاردهم 
رقابت‌های لیگ برتر گفت: من از اول فصل هم گفتم که 
ساپینتو متاسفانه برنامه‌ای برای خط حمله‌اش ندارد. این 
تیم مهره‌های خوبی برای تعویض کردن دارد و قبلا هم گفته 
بودم که این تیم نتیجه‌های مساوی زیادی می‌گیرد. من این 
هشدار را نسبت به خط حمله استقلال داده بودم و اگر ساپینتو 
برنامه‌ای برای مهاجمانش نداشته باشد و بازیکنان ثابتی برای 
خط حمله‌اش نداشته باشد، باز هم به مشکل خواهد خورد. در 
دوران استراماچونی، استقلال به دیاباته و قائدی در خط حمله 
دست نمی‌زد. هر بازیکن را بر مبنای خصوصیتی که دارد باید 

تنظیم کرد.
این پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره خلاء‌های فنی این 
تیم خاطرنشان کرد: این‌ها معضلاتی است که استقلال دارد و 
اگر شرایط اینطور پیش برود، آینده خوبی برای تیم نمی‌بینم. 
استقلال با شرایط سختی به گل می‌رسد و نمی‌تواند به راحتی 
گل بزند. این تیم، یکی از بهترین‌های تیم‌های لیگ از نظر 
مهره است. باید حوصله و برنامه‌ بیشتری در تمرینات مد نظر 
قرار گرفته شود تا استقلال از نظر فنی به یک ثبات مشخصی 
برسد و در خط حمله بتواند عملکرد خوبی از خودش برجای 
بگذارد. راه حل این معضل را من می‌دانم و اگر به من مراجعه 

شود، این راه حل را ارائه خواهم داد. 
رجبی در ادامه نسبت به عملکرد ریکاردو ساپینتو، انتقاداتی 
را مطرح کرد و گفت: کارهایی که کی‌روش می‌کند، ساپینتو 
هم دارد انجام می‌دهد. گویا او از کی‌روش یاد گرفته و در 
نشست‌های خبری از معضالت می‌گوید و از کمپ حجازی 

صحبت می‌کند.
او درباره اعتراضاتی که آبی‌پوشان پایتخت نسبت به عملکرد 
داوری دارند هم خاطرنشان کرد: قدیم هم این مسائل وجود 
داشت اما ما چند گل می‌زدیم و نگاهی به داوری نداشتیم. الان 
VAR آمده اما باز هم مشکلات و شبهاتی وجود دارد. همه باید 
به داوری کمک کنند. بازی بدون داور شروع نمی‌شود و باید 
به داور احترام گذاشت و این فشارها، خیلی بد است. شانس 
آوردیم که هواداران نیستند. نمی‌دانم اگر هواداران بودند، چه 

اتفاقاتی رقم می‌خورد.
رجبی درباره تقابل آبی‌های پایتخت با تیم فوتبال تراکتور در 
هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر و رقابت‌های جام حذفی 
گفت: استقلال باید شرح وظایف مشخصی در حوزه فنی 
داشته باشد و باید در خط حمله ثبات داشته باشد. در ترکیب 
استقلال تغییرات زیادی شکل می‌گیرد. اگر این مشکلات 
برطرف نشود، ما در بازی‌هایی که با تراکتور خواهیم داشت، 
به مشکل برمی‌خوریم و در جام حذفی هم استرس بیشتری 
خواهیم داشت. تراکتور در حال حاضر تیم جوانی است اما 
خطرناک است. فاصله میان تیم‌ها خیلی کم شده است و این 

سختی کار را بیشتر می‌کند.

خبر بی‌انگیزه بودن بازیکنان، آفت فوتبال است

دلال‌ها جای استعدادیاب‌ها را گرفته‌اند
گزارش

ایرنا
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: 
نداشتن جسارت و بی‌انگیزه ‌بودن مربیان و 
بازیکنان آفت فوتبال است که باید از آن اجتناب 
کرد و از سوی دیگر دلال‌ها، گوی سبقت را 
از استعدادیاب‌ها ربوده‌اند و فوتبال خالی از 

ستاره‌ها شده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، ناصر 
ابراهیمی از جمله پیشکسوتانی است که سال‌ها 
در عرصه ملی و باشگاهی برای فوتبال ایران 
زحمت کشید و بارها طعم پیروزی و شکست 
را در میادین ورزشی چشید. او که افتخار 
نشستن بر روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران 
را در کارنامه دارد در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا 
از روزهای اوج فوتبال ایران،‌ ظهور ستاره‌های 
بی‌بدیل و شرایط حال حاضر فوتبال ایران 
صحبت کرد که مشروح آن را در زیر می‌خوانیم.

برای شروع به وضعیت لیگ بپردازیم، 
اوضاع را چطور می‌بینید؟

متاسفانه شرایط لیگ آنطور که انتظار می‌رود 
نیست، چرا که از یک سو مربیان به دلیل 
نتیجه‌گیری، جسارت چندانی را از خود نشان 
نمی‌دهند و از سویی دیگر بازیکنان هم به دلایل 

مختلف انگیزه چندانی برای بازی ندارند.
این یک واقعیت است که لیگ ضعیف شده 
و باید برای جبران آن کاری کرد. ستاره‌ای 
نداریم که بخواهیم روی آن تمرکز کرده و از 
بابت استعدادیابی و پرورش آن به خود ببالیم. 
در گذشته روند این‌طور نبود. بازیکنانی داشتیم 
که از کوچه و زمین‌های خاکی می‌آمدند اما در 
سال‌های بعد به یک ستاره تبدیل می‌شدند. 
باید دید چرا از آن روزهای پر افتخار به این 
شرایط مبتال شدیم و این مسئولیتی است که 
آقایانی که امروز مسئولیت دارند باید به آن 

توجه کنند.
از بازیکنانی صحبت شد که بدون حمایت، 
پشتوانه و شرایط خاص از زمین‌های 
خاکی به ستاره تبدیل شدند، در بین 

آن‌ها کدام بازیکنان را بهتر دیدید؟
ما فوتبالی داریم که از استعدادهای خاصی بهره 
برده و می‌برد. اگر مروری بر تاریخ داشته باشیم 
به نام‌ آنها بر می‌خوریم. افرادی مانند محمد 

پنجعلی، فرشاد پیوس، امیرقلعه‌نویی،‌ علی 
دایی، جواد نکونام و ستاره‌های دیگری که 
فوتبالی‌ها و علاقه‌مندان به این ورزش آن‌ها را 

به خوبی می‌شناسند و در یاد دارند.
چرا الان این روند متوقف شده است؟

می‌دانید که سال‌هاست به استادیوم نرفته و 
بازی‌های را از خانه دنبال می‌کنم. روند کار 
معلوم است وقتی نگرش درستی نداشته باشیم 
وضعیت به همین منوالی است که امروز دیده 
می‌شود. در سالیان نه چندان دور از دل همین 
لیگ، ستاره‌هایی ظهور می‌کرد که انتظار 
هواداران را برآورده کرده و هیجان را به سکوهای 
ورزشگاه می‌کشاند اما الان و در ۴ یا ۵ سال اخیر 
ببینید کدام بازیکن در حد ستاره خودش را 

مطرح کرده است؟
از  را  سبقت  گوی  دلال‌ها،  متاسفانه 
استعدادیاب‌ها گرفته‌اند و این آفت بزرگ فوتبال 
ما است. مهدی طارمی آخرین ستاره فوتبال ما 
بود که توانمندی خود را به خوبی نشان داد و از 
اعتبار فوتبال ایران به شایستگی دفاع کرد. باید 
اجازه داد استعدادیاب‌ها کار خود را انجام دهند 
و در این راه سرمایه‌گذاری خوبی هم صورت 
بگیرد تا باز هم شاهد ظهور ستاره‌های بی‌بدیل 

فوتبال ایران در قاره آسیا و جهان باشیم.
البته مشکل دیگر فوتبال ما عدم ثبات مدیران 
است، وقتی دوران پس از انقالب را می‌بینیم در 
بحث فدراسیون و باشگاهی متاسفانه شاهد عدم 
ثبات مدیریتی هستیم و این خوب نیست چرا که 
کار و برنامه‌ریزی میان مدت و بلند مدت عملا 
تعریف نشده و مبهم است و در چنین شرایطی 
نمی‌توان انتظار معجزه و خلق شگفتی داشت. 
وقتی ثبات در فوتبال و مدیریت معنا پیدا کند 
آن وقت می‌توان در طولانی مدت برنامه‌ریزی 
کرده و به آینده امیدوار بود، همان کاری که 

تیم‌های آسیایی مانند ژاپن و کره کردند.
به باشگاه قدیمی شما سری بزنیم. اوضاع 

سرخ‌پوشان تهرانی را چطور می‌بینید؟
با توجه به مسایلی که گفتیم لیگ جذابی 
را نمی‌بینیم اما پرسپولیس هفته چهاردهم 
لیگ برتر فوتبال ایران و در بازی برابر گل‌گهر 
سیرجان ۲ گل خوب را به ثمر رساند که جای 
شکر دارد چرا که هواداران با همین گل‌ها و 

پیروزی‌ها خوشحال می‌شوند.

مساله مهمی که باید به آن توجه و تاکید 
داشت این است که وقتی بازیکن به زمین 
می‌رود و سکوهای ورزشگاه را خالی می‌بیند، 
ناخودآگاه بخشی از انگیزه درونی خود را از 
دست می‌دهد و آن توانی که دارد را تمام و 
کمال در زمین بازی به نمایش نمی‌گذارد و 
باید این مسئله حل شود. اگر هم مساله‌ای 
وجود دارد باید راهکار آن هم اندیشیده 
شود تا دوباره استادیوم‌های فوتبال پذیرای 
علاقه‌مندان به این ورزش باشند. مشکلات 
کرونا و مسائلی از این دست قابل حل است 
فقط نیازمند برنامه‌ریزی است چرا که در همه 
جای دنیا این مساله را به خوبی مدیریت کرده 
و بازی‌ها با حضور هواداران برگزار می‌شود.

اما در مورد پرسپولیس، تا اینجای فصل خوب 
پیش آمده هر چند مشکلاتی را هم داشته 
است. مهاجم این تیم با آن شرایط رفت اما 
یک تیم و باشگاه نباید به یک بازیکن تا این 
حد وابسته باشد. یحیی بازیکنان جوانی را 
دارد که اگر به آنها اعتماد کند می‌توانند 
شایستگی‌های خود را به خوبی نشان دهند 
و این فرصتی است که بازیکنان جوان 
پرسپولیس به هیچ عنوان نباید از دست 

بدهند.
و در مورد استقلال و تیم‌های شهرستانی 

هم صحبت کنیم.
استقلال در این فصل تیم خوبی نشان داده و 
الان هم با ۲ اختالف امتیاز بعد از پرسپولیس 

در رده دوم جدول است. رقابت سرخابی‌های 
تهران فوتبال را جذاب می‌کند اما در آن سوی 
میدان سپاهان و گل‌گهر سیرجان هم در حد 
مدعی خود را نشان دادند و باید دید در ادامه 
لیگ، چه نتایجی رقم می‌خورد. به طور کلی 
پرسپولیس و استقلال تا اینجای لیگ رقابت 
سختی داشتند و سپاهان و گل‌گهر نیز در 
بین تیم‌های شهرستانی نشان دادند و در حد 
قهرمان و مدعی می‌توانند عرض اندام کنند. 
بازیکنان جوانی داریم که اگر میدان به آنها 
داده شود، می‌توانند خودشان را به خوبی نشان 
دهند و این نیازمند جسارت مربیان و البته 
انگیزه مضاعف بازیکنان است که می‌تواند 

فوتبال ما را به روزهای اوج خود بازگرداند.
کجا  را  ما  فوتبال  گم‌شده  حلقه 

؟ نید ا می‌د
فوتبال امروز، به هافبک‌های خلاق و بازی‌ساز 
نیاز دارد، بازیکنانی که بتوانند در هر زمان از 
بازی، نقش سازندگی خود را به خوبی نشان 
داده و باید در این بخش سرمایه‌گذاری خوبی 

صورت بگیرد.
کدام تیم شایسته قهرمانی است؟

الان برای نتیجه‌گیری زود است، اما در دور 
برگشت و بعد از ۵ بازی اول می‌توانیم در مورد 
قهرمان لیگ و شرایط موجود صحبت کنیم 
که به نظر می‌رسد همین ۴ تیم پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و گل‌گهر سیرجان در بین 

مدعیان باشند.
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نگاهی به چالش شیرین فصل نقل و انتقالات زمستانی؛

توفیق اجباری لیگ برتری‌ها
بدعهدی برخی بازیکنان خارجی برابر 
قراردادشان و همچنین بالا رفتن هزینه‌های 
ارزی، فرصتی را برای میدان دادن به 
استعدادهای داخلی و جوان پیش روی 

باشگاه‌های ایرانی قرار داده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، لیگ برتر 
فوتبال ایران پس از نزدیک به ۴۵ روز تعطیلی 
از هفته گذشته از سر گرفته شد. شروع مجدد 
رقابت‌های لیگ تحت تاثیر افزایش قیمت ارز 
و بالا رفتن هزینه‌های جذب بازیکن خارجی 
قرار گرفته، موضوعی که به یکی از دغدغه‌های 
جدی مدیران باشگاه‌ها تبدیل شده است که 
با آغاز فصل نقل و انتقالات زمستانی در نیم 
فصل به دنبال جذب بازیکنان مورد نظر 

مربیان هستند.
قابل انکار نیست که حضور بازیکنان خارجی 
با کیفیت به رشد و پیشرفت کیفی رقابت‌های 
باشگاهی در ایران کمک زیادی می‌کند و یکی 
از شاخصه‌های توسعه لیگ در کشورهایی که 
به دنبال رسیدن به سطح بالاتری در فوتبال 
هستند، استفاده از کیفیت و همچنین تجربه 

بازیکنان و مربیان خارجی تاثیرگذار است.
فوتبال باشگاهی ایران هم در دهه‌های اخیر و 

به خصوص پس از حرفه‌ای شدن لیگ ایران، 
شاهد حضور برخی بازیکنان خارجی موثر 
بوده است که توانسته‌اند در تیم‌های باشگاهی 
کشورمان با ارائه یک فوتبال با کیفیت به بالا 
بردن سطح لیگ کمک زیادی بکنند و این 
درخشش انگیزه‌ای هم برای بازیکنان داخلی 
شده است که با استفاده از تجربه همبازی 
شدن با چنین خارجی‌های باکیفیتی‌ بتوانند 

سطح عملکردشان را بالاتر ببرند.
البته خارجی‌های باکیفیت فوتبال باشگاهی 
ایران چه از حیث مربیان و چه بازیکنانی که به 
ایران آمده‌اند همواره در اقلیت بوده‌اند و کفه 
ترازو به سمت بازیکنان بی کیفیت خارجی 
که جذب تیم‌های ایرانی شده‌اند سنگینی 
می‌کند. خارجی‌هایی که با کمترین کیفیت 
و بازدهی در لیگ ایران، لقمه‌های چربی 
و سودآوری برای جریان دلالی در فوتبال 
بوده‌اند که نه بر اساس کیفیت و رزومه‌شان، 
بلکه بر اساس سود بیشتری که می‌توانند 
برای دلال‌ها و سایر افراد دخیل در قراردادها 

داشته باشند.
عالوه بر کیفیت پایین چنین بازیکنانی که 
تنها به حیف و میل ارز ختم شده‌ است، 

شکایت‌های این بازیکنان خارجی به فیفا 
برای گرفتن قراردادهای هنگفت‌شان به فیفا 
هم سبب شده است که خیلی از باشگاه‌های 
کشورمان به دردسرهای زیادی بیفتند و 
عالوه بر پرداخت پول قرارداد، با محرومیت و 

جریمه‌های سنگین هم روبرو شوند.
علاوه بر این شاهد هستیم که خارجی‌های 
با کیفیت هم در برخی موارد تعهدی به 
قراردادی که باشگاه‌شان بسته‌اند، نداشته‌اند 
و در روزهای حساس و پس از درخشش، 
چمدان‌هایشان را بسته‌اند و به دلایل غیر 
فوتبالی از ایران خارج شده‌ و دست مربی را 
خالی گذاشته‌اند. یورگن لوکادیای هلندی 
آخرین نمونه از این فوتبالیست‌هاست که در 
آستانه دربی و روزهای حساس لیگ به یکباره 
ایران را ترک کرد و قراردادش را با پرسپولیس 

فسخ کرد.
حال با توجه دردسرهای حضور بازیکنان 
خارجی بی‌کیفیت و از طرفی عدم پایبندی 
آنها به قراردادهایشان و گران بودن قیمت 
بازیکنان خارجی با کیفیت و مشکلاتی که 
برای قرارداد با آنها با توجه به قیمت ارز 
وجود دارد، باشگاه‌های ایرانی به یک بازنگری 

در جذب بازیکنان در فصل نقل و انتقالات 
زمستانی نیاز دارند.

در چنین شرایطی باید به بازیکنان و جوان و 
استعدادهای داخلی بیشتر از گذشته بها داده 
شود و نگاه‌ها به سمت آنها بیشتر برگردد. 
پوشیده نیست که در لیگ ایران، خیلی از 
استعدادها و بازیکنان جوانی که پتانسیل 
زیادی داشته‌اند، زیر سایه خارجی‌های 
بی‌کیفیت محو شده‌اند و به آنها برای نشان 
دادن توانایی‌هایشان میدان داده نشده است. 
سودهای دلاری حاصل از قرارداد با بازیکنان 
خارجی زمینه‌ای را به وجود آورده که 
استعدادهای جوان فوتبال ایران در حاشیه 

قرار بگیرند و شکوفا نشوند.
فوتبال ایران چنین بازیکنانی که اگر به آنها 
فرصت داده شود، می‌توانند قابلیت‌هایشان 
را نمایش دهند، کم ندارد و مهم جسارت 
مربیان و مدیران باشگاه‌ها برای اعتماد به 
آنهاست، اعتمادی که می‌تواند یک بازی دو 
سر برد برای لیگ ایران باشد، هم به تیم‌ها 
برای رسیدن به هدف‌هایشان کمک کند و 
هم فوتبالیست‌های آینده‌داری را به تیم ملی 

معرفی کند.

حال با توجه به آغاز فصل نقل و انتقالات 
زمستانی و تکاپوی تیم‌ها برای جذب 
بازیکنان مورد نظرشان، انتظار می‌رود 
ز توفیق اجباری که به  یران ا فوتبال ا
واسطه بالا رفتن هزینه‌های ارزی برای 
جذب بازیکن خارجی به وجود آمده است، 

استفاده کند و به بازیکنان جوان داخلی و 
استعدادهای بیشمار آن بیشتر از گذشته 
اعتماد کند و فرصتی برای جولان دادن 
به آنها بدهد، فرصتی که با تمام بیم و 
امیدهایش یک چالش شیرین برای لیگ 

ایران خواهد بود.
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دو دروازه‌بان جوان و آینده‌دار فوتبال ایران تا این لحظه 
ــر هستند. پنالتی‌گیرترین دروازه‌بان‌های لیگ برت

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، علیرضا بیرانوند 
در هفته‌ای که گذشت، یکی از مهره‌های تاثیرگذار 
پرسپولیس بود و تجزیه و تحلیل‌های سایت متریکا که 
به ارزش گذاری فنی و آماری بازیکنان داخلی می‌پردازد، 
ــه  ــا هفت ــر ت ــگ برت ــن لی ــن بازیک ــد بهتری ــد بیرانون می‌گوی
چهاردهم مسابقات است. در دیداری که پرسپولیس در 
سیرجان مهمان تیم مدعی گل گهر بود، بیرانوند اشتباه 
خط دفاعی تیمش را که منجر به اعام پنالتی برای 
شاگردان قلعه نویی شد، مهار کرد. مهار شوت کاپیتان 
گل گهر در شرایطی رقم خورد که بیرانوند دقیقا مسیر 
۴.۵ سال قبل در مهار پنالتی رونالدو را به همان سبک و 
سیاق همیشگی طی کرد و مانع ورود توپ به دروازه شد 
ــس  ــن عک ــود و ای ــود ش ــای خ ــم تیمی‌ه ــش ه ــا الهام‌بخ ت
العمل با دو شوت عالی از عمری و اسدبیگی به گل‌های 
زیبا و برد ۶ امتیازی برای گل محمدی بدل شد. اگر چه 
از بیرانوند به عنوان یکی از پنالتی‌گیرترین دروازه‌بان‌های 
لیگ برتر یاد می‌شود اما در این فصل دو نفر بهتر از او 
ــان جوان ذوب  ــب فرعباسی، دروازه‌ب ــد؛ حبی عمل کرده‌ان
آهن و حسن پورحمیدی تا این لحظه پنالتی‌گیرترین 
ــه  ــا ضرب ــر دو تنه ــه ه ــابقات هستند ک ــای مس دروازه‌بان‌ه
پنالتی به سمت دروازه تیمشان را مهار کرده‌اند. هر دو 
ــن لحظه  ــا ای ــران ت ــان جوان و آینده‌دار فوتبال ای دروازه‌ب

رکورد ۱۰۰ درصد مهار پنالتی را دارند و تیمشان هم در 
اهدای پنالتی به رقبا خساست به خرج داده‌اند. با عبور 
از این دو نفر به علی محسن‌زاده از نفت مسجدسلیمان 
می‌رسیم که با ۷ بازی در این فصل، از ۲ پنالتی یکی را 
مهار کرده است. بیرانوند و فراهانی هم چنین عملکردی 
ــا  ــتند. محمدرض ــش گذاش ــه نمای ــازی ب ــش از ۱۰ ب را در بی
ــی  ــای پنالت ــر دروازه‌بان‌ه ــری دیگ ــد ناص ــاری و محم اخب

ــه پنالتی، موفق  گیر این فصل هستند که از سه ضرب
ــر  ــن عملکرد لیگ برت ــا بدتری ــار یکی شده‌اند. ام ــه مه ب
را سعید جلالی راد از نفت مسجدسلیمان داشته که هر 
۴ پنالتی زده شده به سمت دروازه تیمش تبدیل به گل 
شده است. حامد لک، ایمان صادقی و احسان مرادیان 
هم هر دو باری که مقابل ضربات پنالتی قرار گرفته‌اند، 

ــد. ــاکام بوده‌ان ن

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: فدراسیون هایی 
که درگیر بازی های آسیایی و المپیک هستند نباید 

با سرپرست اداره شوند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، مناف هاشمی 
در حاشیه مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکواش در 
جمع خبرنگاران بیان کرد: انتخابات خوبی برگزار 
شد و همه هیات ها و اعضای مجمع در آرامش 
نظرات خود را ارائه کردند. باید از همکارانم در وزارت 
ورزش تشکر کنم که شرایط خوبی را برای برگزاری 
انتخابات فراهم کردند. در دوره قبل انتخابات 
اسکواش گله مندی و ابهاماتی به وجود آمده بود و 
وزارت ورزش توانست دقیق جبران کند و کسانی که 
حقشان بود رقابت کنند، رقابت خوبی انجام داند. 
قطعا بهترین انتخابات با خواست مجمع اتفاق افتاد. 

آرزوی توفیق برای فدراسیون اسکواش دارم.
هاشمی در مورد اینکه فدراسیون های زیادی با 
سرپرستی اداره می شوند، نیز گفت: همه تلاش 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش این است که این 
اتفاق نیفتد. چون ما بازی های  آسیایی را در پیش 
داریم و باید خودمان را برای المپیک پاریس  آماده 
کنیم و فدراسیون ها باید در جایگاه ریاست باشند 
و برنامه ریزی دقیقی کنند. زمان ما برای  بازی 
های آسیایی کم است و برای المپیک هم 19 ماه 

فرصت داریم.
او در مورد اینکه تیم امید هنوز سرمربی ندارد، 
تصریح کرد: توافقات اولیه با فدراسیون فوتبال انجام 
شد. منتظر این هستم که آقای کاشانی حکم بگیرد 

و کادر سرپرستی و تیم فنی اعلام شوند.

رشته‌های المپیکی نباید با سرپرست اداره شونددست‌های جادویی فوتبال ایران
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مخالفت کمیسیون
 ماده ۱۰ احزاب با 
دبیرکلی دو فعال 

سیاسی زن
دبیر کمیسیون ماده۱۰ قانون فعالیت 
احزاب و گروه های سیاسی گفت: این 
کمیسیون، دبیرکلی اعظم حاجی عباسی 
و آذر منصوری در حزب جامعه زینب و 
حزب اتحاد ملت را به رسمیت نمی 

شناسد.
عبدالله مرادی در نشست خبری با اشاره 
به برگزاری دهمین نشست کمیسیون 
ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب 
و گروه‌های سیاسی، اظهار کرد: در 
نشست امروز دو موضوع مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
یکی از موضوعات نشست ، بررسی 
صلاحیت اعظم حاجی عباسی به عنوان 
دبیرکل حزب جامعه زینب )س( بود.
وی ادامه داد: به دلیل اختلافات موجود 
بین اعضای حزب جامعه زینب در 
انتخاب حاجی عباسی به عنوان دبیرکل 
این حزب، نشستی در روز ۳۱ مرداد در 
کمیسیون ماده ۱۰ برگزار شد که در این 
نشست صلاحیت اعظم حاجی عباسی 
تایید نشد و دبیر کل سابق از تاریخ مرداد 
امسال تاکنون صلاحیت و وجاهت قانونی 
برای دبیرکلی ندارد و کمیسیون وی را به 
رسمیت نمی‌شناسد. به همین منظور 
در نشست امروز این موضوع مجددا 
بررسی و قرار شد مجمع عمومی فوق 
العاده حزب برگزار و دبیر کل جدید 

انتخاب شود.
مرادی در ادامه درباره دلیل تایید نشدن 
صلاحیت آذر منصوری در دبیرکلی 
حزب اتحاد ملت نیز گفت: با توجه 
به مصوبات قبلی کمیسیون درباره 
حزب اتحاد ملت، آذر منصوری به 
دلیل محکومیت قضایی و محرومیت 
اجتماعی، صلاحیت حضور حتی به 
عنوان عضو موثر حزب اتحاد ملت را 
نداشته و ندارد و استعلامات قضایی 
وی منفی بود. انتخابات مجمع عمومی 
فوق العاده حزب اتحاد ملت برگزار و 
اعضای شورای مرکزی حزب مشخص 
شده اند و گزارش اولیه به کمیسیون  
ماه ۱۰ قانون نحوه فعالیت‌های احزاب 
و گروه‌های سیاسی ارائه شد، اما این 
کمیسیون تاکنون جلسه ای برای بررسی 
این موضوع برگزار نکرده  و حزب اتحاد 
ملت باید برای انتخاب دبیرکل و اعضای 
شورای مرکزی منتخب، منتظر تایید 

کمیسیون ماده ۱۰ باشد.
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ افزود: همچنین 
در نشست امروز کمیسیون از مجمع 
ایثارگران برای تبیین مواضع دعوت 
شد که نمایندگان این مجمع در نشست 
حاضر و دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان 

کردند. 

ادامه بررسی طرح افزایش 
تعداد نمایندگان مجلس در 

کمیسیون امور داخلی
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از ادامه 
بررسی طرح اصاح جدول حوزه انتخابیه و افزایش تعداد 
نمایندگان مجلس در نشست امروز این کمیسیون خبر داد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا محمدصالح جوکار 
در تشریح جلسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با 
بیان اینکه در این جلسه ادامه مواد طرح اصاح جداول 
حوزه‌های انتخابیه و افزایش تعداد نمایندگان مجلس 
ــت:  ــت، گف ــرار گرف ــی ق ــث و بررس ــورد بح ــامی م ــورای اس ش
در نشست امروز افزایش تعداد نمایندگان  استان‌های 
ــران و  ــتان، ته ــی، گلس ــان جنوب ــتان، خراس ــتان و بلوچس سیس

ــد. ــی ش ــتان بررس کردس
وی در ادامه اظهار کرد: از آنجا که در خصوص حوزه 
ــا دقت مورد  انتخابیه تهران مواردی وجود دارد که باید ب
ــه‌  ــده جلس ــه آین ــد هفت ــن ش ــر ای ــرار ب ــرد، ق ــرار گی ــی ق بررس
ــدگان  ــداد نماین ــش تع ــت افزای ــی وضعی ــرای بررس ــری ب دیگ

ــود. ــزار ش ــوزه برگ ــن ح ای
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسامی، گفت: افزایش 
تعداد نمایندگان برخی از حوزه ها در کمیسیون نهایی شده 
اما همچنان طرح اصاح جدول حوزه انتخابیه و افزایش 

تعداد نمایندگان در دستور کار کمیسیون قرار دارد.
ــروز  ــت ام ــن در نشس ــرد: همچنی ــح ک ــان تصری ــوکار در پای ج
کمیسیون، هیات رئیسه تحقیق و تفحص از عملکرد 
استانداری خراسان رضوی با رای اعضای کمیسیون انتخاب 
شدند؛ بر این اساس احسان ارکانی نماینده مردم نیشابور، 
ــتانی و  ــر عنابس ــی اصغ ــص، عل ــق و تفح ــات تحقی ــس هی رئی
حسین امامی راد به عنوان نواب اول و دوم هیات تحقیق و 
تفحص و جلیل رحیمی جهان آبادی به عنوان دبیر این 

ــدند. ــاب ش ــات انتخ هی

ارائه محورهای دوازده گانه 
استیضاح وزیر ورزش به 

هیئت رئیسه مجلس
	

راستینه گفت: محور‌های دوازده گانه در خصوص 
ضرورت‌ها و دلایل استیضاح وزیر ورزش و جوانان را با 
بیش از پنجاه امضا به هیئت رئیسه مجلس تقدیم کردیم.
ــس  ــیون ورزش مجل ــو فراکس ــجانی عض ــتینه هفش ــد راس احم
شورای اسامی درباره استیضاح وزیر ورزش و جوانان گفت: 
ــای  ــاح رویه‌ه ــرای اص ــی ب ــور گام مثبت ــس جمه ــای رئی آق
ساختار اقتصادی برداشت و یک قدم هم باید برای اصلاح 
حرکت‌های فرهنگی و اجتماعی بردارد و با جابه‌جایی وزیر 
ورزش و جوانان شور و نشاط اجتماعی را در بدنه ورزشکاران 

ــد. ــت کن تقوی
ــا  ــوص ضرورت‌ه ــه در خص ــای دوازده گان ــه داد: محور‌ه وی ادام
و دلایل استیضاح سید حمید سجادی وزیر ورزش و 
ــه هیئت رئیسه مجلس  ــا بیش از پنجاه امضا ب ــان را ب جوان
تقدیم کردیم. عضو فراکسیون ورزش مجلس درباره دلایل 
استیضاح وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: بی سر و سامانی در 
فدراسیون‌های ورزشی، سرگردانی قهرمانان، عدم توجه به 
نظامنامه فرهنگی ورزش کشور، عدم توجه به حل مشکل 
مسکن و اشتغال قهرمانان، عدم توجه به صندوق حمایت از 
پیشکسوتان و ورزشکاران، کاهش نقش آفرینی پیشکسوتان 
ورزشی در ساماندهی ورزش کشور، دخالت‌های بی رویه در 
مجامع فدراسیون‌ها و دلایل متعدد دیگر ضرورت استیضاح 
ــس  ــورد توجه مجل ــه صورت جدی م ــر ورزش و جوان ب وزی

ــرار گرفته است. ق

خبر

کاغذ سیاست

در موضوع مذاکرات، توپ در زمین طرف غربی است
گزارش

ایرنا
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: ایران از هر نوع 
تحول و تحرک مثبتی که منجر به شکل‌گیری فضای 
مثبتی در روابط ایران و مصر شود، استقبال می‌کند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، ناصر کنعانی 
در آغاز نشست خبری این هفته خود با خبرنگاران 
داخلی و خارجی با اشاره به سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی یاد و خاطره این قهرمان بین‌المللی مبارزه 

با تروریسم را گرامی داشت.
سخنگوی وزارت خارجه در این نشست در ارتباط با 
روابط ایران و مصر تصریح کرد: همانطور که می‌دانید 
در حاشیه اجالس اخیر بغداد ۲ در کشور اردن و در 
چارچوب گفت‌وگوهایی که در حاشیه این اجلاس بین 
مقامات شرکت کننده انجام شد آقای امیرعبداللهیان 
گفت‌وگوی کوتاهی با آقای عبدالفتاح السیسی رئیس 
جمهوری مصر انجام دادند. گفت‌وگوی صورت گرفته 

گفت‌وگوی مثبتی بود.
وی همچنین ادامه داد: اخیرا نیز گفت‌وگوهایی در 
سطوح دو جانبه در مورد موضوعات کنسولی مورد 
توجه دو کشور صورت گرفته و در این گفت‌وگوها 
این توافق صورت گرفت که این گفت‌وگوها در مورد 
موضوعات کنسولی مشترک و مورد توجه دو کشور 

ادامه پیدا کند.
کنعانی با بیان اینکه دفاتر حافظ منافع دو کشور در 
تهران و قاهره فعال هستند و دو طرف مشکلی برای 
گفت‌وگو و دیدار ندارند، تصریح کرد: دولت عراق و 
مشخصا آقای السودانی نخست وزیر این کشور اخیرا 
اعلام کرده است که بغداد جهت کمک به شکل‌گیری 
گفت‌وگو بین مقامات ایران و قاهره آمادگی دارد که 
مساعدت کند. ما از چنین ابتکارات مثبتی که به 
تقریب دیدگاه‌های مشترک میان ایران و کشورهای 
دیگر از جمله مصر می‌انجامد استقبال می‌کنیم. 
ایران از هر نوع تحول و تحرک مثبتی که به شکل 
گیری فضای مثبت در روابط ایران و مصر منجر شود 
استقبال می‌کند و به ابتکارات سازنده در این زمینه 

واکنش مثبت نشان می‌دهد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه به تازگی نشست وزرای دفاع 
روسیه، ترکیه و سوریه در مسکو برگزار شده بود و 
اکنون سوال این است که چرا ایران در این اجلاس 
حضور نداشته است، تاکید کرد: ایران همواره در 

خصوص تحولات سوریه راه حل مسئله را سیاسی 
دانسته و نه نظامی و بر این موضوع تاکید دارد.

کنعانی تصریح کرد: کشورهای سوریه، روسیه و ترکیه 
به نقش تعیین کننده جمهوری اسالمی ایران در 
مبارزه با تروریسم در کشور سوریه، حمایت از دولت 
و ملت سوریه، حمایت از تمامیت ارضی این کشور و 
همچنین تکمیل روند حل و فصل بحران سوریه اذعان 
کرده‌اند و این کشورها نسبت به این نقش در تکمیل 

فرآیند سوریه مطلع هستند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه به تازگی آقای کدخدایی مسئول 
کمیته ویژه پیگیری پرونده سردار سلیمانی در 
مصاحبه‌ای اعالم کرده است که اتباع حدود چهار 
کشور در ترور سردار سلیمانی دخیل بوده‌اند و آیا 
امکان دارد که شما نام این کشورها را بگویید؟ گفت: 
آقای کدخدایی به عنوان رئیس کمیته پیگیری پرونده 
ترور سردار شهید سلیمانی در این روزها توضیحات 
مفید و مبسوطی ارائه دادند و ایشان در ارتباط با 
آنچه که شما اشاره کردید توضیح داده‌اند و ان‌شاءالله 
توضیحات تکمیلی را خود ایشان یا ما در مقطع 

مناسب دیگری بیان خواهیم کرد.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه در آغاز سال نو میلادی بر اساس اخبار 
منتشر شده شاهد دور جدیدی از بمباران و حملات 
به اوکراین هستیم و در این ارتباط طرح اتهاماتی از 
سوی مقامات اوکراین علیه ایران  در رسانه‌ها بار دیگر 
مطرح شده نظر جمهوری اسالمی ایران در مورد این 
اظهارات و اتهامات چیست؟ و از سوی دیگر با توجه به 
اینکه دور اول مذاکرات ایران و اوکراین در مورد ادعاهای 
مطرح شده از سوی مقامات این کشور برگزار شده آیا 
زمانی برای برگزاری دور دوم تعیین شده است یا نه؟ 
تصریح کرد: ما در ارتباط با تحولات اوکراین و اتهاماتی 
که مشخصا علیه ایران وارد می‌شود بارها دیدگاه 
خودمان را در سطوح مختلف بیان کردیم. همانطور که 
بارها گفتیم ایران بخشی از جنگ در اوکراین نیست 
و تکرار اتهامات واهی علیه ایران کمکی به حل این 
بحران نمی‌کند. ما بارها مقامات اوکراینی را به این 
موضوع توجه داده‌ایم که دست از اتهام زنی علیه 

ایران بردارند.
وی با بیان اینکه در ارتباط با اتهامات واهی مطرح شده 
علیه تهران چندی پیش با ابتکار ایران گفت‌وگویی 
میان دو کشور صورت گرفت و در این ارتباط تبادل 

نظر انجام شد، گفت: تا کنون هیچ طرفی از جمله 
اوکراین و دیگر طرف‌هایی که علیه ایران اتهام مطرح 
می‌کنند مدارک و شواهدی مبتنی بر مشارکت ایران 

در این جنگ ارائه نکرده‌اند.
کنعانی تصریح کرد: به مقامات اوکراینی بار دیگر 
توصیه می‌کنیم که از اتهام زنی بی اساس و واهی در 
ارتباط با ایران دست بردارند و به راهکارهای مناسب 

در این زمینه برای حل بحران توجه کنند.
سخنگوی وزارت خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همواره بر انجام مذاکرات و رایزنی با هدف رسیدگی 
مناسب به موضوع هواپیمای اوکراینی تاکید داشته و 
متناسب با تعهدات بین‌المللی خود و مقررات داخلی 
کشور اقدامات گسترده‌ای را در ارتباط با این موضوع 

در حوزه فنی، حقوقی و قضایی انجام داده است.
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: سازمان قضایی 
نیروی مسلح به عنوان نهاد قانونی رسیدگی کننده به 
ابعاد کیفری این پرونده موضوع را پیگیری کرده و تا 
کنون اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده است.

سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: ایران 
هرگونه سوء استفاده سیاسی از حادثه هواپیمای 
اوکراینی را محکوم می‌کند و به این کشورها توصیه 
می‌کند که از پیشبرد اقراض سیاسی در این ارتباط 

خودداری کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه  همچنین در این نشست 
در پاسخ به سوال دیگری در مورد نقش آمریکایی 

ها در ترور سردار سلیمانی و پیگیری این موضوع از 
سوی ایران تاکید کرد: ما موضوع اقدام دولت آمریکا 
در ارتباط با ترور سردار سلیمانی را اقدام تروریستی 

سازمان یافته دولت آمریکا تلقی می کنیم .
وی  در این ارتباط ادامه داد: جمهوری اسالمی ایران 
اقدام دولت آمریکا را تروریستی و نقض منشور سازمان 
ملل متحد و نقض قوانین و مقررات عرفی و آمرانه 
بین المللی تلقی می‌کند،  بنابراین مسئولیت دولت 
آمریکا، رئیس‌جمهور وقت این کشور و تک‌تک 
مقامات و مسئولانی که در این ارتباط نقش مستقیم و 

غیرمستقیم داشته اند ، مشخص است. 
کنعانی خاطر نشان کرد:  جمهوری اسالمی ایران 
از همه ساز و کارهای مشروع و قانونی و شناخته 
شده برای به محاکمه کشاندن مجرمین این اقدام 
تروریستی استفاده می کند و در این زمینه اقدامات 

خود را تکمیل می‌کند و ادامه خواهد داد.
وی افزود: ما حتماً از ساز و کارهای مشروع ، قانونی 
و شناخته شده برای پیگیری این پرونده  استفاده 
خواهیم کرد و به نظر می‌آید به اندازه کافی در این 
زمینه ظرفیت قانونی و مشروع وجود دارد و جمهوری 
اسالمی ایران از این ظرفیت‌ها استفاده خواهد کرد .
کنعانی بار دیگر تاکید کرد: دولت آمریکا باید 
پاسخگوی مسئولیت قانونی و بین المللی خود در 
ارتباط با این جنایت فراسرزمینی و اقدام تروریستی 

سازمان یافته باشد .

سنا
: ای

س
عک

  اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

ــي و  ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات موض هي
ــون  ــاده 3 قان ــد سند رسمي آگهي موضوع م ساختمانهاي فاق
ــي و  ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آئي و م
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 

140160319014004406- 1401/08/25 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
ــره  ــم مني ــي خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــت تصرف ــك جيرف ــت مل ــوزه ثب ح
ــت  ــادره از جیرف ــنامه 618 ص ــماره شناس ــه ش ــرج الله ب ــد ف ــتاني فرزن ــنجري بنس س
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 325.65 مترمربع پكا -فرعي از 69- 
اصلي مفروز و مجزی شده از پكا 96 فرعي از 69- اصلي قطعه یک واقع در 
اراضی بنستان جبالبارز جیرفت بخش 34 کرمان  خريداري از مالك رسمي آقاي 
محمد حسین بنستانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
ــه  ــود را ب ــراض، دادخواست خ ــخ تسليم اعت ــاه از تاري ــك م ــدت ي ــرف م ــيد، ظ رس
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/10/13
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/27

جواد فاریابی . رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت شناسه آگهی 
1432165:
    

آگهی تحدید حدود  اختصاصی
ــی  از 549-   ــاک  1467 فرع ــه  پ ــاب خان ــک ب چون ششدانگ  ی
اصلی به مساحت 358/43 متر مربع   بخش 45 کرمان واقع 
ــد شجاع  ــای محم ــورد تقاضای آق ــت  م ــرود جیرف در اراضی کل
الدینی استناد رای هیات محترم حل اختاف ثبت جیرفت 
ــورخ 1400/06/30 در  ــماره 140160319014003143 م ــه ش ب

ــن و  ــون تعیی ــاده 3 قان ــی  اصلاحی موضوع م ــه و آگه ــرار گرفت ــرده ق ــت نامب مالکی
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 -آیین 
نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به 
ــورخ  1401/10/03  ــماره 13512 م ــت ش ــب درخواس ــذا حس ــدود دارد ل ــد ح تحدی
مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن به استناد تبصره ماده 13 قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8  صبح روز  چهارشنبه  مورخ 1401/11/05 
موعد مقرر در این اعان به محل وقوع ملک حاضر ودر صورت عدم مراجعه 
مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین 
برحدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و 
ماده 86- اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به 
این اداره اعام و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصاح قضایی تقدیم 
نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد 

شده هیچ گونه ادعا مسموع نخواهد بود ./
 تاریخ انتشار: 13 /10 /1401 روزسه شنبه 

 جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1432164

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي آگهي موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 

14016031901402139-1401/05/05- هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك جيرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي داريوش حافظي 
فرزند جلال بشماره شناسنامه 3020162335 صادره از جیرفت در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت 590 مترمربع پكال -فرعي از494- اصلي مفروز و مجزی 
شده از پكال - فرعي از 494- اصلي قطعه دو واقع در اراضی حسین آباد دهدار 
جیرفت بخش 45 کرمان  خريداري از مالك رسمي آقاي درگوش صدیقی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/10/13
تاريخ انتشار نوبت دوم 1401/10/27

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1432160

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي آگهي موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 

140160319014004805-1401/09/08- هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك جيرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي دولت جمهوری اسالمی 
ایران به نمایندگی  دانشگاه علوم پزشكي و خدمات بهداشتي درماني جيرفت در 
ششدانگ یک باب خانه بهداشت به مساحت 131.70 مترمربع پكال- فرعي از 
25-اصلي مفروز و مجزي شده از پكال 5 فرعي از 25- اصلي قطعه یک  واقع در 
اراضی سربند کسور گراغان جبالبارز جیرفت بخش 34 کرمان خريداري از مالك 
رسمي آقاي شکر الله سعیدی گراغانی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/10/13                     تاريخ انتشار نوبت دوم 1401/10/27

جواد فاریابی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1434269

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای رضا خواجه راینی  فرزند غلامحسین  به 
شماره ملی 3031924657 صادره از جیرفت مالک ششدانگ 
یک قطعه زمین  دارای  پالک 963 فرعی از49 اصلی واقع در 
شهر عنبرآباد بخش 45 کرمان که سند مالکیت آن ذیل ثبت 

154931 صفحه 394 دفتر 273 به شماره چاپی 347953سری ب 91 صادر و 
تسلیم گردیده ،ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق شده اعالم نموده 
که سند مالکیت پالک فوق مفقود شده و درخواست سند المثنی نموده است ،لذا 
با استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر 
یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
به اداره ثبت شهرستان عنبرآباد مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید والا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید /م الف :432
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

آگهی حصر وراثت- منوجان
خواهان رونوشت حصر وراثت ارسالن دوراندیش  فرزند 
محمود به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه  
140121920002959184 از این دادگاه درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان منصور  

دوراندیش فرزند عباس در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین 
الفوت ان منحصر است به :

1-    ارسلان دور اندیش فرزند محمود ش م 6089922382ت ت 1364/06/02
2-    مرضیه دوراندیش فرزند محمود ش م 6089922374 ت ت 1362/6/5

3-    هانیه دوراندیش فرزند محمود ش م 3150032271ت ت 1367/6/8
4-    نفیسه دور اندیش فرزند محمود ش م 6080052210 ت ت 1373/5/29

5-  نسیمه دوراندیش فرزند محمود ش م 6080052202 ت ت 1373/5/29)فرزندان 
متوفی(

6-  روح انگیز خیر اندیش زاده فرزند حسن ش م 6089529818 ت ت 
1342/10/01)همسر متوفی(اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از 
متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف شعبه 1 شورای حل اختلاف شهرستان منوجان 
عاطفه سالاری پور.م الف :37

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
برابر راي شماره 140160319012004557 هيات دوم موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم معصومه حيدري پور فرزند ميرزا به شماره شناسنامه 
328 صادره از سیرجان در كي باب خانه به مساحت 205/04 متر مربع پلاك 194 
اصلي واقع در سیرجان اراضی یحیی آباد بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي 
آقاي علی داد یزدی یحیی آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطالع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/28

 سعيد نظري - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان شناسه آگهی: 
1435739

متن آگهی رای هیات قانون الحاق          
    بدینوسیله به اطالع  می‌رساند  در اجرای بند 2 ماده 1 قانون الحاق 
موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، در خصوص 
ششدانگ یک باب خانه پالک 8862 فرعی از 5087 اصلی واقع در نجف 
شهر  سیرجان بخش 36  کرمان به مساحت 504 متر مربع مورد تقاضای 
مهري روزگرد فرزند غلامرضا، برابر رای هیات حل اختلاف موضوع ماده 

7 آیین نامه اجرایی  قانون فوق الذکر و به موجب بند ج ماده 7 آئین نامه مزبور، رای مبنی بر 
صدور سند  صادر  گردیده و بدینوسیله به اطلاع  عموم می‌رساند به موجب ماده 10 آئین نامه 
اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی چنانچه شخصی به تقاضای نامبرده و عملیات 
ثبتی معترض است می‌بایست ظرف مدت 20 روز از تاریخ انتشار یا الصاق این آگهی که برای 
یک نوبت منتشر یا الصاق می‌گردد اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست اعتراض بر ثبت را به مرجع  
صالح قضایی تقدیم و گواهی مربوطه را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان ارائه 
نماید. چنانچه ظرف مدت 20 روز از انتشار آگهی، اعتراض واصل نگردد و یا پس از گذشت مدت 
یک ماه از تاریخ اعتراض، گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان 

ارائه شود، سند مالکیت به نام متقاضی صادر وتسلیم می‌گردد.                          
 تاریخ انتشار : سه شنبه 1401/10/13

سعيد نظري - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1435800

متن آگهی رای هیات قانون الحاق          
    بدینوسیله به اطالع  می‌رساند  در اجرای بند 2 ماده 1 قانون الحاق 
موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، در خصوص 
ششدانگ یک باب خانه پلاک 11397 فرعی از 5087 اصلی واقع در نجف 
شهر  سیرجان بخش 36  کرمان به مساحت 251 متر مربع مورد تقاضای 
محمد بهاروند فرزند مهدي، برابر رای هیات حل اختلاف موضوع ماده 7 
آیین نامه اجرایی  قانون فوق الذکر و به موجب بند ج ماده 7 آئین نامه 

مزبور، رای مبنی بر صدور سند  صادر  گردیده و بدینوسیله به اطلاع  عموم می‌رساند به موجب 
ماده 10 آئین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی چنانچه شخصی به تقاضای 
نامبرده و عملیات ثبتی معترض است می‌بایست ظرف مدت 20 روز از تاریخ انتشار یا الصاق این 
آگهی که برای یک نوبت منتشر یا الصاق می‌گردد اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان سیرجان تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست اعتراض 
بر ثبت را به مرجع  صالح قضایی تقدیم و گواهی مربوطه را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان ارائه نماید. چنانچه ظرف مدت 20 روز از انتشار آگهی، اعتراض واصل نگردد و یا پس 
از گذشت مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و 

املاک سیرجان ارائه شود، سند مالکیت به نام متقاضی صادر و تسلیم می‌گردد.                  
 تاریخ انتشار : سه شنبه 1401/10/13

 سعيد نظري - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1435802

برزیل یکی از محورهای اصلی توسعه روابط ایران با کشورهای آمریکای جنوبی است
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: تهران، کشور برزیل را یکی از محورهای 

اصلی توسعه روابط با کشورهای آمریکای جنوبی می داند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سید محمد حسینی پس از حضور در 
صحن عمومی کنگره برزیل و شرکت در مراسم تحلیف و سوگند لولا داسیلوا 
به کاخ ریاست جمهوری این کشور رفت و در دیدار با لولا، ظرفیت ها و راه 
های توسعه مناسبات و همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی را 
مورد بررسی قرار داده و بر تقویت و تعمیق سطح روابط دو کشور تاکید کرد.
در این دیدار داسیلوا ضمن اشاره به سفر گذشته خود به تهران گفت: 
جمهوری اسلامی ایران کشوری مهم و از جایگاه برجسته ای برخوردار است و 
ما به دنبال تقویت و توسعه هر چه بیشتر روابط اقتصادی و سیاسی با تهران 
هستیم. رییس جمهور برزیل تصریح کرد: فضای سیاسی کنونی حاکم بر دو 
کشور را مهیای توسعه همکاری های همه جانبه می دانم و تصمیم داریم از 

این شرایط برای توسعه روابط  در زمینه های مختلف استفاده کنیم.
حسینی نیز در این دیدار با ابلاغ سالم و تبریک گرم و صمیمی رئیس جمهور 
کشورمان به وی، گفت: ملت و دولت جمهوری اسالمی ایران از موفقیت شما 
در انتخابات خرسند هستند و اطمینان داریم با دیدار روسای دو کشور، فصل 

تازه‌ای در راستای منافع دو ملت و ملت های منطقه با تقویت روزافزون روابط 
دو کشور گشوده خواهد شد.

معاون رییس جمهور کشورمان تاکید کرد: تهران، کشور برزیل را یکی از 
محورهای اصلی توسعه روابط با کشورهای آمریکای جنوبی می داند.

سید محمد حسینی معاون رئیس جمهور کشورمان همچنین در حاشیه 
مراسم تحلیف، دیدار و گفتگوهای جداگانه ای با اشتاین‌مایر رئیس جمهور 
آلمان، ماریو عبده بنیتس رئیس جمهور پاراگوئه، گابریل بوریک رئیس 
جمهور شیلی، گوستاو پترو رئیس جمهور کلمبیا، لوئیس آرسه رئیس جمهور 
بولیوی، همچنین رئیس جمهور سورینام، فلیکس یلوآ معاون رئیس جمهور 
السالوادور، رالف گونزالس نخست وزیر  سنت وینسنت، سالوادور معاون رئیس 
جمهور کوبا، فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان، چاووش اوغلو 
وزیر خارجه ترکیه و ریاض المالکی وزیر خارجه فلسطین داشت که در آنها 

موضوعات مربوط به روابط دوجانبه مطرح گردید.
حسینی در دیدار سالوادور معاون رئیس جمهور کوبا بر تقویت روابط دو 
کشور با توجه به ظرفیت های بالای موجود در عرصه بیوتکنولوژی، واکسن 
و بهداشت اشاره کرد و خواستار گسترش بیش از پیش روابط دو کشور شد.

معاون رئیس جمهور کوبا نیز با استقبال از توسعه روابط بر افزایش سطح 
تماس ها و گفتگوها برای تقویت روابط و گشودن عرصه های جدید برای 

همکاری های متقابل تاکید کرد.
سینی همچنین در دیدار  با پترو رئیس جمهور کلمبیا با اشاره به دیدار 
قبلی در آغاز ریاست جمهوری وی بر ضرورت آغاز فصل جدید روابط دو 

کشور تاکید کرد.
پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا نیز با تشکر از حضور نماینده ایران در مراسم 
تحلیف خود در مرداد ماه گذشته، از تمایل کشورش برای تقویت روابط 

دوجانبه سخن گفت.
وزیر خارجه عربستان هم بر این نکته تاکید داشت که مصمم هستیم شرایط و 
نگرانی های موجود را  یک به یک مورد بحث قرار داده تا بتوان به نتیجه رسید 

وی  تصریح کرد: نوع روابط دو کشور بر منطقه تاثیر گذار است.
معاون رئیس جمهور کشورمان همچنین در دیدار  فلیکس یلوآ معاون رئیس 
جمهور السالوادور ضمن دعوت ایشان برای سفر به جمهوری اسالمی ایران 
از آمادگی کشورمان برای همکاری های دوجانبه و بین المللی با این کشور 

خبر داد.
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عکس‌نوشت

کرمان میزبان مداحان و 
شاعران آیینی کشور

در دومین روز از دهه مقاومت مداحانی 
از سراسر کشور با حضور در خانه شهید 

سلیمانی به مرثیه سرایی پرداختند.
حجت الاسالم باباخانی رئیس سازمان 
هیئات‌ها و تشکل‌های دینی کشور 
گفت: ۲۰۰ نفر از مداحان برجسته از 
استان‌های کشور و شاعران آئینی امروز 
میهمان بیت الزهرای کرمان بودند و در 
این مراسم به مرثیه سرایی پرداختند.
او افزود: این گردهم آیی با هدف اشاعه 
و گسترش مکتب سردار سلیمانی در 
جامعه برگزار شد و مداحان و شاعران 
آئینی از هر ستان سفیران و مبلغانی 

برای ترویج این مکتب خواهند بود.
احمدی رئیس کانون مداحان استان 
کرمان هم عنوان کرد: شاعران و مداحان 
استان کرمان آثار متعدد هنری و معنوی 
طی این سه سال خلق کرده و برخی از 

آنان نیز به چاپ رسیده است.
لرستان،  از  مداحانی  و  شاعران 
خراسان،  بختیاری،  و  چهارمحال 
آذربایجان غربی و کرمان نیز به بیان 
سروده‌ها و اشعار و آثار خود در وصف 

سردار مقاومت پرداختند.
نکته برجسته این مراسم حضور 
پیرغلامان و مداحان نوجوان در کنار 
هم بود واین مراسم با مرثیه سرایی 
واعظی مداح کشوری در رثای شهدا 

مقاومت همراه بود.

فرمانده انتظامی شهرستان از دستگیری فردی 
که با جعل عناوین نظامی اقدام به کلاهبرداری 

می‌نمود خبر داد.
سرهنگ اکبر نجفی گفت: در پی مراجعه و 
شکایت احدی از شهروندان مبنی بر اینکه 
فردی خود را سرپرست امنیت عمومی رفسنجان 
معرفی و اقدام به کلاهبرداری کرده، موضوع در 
دستور کار مامورین پلیس امنیت عمومی این 

فرماندهی قرار گرفت.
او افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی، 

موفق شدند هویت این فرد مامورنما که با 
استفاده از عناوین لشکری و کشوری اقدام 
به کلاهبرداری می‌ کرده را شناسایی و وی را 

دستگیر کنند.
سرهنگ نجفی از شهروندان خواست در برخورد 
با افرادی که خود را مامور انتظامی یا سایر 
سازمان‌ها و نهاد‌ها معرفی می‌کنند حتما از 
آنان مدرک شناسایی معتبر درخواست کرده 
و در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوکی 

مراتب را به پلیس اطالع دهند.

همزمان با ایام سالگرد شهادت سردار دل‌ها، 
همایش »در امتداد کوثرانه حاج قاسم ...« در 

گل‌گهر برگزار شد.
همایش »در امتداد کوثرانه حاج قاسم« همزمان 
با ایام سالگرد شهادت سردار دلها در سالن 

پردیس امید مجتمع گل گهر برگزار شد.
در این همایش که با محوریت خدمات سردار 
دلها در راه اندازی و پیشبرد اهداف ستاد بازسازی 
عتبات عالیات برگزار شد، حجت‌الاسالم 
علیدادی سلیمانی نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه کرمان، مهندس جالل مآب رئیس ستاد 
عتبات عالیات کشور، مهندس عتیقی مدیر 
عامل گل‌گهر، نماینده مردم سیرجان و بردسیر 
در مجلس به بیان سخنانی پیرامون نقش حاج 
قاسم و خدمات ارزشمند و به یادماندنی سردار 

دلها پرداختند.

اجرای نمادین تعزیه‌خوانی توسط گروه راویان 
عشق، مداحی مداح اهل بیت)ع(، نمایشگاه 
عکس نشانِ ارادت، کتابت احادیث و اشعار 
ولایی توسط خوشنویسان برجسته سیرجان و 
برپایی موکب پذیرایی از دیگر برنامه‌های این 

گردهمایی بود.

منطقه حفاظت شده 
خجیر و سرخه‌حصار

 
»پارک‌های ملی خجیر و سرخه‌حصار« که بخشی 
از منطقه حفاظت شده جاجرود محسوب می‌شوند،  
به دلیل نزدیکی به پایتخت نسبت به دیگر مناطق 
حفاظت شده و پارک‌های ملی زیر مجموعه سازمان 
حفاظت محیط زیست با مشکلات بیشتری دست و 
پنجه نرم می‌کنند. حضور گردشگران، کوهنوردان و 
مردم و در کنار آن‌ها بعضا قاچاقچیانِ حیات وحش 
و حتی سگ‌های ولگرد باعث شده تا حیات وحش 
در این دو منطقه کمتر در امان باشند. نبود حصار، 
نبود تجهیزات کافی و مناسب و مشخص نبودنِ 
دقیقِ حریمِ این پارک‌های ملی و کمبودِ محیط 
بانان در این مناطق باعث بروز بخش زیادی از 
این مشکلات در پارک‌های ملی محیط زیست در 

پایتخت شده است.
عکاس: هادی زند

دستگیری کلاهبردار مامور نما در رفسنجان

همایش »در امتداد کوثرانه حاج قاسم ...« در گل‌گهر برگزار شد

عملیات اجرایی پروژه نوار سبز اتوبان جیرفت-
دلفارد به یاد سردار سلیمانی آغاز شد

در آستانه سومین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور 
جمعی از مسئولین و مردم شهرستان جیرفت عملیات غرس نهال پروژه نوار‌سبز 

اتوبان جیرفت- دلفارد آغاز شد.
مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در این 
مراسم با بیان روایاتی از ائمه اطهار به اهمیت غرس نهال پرداخت و گفت: درخت 
نماد آبادانی و شاخص سرسبزی، خرمی و مظهر زندگی و سبب لطافت هوا و 

پاکی طبیعت می‌باشد.
حجت الاسلام و المسلمین سید بهروز حسینی‌زاده با بیان اینکه عرصه‌های منابع 
طبیعی و انفال امانت خدا در دست انسان است افزود: باید این امانت‌های الهی را 
برای نسل‌های بعدی حفظ کنیم  و در شرایط جدید که با تغییرات اقلیمی شدید 
و خشکسالی روبرو هستیم بیش از هر زمان دیگری نسبت به حفظ این موهبت و 

سرمایه الهی اهتمام داشته باشیم.
در ادامه سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان نیز ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: پروژه 
نوار سبز محور جیرفت - دلفارد به طول تقریبی ۱٠کیلومتر و به یاد سردار 

سلیمانی با غرس چندین اصله نهال از امروز آغاز شد.
رحیمی نیا احیای پوشش گیاهی، افزایش سرانه فضای سبز و نیز کاهش آلودگی 
ناشی از پدیده ریزگردها و همچنین ایجاد تفرجگاه طبیعی برای منطقه را برخی 

از اهداف اجرای این پروژه دانست.
او افزود: در این پروژه ۵٠٠٠ اصله نهال از گونه های بومی و سازگار با شرایط 

اکولوژیکی منطقه مانند کنار، کهور و جم غرس می‌شود.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه در نظر داریم با 
همکاری اداره کل حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان این طرح را در هر دو محور 
رفت و برگشت اجرایی کنیم گفت: انتظار داریم فرماندار شهرستان جیرفت در 

تخصیص اعتبارات استانی نگاه ویژه تری به این پروژه داشته باشد.
رحیمی نیا همچنین با اشاره به پروژه جنگلکاری تل سیاه که در همین محور 
اجرایی شده است اضافه کرد: این پروژه به میزان ۴٠٠هکتار و با هدف افزایش 
پوشش گیاهی، جلوگیری از تخریب و تصرف و ممانعت از واگذاری اراضی ملی 
این منطقه و همچنین ذخیره نزولات آسمانی و ایجاد فضای سبز به خوبی 

اجرایی شده است.
عملیات اجرایی پروژه نوار سبز محور جیرفت- دلفارد با حضور رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب کرمان، فرماندار، فرمانده سپاه و جمعی از مسئولین و مردم 

شهرستان جیرفت آغاز شد.
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دیدار در مجلس شورای اسالمی با مدیر عامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان  نماینده مردم 
سیرجان و بردسیر شهباز حسن پور با حضور در 
شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان از اقدامات 
صورت گرفته توسط وزارت صمت و سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و همچنین 
شرکت شهرک های صنعتی استان کرمان تقدیر 
و تشکر کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
شهرک‌های صنعتی کرمان حسن پور نائب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در  دیدار با حسین 
میجانی مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
کرمان ضمن تشکر از اقدامات خوب صورت گرفته 

توسط وزارت صمت و سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران و همچنین تالش های 
شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان در راستای 
انجام خدمات موثر به بخش صنعت استان و نیز 

تکریم ویژه ارباب  رجوع و ارائه برنامه های حمایتی 
ویژه در بحث واگذاری اراضی شهرک‌های صنعتی 
و نیز کمک به رفع عارضه های موجود در صنایع 
استان و راه اندازی مجدد واحدهای راکد ، عنوان 
کرد :  بی شک شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان 
یکی از دستگاه‌های اجرایی موفق کشور است  و 
پیشرو در ارائه خدمت  در دولت سیزدهم است. 
مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان نیز 
در این دیدار از شروع عملیات راه اندازی بزرگترین 
پروژه تامین برق شهرک‌های صنعتی در سیرجان 
و نیز بزرگترین شهرک نیروگاه خورشیدی کشور 

در بردسیر خبر داد.

میجانی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی عنوان کرد

ساخت بزرگترین شهرک نیروگاه خورشیدی کشور در بردسیر

مسابقه بزرگ کتابخوانی 
سردار دل‌ها

شرکت سنگ آهن گهرزمین با همکاری 
اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان سیرجان برگزار 

می‌نماید.
از هم استانی‌های گرانقدر تقاضا می‌شود جهت 
دانلود کتاب )سلیمانی عزیز(، ثبت نام و شرکت در 
مسابقه از تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۴۰۱ لغایت ۲۲ بهمن 

ماه ۱۴۰۱ به آدرس زیر مراجعه نمایند:
HTTPS://book.goharzamin.com

نمایشگاه »کآرام جانم 
می‌رود« برگزار می‌ شود

خانه عکاسان ایران به مناسبت سومین سالگرد شهادت 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی، نمایشگاه عکس »کآرام جانم 

می‌رود« را از ۱۳ دی ماه برگزار می‌کند.
این نمایشگاه در روز سه‌شنبه ۱۳ دی‌ماه ۱۴۰۱ ساعت 
۱۱:۳۰ در گالری شماره یک خانه عکاسان ایران افتتاح 

می‌شود.
نمایشگاه عکس »کآرام جانم می‌رود« شامل ۶۵ عکس از 
۳۷ عکاس است که برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید 
سلیمانی در شهرهای کربلا، اهواز، تهران، قم و کرمان را 

روایت می‌کند.
در این نمایشگاه عکس‌هایی از مجید حجتی، محمد 
مهدی ورال، اسحاق آقایی، مهدی ایمانی، ناصر جعفری، 
محمد ترک زاده، حامد خلیلی، علی سوته، مهران عشقی، 
جابر غلامی، جعفر کبوتری، حبیبه لطف زاده، آرمان 
رنجبریان، سید محمد آل رسول، محمد آهنگر، احمد 
بلباسی، وحید بیات، بابک جدی، احسان جزینی، روح الله 
جوانی، امیر خلوصی، هادی دهقانپور، تهمینه رحمانی، 
سامان رمضانپور، مصطفی رودکی، مرتضی صالحی، 
مهدی طاهری، حمید عابدی، عباس عاشوری، حسین 
کام شاد، عرفان کوچاری، محمدجواد مشهدی، سید جواد 
میرحسینی، هادی هیربدوش، سیده ریحانه یامی، صادق 
ذباح و حسین حاجیلری به نمایش گذاشته خواهد شد.
علاقمندان برای بازدید از این نمایشگاه می‌توانند از 
چهارشنبه ۱۴ دی‌ماه تا ۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۱ )به جز 
پنجشنبه‌ها و جمعه ها( از ساعت ۹ الی ۱۸ به حوزه هنری 
انقلاب اسالمی واقع در خیابان سمیه تقاطع خیابان حافظ 

مراجعه کنند.

رئیس قوه قضائیه در کرمان

هنوز برخی شهادت حاج قاسم را باور نمی‌کنند
رئیس قوه قضائیه در آستانه سومین سالگرد شهادت سردارحاج قاسم سلیمانی، در 
بیت‌الزهرا سالم الله علیها )منزل شهید سلیمانی که حاج قاسم آن را وقف برگزاری 
مجالس عزای حضرت فاطمه سالم الله علیها کرده است( حضور یافت و با خانواده 

این شهید والامقام دیدار و گفت‌وگو کرد.
حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای در این دیدار ضمن قدردانی از فداکاری‌ 
و ایثارگری‌های خانواده شهید سلیمانی اظهار کرد: یقینا در نتیجه‌بخش بودن 
زحمات و تلاش‌های سردار عزیز ما حاج قاسم سلیمانی، همکاری‌های خانواده 
محترم این شهید والامقام نقش به سزایی داشت‌. رئیس دستگاه قضا با بیان این‌که 
»هنوز برخی شهادت حاج قاسم و این موضوع که دیگر این شهید گرانقدر در میان 
آن‌ها حضور ندارد را نمی‌توانند باور کنند«، گفت: در زمان حیات دنیوی شهید 
سلیمانی دو مرتبه خطاب به ایشان گفتم که از صمیم قلب از خدا می‌خواهم تمام 
عمرم را یک لحظه کند و آن یک لحظه را به وجود شما اضافه کند. او همچنین با 
حضور در گلزار شهدای کرمان، بعد از قرائت فاتحه و نثار گل، به مقام شامخ سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای آرمیده در این گلزار ادای احترام کرد و  با 

آرمان‌های بلند امام راحل )ه( و شهدای گلگون کفن تجدید پیمان نمود.
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به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، دکتر علی 
اصغر خیرخواه ظهر در شورای مدیران دانشگاه با اشاره به در پیش 
بودن سالروز شهادت سردار سلیمانی اظهار داشت: امنیت امروز را 
مرهون رشادت شهدا هستیم، حاج قاسم سلیمانی ایمان واقعی و 
قلبی به خداوند متعال داشت به همین دلیل تمام زندگی خود را در 

مسیر رضایت خدا حرکت کرد.
او با بیان اینکه اخالص و تعهد شهدا بهترین الگو برای خدمت 
صادقانه در نظام جمهوری اسالمی است، افزود: این الگوها باید 
در میدان عمل سرمشق کار جهادی باشند و به عنوان مدیر رفتار و 
عملکرد ما در هر زمینه ای به گونه ای باشد که دیگران را به خدمت 
صادقانه و دلسوزانه دعوت کنیم که مدافعان سالمت به ویژه در 

دوران کرونا در این راستا گام برداشتند.
خیرخواه با اشاره به بازگشت کووید 19 و آغاز موج هشتم کرونا 
تصریح کرد: همچنان مهمترین و بهترین راه برای کنترل بیماری 

رعایت دستورالعملهای بهداشتی و تکمیل واکسیناسیون است که 
در موازات آن کارشناسان بهداشتی هم نظارت صحیح و جدی را 

خواهند داشت.
او با اشاره بر ضرورت آمادگی اورژانس بیمارستانهای منطقه 
به ویژه بیمارستانهای امام خمینی و 12 فروردین خصوصا در 
ــم  ــاش داری ــرد: ت ــح ک ــدگان تصری ــه کنن ــام مراجع ــع ازدح مواق
ــات  ــانی و اقدام ــاع رس ــح، اط ــت صحی ــزی و مدیری ــه ری ــا برنام ب
ــه موقع، تامین وسایل حفاظت فردی و داروهای  تشخیصی ب
ــی  ــون آمادگ ــم اکن ــره از ه ــها و غی ــت بخش ــاز، مدیری ــورد نی م
کامل داشته باشیم تا با کمترین تلفات از موج جدید عبور 

ــم. کنی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت:

آمادگی مراکز درمانی جنوب کرمان در آستانه آغاز موج جدید کرونا

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان

قرارداد کاری ۱۵۰ نیروی پایگاه‌های میراث‌فرهنگی نهایی شد
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمان از سازماندهی نیروهای پایگاه‌های میراث 
فرهنگی خبر داد و افزود: در پایگاه‌های استان کرمان 
۱۵۰ نیرو مشغول به کار هستند که قرارداد تمامی 
آن‌ها از حالت کارگری به جاری تغییر وضعیت داده و 

سازماندهی شدند.
به گزارش کرمان‌نو، فعالی مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به 
اینکه ۷ پایگاه جهانی و ۷۰۰ اثر ثبت ملی در استان کرمان 
وجود دارد افزود: در این پایگاه‌ها ۱۵۰ نفر نیرو مشغول به 

کار هستند. فعالی عنوان کرد: این سازماندهی در سطح 
کشوری اتفاق افتاده و تمامی نیروهای این پایگاه‌ها 
وضعیت قرارداد و حقوق از حالت کارگری به جاری تغییر 

وضعیت پیدا کرده و این نیروها سازماندهی شدند.
او این اتفاق را بی‌نظیر خواند و گفت: این اتفاق با 
پیگیری‌های وزیر و همکاری سازمان برنامه و بودجه 

صورت گرفت.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
کرمان گفت: در ابتدا جذب این نیروها مشکل داشته زیرا 
قبل از جذب نیرو هیچ منابع بودجه‌ای برای آن‌ها در 

نظر گرفته نشده بود اما این وزارت‌خانه خود را موظف 
می‌دانست که این نیروها را سازماندهی کند.

فعالی ادامه داد: حقوق این نیروها تا قبل از این اقدام از 
محل تملک تامین و به صورت منظم نیست پرداخت 

نمی‌شد.
او گفت: بعد از این کار حقوق‌ها به صورت منظم پرداخت 
شد و تنها مشکل اختلاف بودجه این نیروها از ابتدا سال 
است زیرا در نیمه اول سال حقوق‌ها براساس سال ۱۴۰۰ 
پرداخت می‌شد که این تفاوت نیز به آن‌ها پرداخت 

می‌شود.


